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Przedstawiam Raport o stanie Gminy Szepietowo za 2022 rok. Przedkładam go  Radzie  

Miejskiej  oraz  mieszkańcom  jako  podsumowanie działalności  samorządu  w 2022 roku.  

Rok 2022 był pełen nowych zadań i wyzwań. Inflacja oraz rosnące ceny paliw  i energii nie 

poprawiły naszej sytuacji finansowej. Koszty usług świadczonych mieszkańcom czy realizowanych 

przez nas inwestycji wzrosły. Obniżenie wpływów  z podatku PIT  wywołało niekorzystnie zmiany 

w systemie dochodu jednostki.  

Napływ sąsiadów z Ukrainy uciekających przed wojną był dużym wyzwaniem 

organizacyjnym. Musieliśmy się z nim zmierzyć chociaż nie wchodzi ono w zakres codziennych 

zadań realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  Trzeba było zapewnić im noclegi, 

zorganizować edukację, objąć pomocą socjalną. Przy ogromnym zaangażowaniu pracowników 

Urzędu Miejskiego oraz mieszkańców gminy mogliśmy pomóc uciekającym przed wojną.  

W ubiegłym roku Gmina realizowała rządowy program dotyczący zakupu i dystrybucji 

węgla, po cenie preferencyjnej z przeznaczeniem dla mieszkańców. Ilość węgla która trafiła do 

mieszkańców naszej gminy w ramach programu dystrybucji w 2022 r., to blisko dziewięćdziesiąt 

ton. Gmina zapewniła wsparcie mieszkańcom poprzez wypłatę dodatków energetycznych. 

Wsparcie finansowe otrzymało 1632 gospodarstw domowych na ogólną kwotę 4 550 000. zł.  

Jednocześnie jednostka samorządu terytorialnego realizowała zadania rozpoczęte w latach 

poprzednich, rozpoczęła nowe inwestycje, nie ustając w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 

kolejne ważne dla naszych mieszkańców projekty. 

Przedstawiony raport jest opracowaniem obejmującym stan realizacji polityk, programów, 

strategii, uchwał rady, stanowi podsumowanie ubiegłego roku pod kątem inwestycji i finansów, 

jest w nim wiele liczb, statystyk i przykładów, które pozwalają lepiej zrozumieć funkcjonowanie 

samorządu. Raport może być traktowany jako źródło podstawowej wiedzy o działaniach gminy      

i jeden z elementów polityki transparentności działań urzędu. 

Zapraszam do debaty oraz zgłaszania opinii i sugestii na temat raportu i zaproponowanego  

w  nim  modelu  prezentowania  informacji.  
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I. INFORMACJE PODSTAWOWE 

1. Istota raportu o stanie gminy 

Raport o stanie gminy został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy  z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                            

i kontrolowania niektórych organów publicznych. Obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim. 

Za coroczne przedstawienie raportu Radzie Miejskiej, w terminie do 31 maja, odpowiada 

Burmistrz, a jego rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.  

W debacie nad niniejszym dokumentem będą mogli zabierać głos radni, a także 

mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany 

raport o stanie gminy, składa do przewodniczącego pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej 20 

podpisami. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada 

postanowi o zwiększeniu tej liczby. Etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad 

udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania, 

Rada Miejskiej podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie 

uchwały o udzieleniu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały nieudzieleniu 

burmistrzowi wotum zaufania.  

Przedkładany Raport stanowi zwięzłą informację dla Rady Miejskiej oraz mieszkańców           

o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 2022 rok. Informacje zawarte      

w Raporcie posłużą mieszkańcom Gminy do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania 

samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości 

Gminy. 

2. Władze Gminny 

Burmistrz Szepietowa – Robert Lucjan Wyszyński został wybrany w wyborach bezpośrednich 21 

października 2018 roku uzyskując 59,91% ważnie oddanych głosów.  

Rada Miejska w Szepietowie – kadencja 2018-2023: 

Prezydium Rady: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Żochowski Grzegorz 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Kruszewski Marian 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Moczydłowski Witold 

Radni:  

1. Dąbrowski Paweł Mateusz;  

2. Kućmierowski Sławomir; 

3. Ołdakowski Jan; 

4. Kruszewski Marian; 

5. Powojski Grzegorz Wojciech; 

6. Moczydłowski Witold; 

7. Żochowski Grzegorz; 

8. Zaremba Wiesław Antoni; 

9. Stypułkowski Mariusz; 

10. Ertman Wojciech; 

11. Pietrzak Magdalena; 

12. Sienicka Katarzyna Sławomira; 

13. Stypułkowski Henryk; 

14. Wojno Łukasz; 

15. Fiedorczuk Leszek. 

 

Komisje Rady Miejskiej: 

1. Komisja Rewizyjna; 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

3. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

4. Komisja Społeczna. 

Jednostki organizacyjne Gminy: 

1. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie; 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie; 

3. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie; 

4. Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie; 

5. Szkoła Podstawowa im . Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej; 

6. Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach. 

 

3. Położenie i parametry Gminy 

Położenie gminy 

Województwo: Podlaskie 

Powiat: Wysokomazowiecki 
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Sąsiednie gminy: Brańsk, Czyżew, Klukowo, Nowe Piekuty, Wysokie Mazowieckie. 

 

Podstawowe parametry 

Typ: gmina miejsko-wiejska 

Siedziba władz Gminy: Szepietowo 

 

Sołectwa:  

Dąbrowa – Bybytki, Dąbrowa – Dołęgi, Dąbrowa – Gogole, Dąbrowa – Kaski, Dąbrowa – Łazy, 

Dąbrowa – Moczydły, Dąbrowa – Tworki, Dąbrowa – Wilki, Dąbrowa – Zabłotne, Dąbrówka 

Kościelna, Jabłoń – Kikolskie, Jabłoń – Samsony, Kamień – Rupie, Stary Kamień, Moczydły – 

Jakubowięta, Moczydły – Stanisławowięta, Nowe Gierałty, Nowe Szepietowo Podleśne, Nowe 

Warele, Nowe Zalesie, Plewki, Pułazie – Świerże, Pułazie – Wojdyły, Stawiereje – Michałowięta, 

Stawiereje Podleśne, Szepietowo, Szepietowo – Janówka, Szepietowo Podleśne, Szepietowo – 

Wawrzyńce, Szepietowo – Żaki, Szymbory – Andrzejowięta, Szymbory – Jakubowięta, Szymbory 

– Włodki, Średnica – Jakubowięta, Średnica – Maćkowięta, Średnica – Pawłowięta, Warele – 

Filipowicze, Włosty – Olszanka, Wojny – Izdebnik, Wojny – Krupy, Wojny – Piecki, Wojny – 

Pietrasze, Wojny – Pogorzel, Wojny - Szuby Szlacheckie, Wojny - Szuby Włościańskie, Wojny – 

Wawrzyńce, Wyliny – Ruś, Wyszonki – Posele. 

Powierzchnia: 151,72 km2. 

Liczba ludności: 6 892 osób 

Gęstość zaludnienia: 45,43 osób /km2. 
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II. OCENA STANU GMINY 

1. Obowiązujące dokumenty. 

1) Programy i strategie. 

W 2022 roku w Gminie Szepietowo obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Szepietowo, 

2. Program Ochrony Środowiska Gminy Szepietowo na lata 2021-2024 z perspektywą do 

2028 roku,  

3. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szepietowo na lata 

2014-2032 – aktualizacja w 2021 r.,  

4. Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Szepietowo na lata 2015-2030,  

5. Program Opieki nad Zabytkami Gminy Szepietowo na lata 2020 – 2023, 

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Szepietowo w 2022 roku, 

7. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szepietowo na lata 

2017-2021, 

8. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok,  

9. Roczny program współpracy Gminy Szepietowo z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r.           

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

10. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Szepietowo do 2032 

roku; 

11. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy           

w rodzinie na lata 2021-2024,  

12. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022, 

13. Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023. 

14. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szepietowo w latach 

2022-2026, 

15. Strategia Rozwoju Gminy Szepietowo do roku 2030 . 

2) Plany rozwoju miejscowości 

1. Plan Rozwoju Miejscowości Szepietowo, 

2. Plan Rozwoju Miejscowości Wyliny-Ruś, 

3. Plan Rozwoju Miejscowości Szepietowo-Wawrzyńce, 

4. Plan Rozwoju Miejscowości Średnica Maćkowięta, 

5. Plan Rozwoju Miejscowości Średnica Jakubowięta, 

6. Plan Rozwoju Miejscowości Kamień-Rupie. 
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2.  Założenia i realizacja programów i strategii. 

 

1) LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI GMINY SZEPIETOWO 

Podstawa działania: 

Uchwała Nr XXXIII/239/18 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

Wizja: 

Podobszary rewitalizacji to miejsca  z dobrą infrastrukturą publiczną oraz bogatą ofertą 

kultury i rekreacji, ze zintegrowanymi, aktywnymi i przedsiębiorczymi mieszkańcami  

realizującymi się zawodowo  i społecznie  

Ogólny zarys Programu:  

1. Wzrost poziomu przedsiębiorczości, kreatywności i integracji społecznej poprzez 

rozwój: 

a) przedsiębiorczości i kompetencji zawodowych; 

b) form integracji i aktywizacji społecznej. 

2. Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez: 

a) wzrost dostępu do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i infrastruktury kultury; 

b) poprawę dostępności do usług komunalnych i ochrona środowiska. 

 

Program zakłada realizację 14 projektów w terminie do końca 2022 roku. Realizacja 

programu w 2022 r. przedstawiała się następująco: 

Cel 1. WZROST POZIOMU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, KREATYWNOŚCI I INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ 

Projekt 1. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej dla rozwoju przedsiębiorczości: 

a) budowa targowiska miejskiego w Szepietowie, na terenie miasta, w części zurbanizowanej. 

Zakres projektu obejmuje wykonanie placu głównego targowiska, drogi dojazdowej, 

parkingów: utwardzenie, oświetlenie, odwodnienie i rekultywacja terenu.  

Całość zadania zrealizowano. Plac targowy – koszt realizacji 2 650 000,00 zł – 

realizacja zadania w 2018 r. Droga dojazdowa do targowiska została wykonana w 2020 

r. Przedsięwzięcie sfinansowano za kwotę 1 003 285,58 zł. Realizacja projektu 

przyczyniła się do wykorzystania naturalnego potencjału gminy związanego                        

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/szepietowo/6172.pdf
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z produkcją i handlem produktami rolnymi i przetwórstwa rolno-spożywczego poprzez 

zapewnienie odpowiedniego miejsca do handlu.  

b) rewitalizacja przestrzeni, placów i remont obiektów pokolejowych dla rozwoju kultury            

i przedsiębiorczości (remont budynków pokolejowych na rzecz utworzenia izby pamięci, 

małego muzeum, połączonych z handlem lokalnymi produktami).  

Ze względu na kwestie własnościowe budynku zadanie nie zostało zrealizowane. 

Projekt 2. Przedsiębiorcze Szepietowo: 

a) wspieranie doradztwa dla lokalnych przedsiębiorców i pomocy w zakładaniu i prowadzeniu 

działalności gospodarczej (szkolenia), 

b) promocję rozwoju agroturystyki i rolnictwa oraz przetwórstwa ekologicznego (szkolenia), 

c) prezentacje i szkolenia dotyczące wykorzystania dziedzictwa kulturowego w rozwoju 

przedsiębiorczości (szkolenia, wykłady, warsztaty), 

d) opracowanie systemu zachęt dla lokalnych przedsiębiorców do zatrudniania osób 

niepełnosprawnych, 

e) realizacja projektów dotacyjnych (z EFS) związanych przekazaniem środków na założenie 

własnej działalności gospodarczej. 

Projekt realizowany jest przy wsparciu LGD „Brama na Podlasie” w sposób ciągły               

i zgodni  z harmonogramem naboru wniosków na wsparcie działalności.  

Urząd Miejski w Szepietowie wspiera lokalnych przedsiębiorców poprzez pomoc przy 

zgłaszaniu założenia, zmian i zakończenia działalności gospodarczej.  

W 2022 roku przyjęto 128 wniosków, które dotyczyły:  

1. Założenia działalności gospodarczej – 19, 

2. Zmiany wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – 66, 

3. Zawieszenia działalności gospodarczej – 22, 

4. Wznowienia działalności gospodarczej – 9, 

5. Zakończenia działalności gospodarczej – 12.  

Wszystkie wnioski zostały przekształcone w postać elektroniczną i przesłane do CIDG.  

Projekt 3. Szepietowska Seniorada.  

a) wsparcie usług opiekuńczych dla osób niesamodzielnych oraz usług asystenckich dla osób 

z niepełnosprawnościami świadczonych w lokalnej społeczności, 

b) rozwój usług opieki medycznej dla   osób starszych, rozwój usług aktywizacyjnych dla osób 

starszych (zajęcie sportowe, rekreacyjne, kursy, szkolenia, warsztaty), 
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c) wspieranie realizacji programów profilaktyki skierowanych na choroby cywilizacyjne             

i specyficzne problemy zdrowotne. 

Zadanie realizowane w ramach: 

1) działalności Klubu Seniora „Złoty Wiek” działającego przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Szepietowie.  

W 2022 r. Klub Seniora obchodził XXXII rocznicę swojego powstania. Klub jest najdłużej 

działającym klubem seniora w powiecie wysokomazowieckim.  Klub Seniora liczy 35 członków. 

Spotkania klubu odbywają się średnio dwa razy w miesiącu.  

Członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” w 2022 r. uczestniczyli w 18 spotkaniach roboczych,           

5 spotkaniach uroczystych i 3 spotkaniach tanecznych. 

2) Dwuletniego projektu realizowanego przez GOK w Szepietowie pn. „60 plus-

zgłoś się”.  

Projekt realizowany w ramach aktywizacji i integracji 30 seniorów z Gminy Szepietowo 

dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego        

w kwocie 266 606,25 zł. Wartość całkowita projektu – 280 716,25 zł. Uczestnicy projektu w 2022 

r. wzięli udział w: 

a) Warsztatach i zajęciach edukacyjnych w tym: 

✓ kulinarnych – 45 spotkań, 

✓ muzyczno-śpiewaczych – 26 spotkań, 

✓ plastyczno – rękodzielniczych – 13 spotkań, 

✓ komputerowych – 4 spotkania. 

b) Spotkaniach z zakresu działalności prozdrowotnej oraz z zakresu kultury fizycznej w tym 

zajęcia: 

✓ z dietetykiem – 22 spotkań, 

✓ z pedagogiem – 36 spotkań, 

✓ ruchowe – 58 spotkań, 

✓ ze specjalistami z zakresu profilaktyki zdrowotnej – 8 spotkań. 

c) Spotkaniach z zakresu poradnictwa psychologicznego oraz prawnego – 3 spotkania. 

d) Spotkaniach związanych z działalnością kulturalną w tym: 

✓ Wydarzenia kulturalne – 25 spotkań, 

✓ Wycieczki edukacyjno - poznawcze – 2. 

Ogółem w 2022 roku seniorzy spędzili 660 godzin na spotkaniach, warsztatach i różnego rodzaju 

zajęciach. 
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3) Wsparcia realizacji programów profilaktyki poprzez pomoc w organizacji bezpłatnych 

badań mammograficznych. W ubiegłym roku z mammografii skorzystało w lipcu 2022 roku 

51 kobiet, a w listopadzie 30 kobiet.  

Projekt 4. Szepietowska szkoła liderów.  

Przeprowadzenie cyklu szkoleń dla : 

a) organizacji pozarządowych oraz lokalnych liderów. 

b) mieszkańców oraz lokalnych liderów.  

Zadanie realizowane jest przy wsparciu LGD „Brama na Podlasie” w sposób ciągły. 

Projekt 5. Rozwój oferty zajęć sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych.  

a) organizacja imprez i zawodów w nowych dyscyplinach sportowych, rozwój programów 

edukacyjno profilaktycznych, stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych,  

b) rozwój oferty zajęć kulturalnych w celu integracji międzypokoleniowej (spotkania, 

warsztaty, konkursy wspierające udział osób w różnym wieku we wspólnych projektach).  

Zadanie realizowane w sposób cykliczny przy współpracy ze Starostwem Powiatowym, 

klubami sportowymi, jednostkami oświatowymi, policją oraz Gminnym Ośrodkiem 

Kultury.  

W ramach współpracy ze Spółdzielczym Bankiem Rozwoju w Szepietowie i Starostwem 

Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem zorganizowano: 

✓ XX Powiatowe dyktando Gimnazjalistów przy współudziale Szkoły Podstawowej im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

✓ XVII Powiatowy Turniej Szachowy, 

✓ XX Powiatowy Konkurs Piosenki, 

✓ XIIV Powiatową Biesiadę Rodzin Muzykujących, 

✓ XXI Powiatowy Konkurs Plastyczny „Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego”. 

Wydarzenia dofinansowane przez Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego w kwocie 5 000,00 zł. 

oraz SBR w Szepietowie w kwocie 2 000,00 zł. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie wspiera działania funkcjonujących zespołów: 

1. „Grzeczne Dzieci” – grupa młodzieżowa oraz grupa dziecięca, 

2. „CANTORIBUS PER NOCTEM” – grupa młodzieżowa i osób dorosłych. 

W trakcie bezpłatnych zajęć członkowie zespołów mają możliwość kształcić śpiew solowy                  

i zespołowy. Zespoły wokalne działające przy GOK uczestniczyły w spotkaniach integracyjnych: 
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✓ XI Koncert Kolęd w Szepietowie, 

✓ 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

✓ Koncert Walentynkowy, 

✓ Koncert charytatywny „Pomagamy Kasi”, 

✓ Koncert Wielkopostny, 

✓ Triduum Paschalne w kościele św. Anny w Dąbrówce Kościelnej, 

✓ Festyn z okazji Dnia Dziecka, 

✓ Dni Szepietowa, 

✓ Dożynki Gminne w Dąbrówce Kościelnej, 

✓ Gminne obchody Święta Odzyskania Niepodległości w Szepietowie. 

 Projekt 6. Aktywni kulturą.  

Projekt obejmuje: 

a) aktywizację dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym za pomocą realizacji działań aktywizujących opartych o lokalne dziedzictwo 

kulturowe: 

✓ warsztaty rękodzieła ludowego, 

✓ lokalne kulinaria, 

✓ warsztaty literackie, aktorskie, blogerskie, fotograficzne i inne o tematyce lokalnej. 

b) Szkolenia/warsztaty integracyjne, w oparciu o kulturę lokalną i budowanie lokalnej 

tożsamości oraz więzi społecznych, które zapewnią reprezentantom grup 

defaworyzowanych wyższe poczucie wartości i poprawę kondycji psychicznej, motywację 

do działania i chęci poprawy własnej sytuacji ekonomicznej. 

Zadanie ma charakter ciągły i realizowane jest przez ofertę Gminnego Ośrodka Kultury 

w Szepietowie.  

W 2022 r. zrealizowano warsztaty: 

✓ „Palmy i wianki wielkanocne” nagranie filmu instruktarzowego oraz zamieszczenie na 

kanale You Tube, 

✓ „Poznaj nas. Poznaj piękno podlaskiej wigilii” – spot ZPiT  „Podlasie” popularyzujący 

zwyczaje adwentowe i bożonarodzeniowe województwa podlaskiego. 

W budynku Gminnego Ośrodka Kultury znajduje się Izba Tradycji Regionalno-Historycznej, która 

pełni funkcję muzeum. Celem funkcjonowania Izby jest podtrzymywanie i upowszechnianie 

tradycji, kształtowanie postaw patriotycznych, wzmacnianie więzi lokalnych oraz identyfikacja       

z miejscem pochodzenia i jego dziedzictwem kulturowym. W sali ekspozycyjnej znajduje się około 

100 przedmiotów pochodzących z regionu gminy. 
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11 listopada 2022 r. odbyły się Gminne Obchody Święta Odzyskania Niepodległości – wspólne 

śpiewanie pieśni patriotycznych. 

CEL 2. PODNIESIENIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 

Projekt 7. Rekultywacja stawu rekreacyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu na 

cele rekreacyjne  w Szepietowie – Wawrzyńcach. 

Projekt obejmował zagospodarowanie terenu, utwardzenie dojść i dojazdów, uporządkowanie 

zieleni, instalację małej architektury, rekultywację stawu. 

Zadanie zrealizowano w 2019 roku.  

Projekt 8. Rewitalizacja terenu w miejscowości Szepietowo (przy stawach na 

„gliniankach”) z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. 

Projekt obejmował zagospodarowanie terenu i wyposażenie go w podstawowe urządzenia do 

rekreacji: siłownia zewnętrzna, mała architektura, oświetlenie, nasadzenia, plac do zabaw, 

miejsca do animacji kulturalnych i inne. 

✓ I etap zadania zrealizowany w 2020 roku - Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjne 

w Szepietowie – koszt zadania 180 273,61 zł.  

✓ II etap zadania zrealizowany w 2022 roku - Budowa skateparku z zagospodarowaniem 

terenu w zabudowie rekreacyjnej – koszt zadania 208 757,30 zł.  

Projekt 9. Wykonanie boiska wielofunkcyjnego przy SP w Szepietowie. 

Zadanie nie zostało zrealizowane w związku brakiem środków oraz stanem infrastruktury, 

który nie pozwala na realizację zadania.  

Projekt 10. Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury Szepietowie. 

Projekt obejmował zagospodarowanie terenu i wyposażenie go w podstawowe urządzenia 

do rekreacji: siłownia zewnętrzna, mała architektura, oświetlenie, nasadzenia, plac zabaw, 

miejsca do animacji kulturalnych. 

 Zadanie zrealizowane w 2019.  

Projekt 11. Zakup wyposażenia dla Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie – zadanie 

zrealizowane w całości.  

Projekt obejmował zakup i montaż wyposażenia Sali widowiskowo-kinowej GOK                   

w Szepietowie. 
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W 2020 roku w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego wykonano montaż 

klimatyzacji w sali widowiskowej GOK w Szepietowie z wymianą drzwi wejściowych – kwota 

dofinansowania 15 000,00 zł. , zaś wkład własny wyniósł 24 523,00 zł. 

Projekt 12. Rewitalizacja zabytkowego parku w Szepietowie-Wawrzyńcach, który ma 

podnieść atrakcyjność obszarów rewitalizowanych także dla rozwoju turystyki.  

Zadanie realizowane przez Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we współpracy z Gminą 

Szepietowo. 

Projekt 13. Przebudowa drogi gminnej we wsi Szepietowo-Wawrzyńce.  

Projekt obejmuje remont podbudowy i nadbudowy, wymianę nawierzchni, chodniki. Celem jest 

także skomunikowanie części obszarów rewitalizowanych z miejscowością gminną, w tym dojazd 

do byłych terenów PGR.  

Zadanie zrealizowane - w 2020 r. wykonano działania na kwotę  142 203,00 zł.  

Projekt 14. Zmniejszenie emisji CO2 i zanieczyszczeń pyłowych.  

Projekt obejmuje: 

a) wymianę starych pieców opalanych węglem na kotły emitujące mniejszą ilość spalin i mniej 

energochłonne, montaż kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, 

termomodernizację budynków prywatnych i publicznych, 

b) budowę wspólnej kotłowni ekologicznej dla bloków w miejscowości Szepietowo - 

Wawrzyńce. 

W ramach programu „Czyste Powietrze” prowadzony jest w Urzędzie Miejskim Punkt 

Konsultacyjno – Informacyjny. Punkt obsługuje przeszkolony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej pracownik, który zapoznał się z dokumentacją programową          

i zna zasady programu. Pracownik Urzędu informuje mieszkańców o zasadach uczestnictwa           

w programie, udziela wsparcia przy wypełnianiu wniosku. Mieszkańcy gminy mają zapewniony 

dostęp do stanowiska komputerowego umożliwiającego złożenie wniosku o dofinansowanie, 

wydruk wniosku. Wnioski o dofinansowanie, składane w Urzędzie, przekazywane są do WFOŚiGW. 

Pracownik Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego pomaga Wnioskodawcom przy rozliczeniu 

przyznanego dofinansowania.         

W okresie: 

1. od 01.01.2022r do 31.03.2022r. przygotowano i przekazano 5 wniosków,  

2. od 01.04.2022r. do 30.06.2022r. – 4 wnioski,   

3. od 01.07.2022r. do 30.09.2022r. – 7 wniosków,  
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4. od 01.10.2022r. do 31.12.2022r. – 3 wnioski. 

Gmina otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 16 004,34 zł ze środków WFOŚiGW  Programu 

"Czyste powietrze” na funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego. 

2) PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA GMINY SZEPIETOWO NA LATA 2021-2024 Z 

PERSPEKTYWĄ DO 2028 ROKU 

Podstawa działania: 

Uchwała Nr XXI/172/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szepietowo na lata 2021-2024 z 

perspektywą do 2028 roku". 

Program zgodnie z Wytycznymi do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

programów ochrony środowiska, opublikowanych przez Ministerstwo Środowiska oraz 

programami ochrony środowiska dla województwa podlaskiego i gminy. 

   

 Programem wyznaczono 10 obszarów interwencji, w ramach, których wyznaczono 18 

celów. Realizacji tych założeń posłużyć mają działania podejmowane w 16 kierunkach interwencji.  

 

 Tabela1. Cele, kierunki interwencji i zadania Program Ochrony Środowiska Gminy Szepietowo 

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku.  

Lp.  Obszar 

interwencji  

Cel  Kierunek interwencji  

1.  

Ochrona klimatu  

i jakość 

powietrza   

Spełnienie wymagań w 

zakresie jakości 

powietrza  

Modernizacja transportu w kierunku 

transportu niskoemisyjnego   

Opracowanie i aktualizacja 

programów w zakresie ochrony 

powietrza  

Monitoring powietrza  

Edukacja społeczeństwa w zakresie 

ochrony powietrza i przeciwdziałania 

zmianom klimatu   

Poprawa efektywności 

energetycznej  

Rozbudowa przesyłowej i 

dystrybucyjnej sieci ciepłowniczej i 

gazowej   

Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze 

publicznym i prywatnym, w tym 

termomodernizacja i wymiana 

oświetlenia   

Wzrost wykorzystania 

energii ze źródeł 

odnawialnych jako 

działania adaptacyjne do 

zmian klimatu   

Pozyskiwanie energii ze źródeł 

odnawialnych (słońca, wiatru, 

wody, biomasy i biogazu) do 

produkcji energii elektrycznej i 

cieplnej  
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2.  Zagrożenia hałasem   
Ograniczenie emisji 

hałasu  

Uwzględnienie aspektów związanych 

z  

ponadnormatywnym hałasem w 

zagospodarowaniu przestrzennym    

Budowa, rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury drogowej, realizowana 

z uwzględnieniem konieczności 

ograniczenia presji na środowisko 

oraz życie i zdrowie ludzi (w tym 

usprawnienie organizacji ruchu)  

Eliminacja zagrożenia mieszkańców 

województwa nadmiernym hałasem  

Monitoring hałasu komunikacyjnego 

i kontynuacja kontroli jednostek 

gospodarczych w zakresie 

emitowanego hałasu  

3.  
Pola  

elektromagnetyczne   

Ochrona przed polami 

elektromagnetycznymi  

Planowanie przestrzenne z 

uwzględnieniem ochrony przed 

polami elektromagnetycznymi  

Monitoring natężeń pól 

elektromagnetycznych  

4.  
Gospodarowanie 

wodami   

Ograniczanie ryzyka 

powodziowego i 

przeciwdziałanie suszy i 

deficytowi wody, jako 

adaptacja do 

zmieniających się 

warunków klimatycznych  

Ochrona zasobów wodnych (w tym 

ochrona naturalnej hydromorfologii 

cieków)  

Budowa i odtwarzanie systemów i 

urządzeń melioracji wodnych (w tym 

niezbędnych do realizacji 

zrównoważonego rolnictwa) oraz 

pozostałej infrastruktury służącej do 

retencjonowania, regulacji i ochrony 

zasobów wód  

Odtwarzanie ciągłości ekologicznej i 

renaturalizacja rzek  

Ograniczenie presji rolnictwa na 

wody   

Planowanie przestrzenne jako 

instrument w zakresie 

gospodarowania wodami  

Monitoring wód   

Edukacja ekologiczna w zakresie 

gospodarowania wodami  

5.  
Gospodarka 

wodnościekowa   

Racjonalizacja  

gospodarowania 

zasobami wodnymi i 

zapewnienie dobrej 

jakości wody pitnej  

Rozbudowa i modernizacja ujęć 

wody oraz stacji uzdatniania   

Rozbudowa i modernizacja sieci 

wodociągowej  z uwzględnieniem 

konieczności ograniczania strat 

wody  

Uwzględnianie w procesie 

planowania 

przestrzennego 

ograniczeń związanych  z 

zaopatrzeniem w wodę  
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Poprawa jakości wód 

powierzchniowych i  

podziemnych   

Realizacja projektów sanitacji w 

zabudowie rozproszonej   

Rozbudowa i modernizacja sieci 

kanalizacyjnej (sanitarnej i 

deszczowej)  

Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury oczyszczania ścieków  

Monitoring wód oraz kontrola jakości 

wody wodociągowej przeznaczonej 

do spożycia   

Edukacja społeczeństwa w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej  

6.  

Zasoby geologiczne   

Racjonalne i efektywne 

gospodarowanie  

zasobami kopalin  

  

Ograniczenie presji wywieranej 

na środowisko  i ludność lokalną 

podczas prowadzenia prac 

geologicznych oraz eksploatacji i 

magazynowania kopalin, w tym 

monitorowanie wydobycia  

Planowanie przestrzenne z 

uwzględnieniem zrównoważonego 

gospodarowania kopalinami  

Edukacja społeczeństwa w zakresie 

gospodarowania zasobami 

geologicznymi   

7.  

Gleby   

Zapewnienie właściwego 

sposobu użytkowania 

powierzchni ziemi   

Rekultywacja terenów 

zdegradowanych lub 

zdewastowanych w celu 

przywrócenia im wartości 

użytkowych lub przyrodniczych  

Przeciwdziałanie degradacji gleb i 

powierzchni ziemi    

Monitoring gleb i powierzchni ziemi    

Edukacja społeczeństwa w 

zakresie ochrony gleb  i 

powierzchni ziemi    

8.  

 

Gospodarka 

odpadami i 

zapobieganie 

powstawaniu 

odpadów   Racjonalne 

gospodarowanie 

odpadami   

Zapewnienie funkcjonowania 

systemu selektywnego 

zbierania/odbioru odpadów 

komunalnych  

Zapewnienie wysokiej jakości 

infrastruktury służącej składowaniu 

odpadów   

Usuwanie i unieszkodliwianie 

odpadów zawierających azbest   

Edukacja ekologiczna w zakresie 

zapobiegania powstawaniu odpadów 

i gospodarki odpadami  

9.  

Zasoby 

przyrodnicze   
Zachowanie 

różnorodności 

biologicznej, poprzez 

przywracanie/utrzymanie 

właściwego stanu 

Aktualizacja inwentaryzacji oraz 

stworzenie spójnego systemu 

informacji, opartego   

o technologie informatyczne, o 

zasobach gatunków  i siedlisk 

przyrodniczych województwa   
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ochrony siedlisk i 

gatunków  

wraz z wyceną wartości środowiska 

przyrodniczego  

Planowanie działań ochronnych na 

terenach przyrodniczo cennych   

Zwiększanie powierzchni 

obszarowych form ochrony przyrody 

i krajobrazu   

Ochrona siedlisk i gatunków   

Wielofunkcyjna, zrównoważona 

gospodarka leśna  

Racjonalna gospodarka łowiecka 

służąca ochronie środowiska   

Minimalizacja ryzyka wprowadzenia 

do środowiska gatunków obcych 

oraz usuwanie, kontrola i 

przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu 

się gatunków obcych  

Powiązanie systemów dolin 

rzecznych (jako naturalnych 

korytarzy ekologicznych) z 

zarządzaniem ryzykiem 

powodziowym, systemem obszarów 

chronionych i programem 

zwiększania możliwości 

retencyjnych, poprzez 

wykorzystanie naturalnych 

uwarunkowań terenu  

Adaptacja do zmian 

klimatu w zakresie 

zasobów przyrodniczych  

Monitoring przyrodniczy 

różnorodności biologicznej i 

krajobrazowej   

Zarządzanie środowiskiem   

Racjonalne powiększanie zasobów 

leśnych i dostosowanie składu 

gatunkowego drzewostanu do 

siedliska oraz zwiększanie 

różnorodności biocenoz leśnych, z 

uwzględnieniem gatunków 

odpornych na susze i podtopienia  

Zapobieganie, przeciwdziałanie oraz 

ograniczanie skutków zagrożeń 

związanych z pożarami lasów    

Planowanie przestrzenne jako 

instrument w zakresie 

gospodarowania środowiskiem  

Ochrona krajobrazu 

naturalnego i 

kulturowego  

Ochrona krajobrazu  
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Podnoszenie poziomu 

świadomości ekologicznej 

i zainteresowania 

środowiskiem 

przyrodniczym  

Podejmowanie działań 

edukacyjnych służących ochronie 

i zachowaniu różnorodności 

biologicznej i dziedzictwa 

kulturowego oraz 

zagwarantowanie udziału 

społeczeństwa w ochronie 

środowiska  i dostępu do 

informacji o środowisku    

10.  

Zagrożenia 

poważnymi 

awariami   

Zapobieganie poważnym 

awariom przemysłowym  

Wspieranie działania jednostek 

reagowania kryzysowego    

Doskonalenie systemu 

zarządzania kryzysowego  

Zapobieganie sytuacjom 

kryzysowym poprzez kompleksowe 

działania prewencyjne  

Monitoring obszarów 

zagrożonych 

występowaniem 

poważnych awarii   

Ograniczenie występowania 

poważnych awarii   

Źródło: Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szepietowo na lata 2021-2024 z 

perspektywą do 2028 roku. 

Cele ustalone w ramach poszczególnych obszarów interwencji mają charakter synergiczny. 

Realizacja zadań wyznaczonych w obrębie jednego obszaru, może się przyczynić do zaspokojenia 

potrzeb, czy też poprawy stanu środowiska w obrębie innego komponentu. W obrębie 

wyznaczonych obszarów interwencji określono także  zagadnienia o charakterze horyzontalnym, 

tj. adaptację do zmian klimatu, nadzwyczajne zagrożenia  środowiska, edukację ekologiczną           

i monitoring środowiska. W ramach Programu realizowane są  również zadania o charakterze 

organizacyjno-prawnym oraz promocyjnym i edukacyjnym.  

W ramach zadań własnych Samorządu Gminnego określono 14 zadań o charakterze 

formalno-prawnym. Realizacja zadań w 2022 r przedstawiała się następująco: 

Zadanie 1. Nakładanie obowiązku ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko 

lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego. 

W analizowanym okresie nie nakładano obowiązku ograniczenia negatywnego wpływu na 

środowisko lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego. 

Zadanie 2. Sporządzanie planów zagospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem 

źródeł hałasu oraz wprowadzanie zapisów dotyczących standardów akustycznych dla 

poszczególnych terenów. 

W 2022 r. Rada Miejska w Szepietowie podjęła dwie uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz jedną uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

podstawie, której sporządzono projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

(dotyczy działki o nr ew. 1026 z obrębu Średnica – Pawłowięta). W uchwalonych planach 
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miejscowych oraz w opracowanym projekcie planu zawarto nakaz stosowania rozwiązań 

technicznych, technologicznych i organizacyjnych zapewniających zachowanie standardów jakości 

środowiska określonych na podstawie przepisów odrębnych, w tym w zakresie ochrony przed 

hałasem (zapewnienie właściwego standardu akustycznego poprzez zachowanie dopuszczalnych 

poziomów hałasu). 

Zadanie 3. Opracowanie i aktualizacja planów zagospodarowania przestrzennego            

z uwzględnieniem ochrony przed polami elektromagnetycznymi. 

W analizowanym okresie nie dokonywano aktualizacji obowiązujących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. W uchwalonych miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz w sporządzonym projekcie planu nie ustalono 

szczegółowych zasad z zakresu ochrony przed polami elektromagnetycznymi z uwagi na fakt, iż 

w granicach ich opracowania nie występują istotne źródła promieniowania elektromagnetycznego. 

Przy respektowaniu przepisów odrębnych pojawienie się nowych obiektów nie spowoduje 

przekroczeń dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych.  

Zadanie 4. Szeroko zakrojone działania edukacyjne promujące potrzebę ochrony wód. 

W 2022 roku informowano o ogłoszonym i prowadzonym przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (przy udziale WFOŚiGW) programie „Moja woda”. 

Program skierowany był do osób fizycznych będących właścicielami lub współwłaścicielami  

nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne.  

Finansowanie obejmowało zakup, dostawę, montaż, budowę, uruchomienie instalacji służących 

do: 

1) zebrania wód opadowych (w tym roztopowych) z powierzchni nieprzepuszczalnych posesji, 

tj. z dachów, chodników, podjazdów; 

2) retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) w zbiornikach; 

3) retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) w gruncie (np. rozszczelnienie 

powierzchni nieprzepuszczalnych, studnie chłonne, drenaż, ogrody deszczowe – bez 

kosztów nasadzeń); 

4) retencjonowania wód opadowych (roztopowych) na dachach – zielone dachy; 

5) wykorzystania retencjonowanych wód opadowych (w tym roztopowych) (np. pompy, filtry, 

przewody, zraszacze, sterowniki, centrale dystrybucji wody, inne instalacje umożliwiające 

zagospodarowanie wody opadowej). 

Dofinansowanie miało postać dotacji w wysokości do 80 % kosztów kwalifikowanych, ale nie 

więcej niż 5 000 złotych. 
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Zadanie 5. Wystąpienie o ustalenie strefy ochrony bezpośredniej ujęcia wód 

podziemnych. 

W 2020 roku zgodnie z ustawowym obowiązkiem Zakładu Wodociągów, Kanalizacji               

i Oczyszczania  w Szepietowie opracowano Analizę ryzyka dla eksploatowanych ujęć wody 

podziemnej. Opracowana analiza wykazała, iż na eksploatowanych przez ZWKiO w Szepietowie 

ujęciach nie ma potrzeby ustanawiania stref ochrony bezpośredniej ujęć. 

W związku z powyższym w 2022 roku nie podjęto działań mających na celu ustalenie stref ochrony 

bezpośredniej ujęć wód podziemnych należących do Gminy Szepietowo. 

Zadanie 6. Ochrona zasobów geologicznych w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego i studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin. 

W uchwalonych w 2022 r. miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz                 

w sporządzonym w analizowanym okresie projekcie planu nie ustalono zasad w zakresie ochrony 

zasobów geologicznych. 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szepietowo 

przyjętym w 2022 r. uwzględniono następujące działania związane z ochroną zasobów 

geologicznych (surowców naturalnych): 

1) podejmujący eksploatację złóż kopaliny lub prowadzący tę eksploatację jest zobowiązany 

przedsiębrać środki niezbędne do ochrony zasobów złoża, jak również do ochrony 

powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych i podziemnych, sukcesywnie prowadzić 

rekultywację terenów poeksploatacyjnych oraz przywracać do poprzedniego stanu inne 

elementy przyrodnicze; 

2) zagospodarowanie terenów w granicach udokumentowanych złóż surowców naturalnych   

w sposób umożliwiający eksploatację złoża zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) wykorzystanie eksploatowanych złóż zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

Zadanie 7. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia scalania, wymiany lub podziału gruntu. 

W 2022 roku nie wydawano decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia scalania, wymiany lub podziału gruntu.   

Zadanie 8. Realizacja zapisów ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu porządku             

i czystości w gminie w tym wydawanie pozwoleń / zezwoleń, prowadzenie 

odpowiednich rejestrów. 

W 2022 roku były realizowane zapisy ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu porządku 

i czystości w gminie. Została sporządzona „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 
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terenie Gminy Szepietowo”. Przeprowadzono kontrole: Kontrola w zakresie sposobu realizacji 

postanowień umowy zawartej pomiędzy Gminą Szepietowo i Przedsiębiorstwem Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli  nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy  Szepietowo w 2022 roku”, kontrole 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szepietowie, kontrole dotyczące 

egzekwowania od mieszkańców gminy obowiązku segregacji odpadów komunalnych. 

W gminie jest prowadzony Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. Aktualnie w rejestrze znajduje się 6 firm, którym 

wydano zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

Prowadzony jest również Rejestr decyzji zezwalających na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. Wydano wyżej wymienione decyzje dla trzech firm. 

Zadanie 9. Aktualizacja/ opracowanie programu ochrony środowiska.   

Uchwałą Nr XXI/172/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 29 grudnia 2020 r. przyjęto 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Szepietowo na lata 2021 – 2024 z perspektywą do    

2028 r.” 

Zadanie 10. Opracowanie raportów z programu ochrony środowiska. 

W 2023 r. zostanie przedłożony Radzie Miejskiej w Szepietowie „Raport z realizacji 

Programu Ochrony środowiska dla Gminy Szepietowo na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 

r. za okres 2021 – 2022”. 

Zadanie 11. Realizacja zapisów ustawy o ochronie przyrody w tym wydawanie 

pozwoleń  / zezwoleń, prowadzenie odpowiednich rejestrów. 

W ramach realizacji zapisów ustawy o ochronie przyrody w analizowanym okresie wydano               

4 decyzje zezwalające na wycinkę drzew. Prowadzony był również rejestr zgłoszeń zamiaru 

usunięcia drzew. 

Zadanie 12. Lokalizacja krajobrazów priorytetowych. 

Od 20210 roku funkcjonuje zespół przyrodniczo – krajobrazowy pn. „Park krajobrazowy                  

w Szepietowie – Wawrzyńcach” powołany Uchwałą nr XXXIV/240/10 Rady Miejskiej w Szepietowie 

z Dnia 26 października 2010 r. W ramach zadania w 2022 r. nie podejmowano nowych działań. 
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Zadanie 13. Organizacja konkursów i olimpiad, prowadzenie akcji, kampanii 

informacyjnych, konkursy, wystawy, warsztaty, publikacje o charakterze edukacyjnym, 

ulotki, broszury. 

Wśród młodzieży szkolnej prowadzone były akcje „Dni Ziemi” i „Sprzątanie Świata”.           

W szkołach organizowano konkursy i olimpiady dotyczące ochrony środowiska: 

1) „Rośliny miododajne upowszechniamy pszczołom byt zapewniamy”” – Szkoła Podstawowa 

im. POW w Dąbrówce-Kościelnej, 

2) „Na jagody” – regionalny konkurs plastyczno-ekologiczny – Gminny Ośrodek Kultury          

w Szepietowie, 

3) „Mój eko   -świat” – ogólnopolski konkurs plastyczny ”Pszczoła = Środowisko = Region” – 

ogólnopolski konkurs plastyczny – Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, 

4) „Las to nasz dom” ogólnopolski konkurs plastyczny – Gminny Ośrodek Kultury                      

w Szepietowie. 

Zadanie 14. Ulotki, kampanie informacyjne. 

„Czyste powietrze” - od momentu podpisania porozumienia informacje aktualizowane                        

i udostępniane na tablicy ogłoszeń.   

Zadanie 15. Szkolenia pracowników. 

1. Czyste Powietrze" - szkolenie on-line dla pracowników Gmin dotyczące wypełniania 

wniosku o płatność – szkolenie w dniu:  05.12.2022r.,  

2. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” szkolenie on-line dotyczące zasad 

funkcjonowania Programu oraz wypełniania wniosków o dofinansowanie. szkolenie w dniu: 

30.03.2022r. , 

3. Zagadnienia techniczne dotyczące Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

obowiązujące od 25.01.2022r – szkolenie w dniu: 23.03.2022r., 

4. Webinarium z wdrożenia zapisów ustawy o innych źródłach ciepła dla podmiotów 

społecznych – szkolenie w dniu: 27.09.2022r., 

5. Webinarium  - Program „Ciepłe Mieszkanie” – szkolenie w dniu: 29.09.2022r., 

6. Webinarium z wdrożenia zapisów ustawy o innych źródłach ciepła dla wytwórców ciepła 

systemowego – szkolenie w dniu: 22.09.2022r., 

7. Webinaria na temat Czystego powietrza dla beneficjentów i wykonawców – szkolenie w 

dniu: 21 -26.07.2022r. , 

8. Webinar – Możliwości pozyskania wsparcia finansowego na inwestycje z zakresu EE i OZE 

w obszarach: mieszkalnictwa, przedsiębiorstw i rolnictwa – szkolenie w dniu 

10.05.2022r.,   

9. Szkolenie Fotowoltaika – co nowego w przepisach i rozwiązaniach, czy fotowoltaika dalej 

się opłaca?" – szkolenie w dniu: 08.03.2022r., 
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10. Szkolenie „Rejestr BDO” – sprawozdawczość o wytwarzanych odpadach i gospodarowaniu 

odpadami. Jak poprawnie złożyć sprawozdanie za 2021r. – szkolenie w dniu         

02.03.2022 r.  

 

Zadanie 16. Doposażanie jednostek OSP w niezbędny sprzęt. 

1. Gmina Szepietowo otrzymała z budżetu Województwa Podlaskiego dotację w wysokości 

10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo- gaśniczego i umundurowania 

dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Tabela 2. Doposażenie jednostek – dotacja z budżetu Województwa Podlaskiego w 2022 r. 

Jednostka OSP Rodzaj sprzętu ilość Koszt 

całkowity 

Kwota 

dotacji 

Środki 

własne   

Szepietowo Buty specjalne 1 640,00 640,00 0,00 

Kamień Prostownik z rozruchem 1 1 357,00 1 357,00 0,00 

Średnica Radiotelefon 3 5 493,30 5 493,30 0,00 

Dąbrowa -Łazy Radiotelefon 2 

Wojny -Szuby Wąż pożarniczy 5 1 145,00 1 145,00  0,00 

Wojny -Szuby Wąż tłoczny 

 

3 1 400,00 1 364,70 35,30 

Wojny -Pogorzel 2 

Dąbrowa -Moczydły Latarka ręczna kątowa 1 296,68 0,00 296,68 

Dąbrowa -Moczydły Latarka 2 598,00 0 598,00 

Razem 10 929,98 10 000,00 929,98 

Źródło: Referat Finansowy. 

2. Na potrzeby jednostki OSP w Dąbrówce Kościelnej zakupiono samochód ratowniczo – 

gaśniczego marki STAR 244, model 244 10.7t, rok produkcji 1995. 

3. Gmina Szepietowo otrzymała nieodpłatnie od Skarbu Państwa mienie ruchome – pojazd 

ratowniczo -gaśniczy Jelcz 014 GCBA, rok produkcji 1997 r. Pojazd został przekazany do 

użytkowania do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojnach – Pogorzeli. 

 Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szepietowo na lata 2021-

2024 z perspektywą do 2028 roku jest działaniem ciągłym. Zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami prawnymi, prowadzony jest monitoring polityki środowiskowej, której wyniki 

publikuje się w wykonywanych co 2 lata raportach z realizacji Programu. W raportach dokonuje 

się ewaluacji realizowanych zadań i poziomów osiągnięcia przyjętych wskaźników. Burmistrz 

Szepietowa przedkłada raport Radzie Miejskiej i do wiadomości Zarządu Powiatu. 

3)  PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST DLA 

GMINY SZEPIETOWO NA LATA 2014-2032 – AKTUALIZACJA W 2021 R. 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XIV/121/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 18 marca 2020 r. 
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Ogólny zarys Programu:  

Program zakłada osiągnięcie następujących celów:  

1. Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, 

2. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest,  

3. Minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem                   

z włóknami azbestu,  

4. Likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest realizowany jest zgodnie           

z przyjętym harmonogramem. 

Tabela 3.  Harmonogram realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Szepietowo na lata 2020-2032. 

Lp.  Zadanie  

Lata 

2020 – 

2024  

2025 – 2029 2030 – 

2032  

1.  

Rzetelna ocena ilości, lokalizacji i 

stanu technicznego wyrobów 

zawierających azbest w gminie oraz 

wdrożenie metody cyklicznej 

aktualizacji tej oceny  

Pierwsza 

ocena do 

2024 r.  

Zgodnie z 

wymaganiami  

Zgodnie z 

wymagania

mi  

2.  
Cykliczna aktualizacja programu 

usuwania wyrobów azbestowych  

Aktualizacja, co 4 lata  

    

3.  

Aktualizacja bazy danych dotyczących 

lokalizacji, ilości i stanu wyrobów 

zawierających azbest  

Aktualizacja bazy zgodnie z aktualizacją oceny 

jakości i stanu technicznego wyrobów 

zawierających azbest  

 

  

4.  

Współpraca z marszałkiem 

województwa podlaskiego w zakresie 

informacji o rodzaju, ilości i miejscach 

występowania azbestu  

Cyklicznie raz w roku  

5.  
Usunięcie pokryć dachowych 

zawierających azbest  

34% 

wszystkich 

wyrobów  

34% wszystkich 

wyrobów  

32% 

wszystkich 

wyrobów  

2625,20  2625,20  2475,80  

6.  

Położenie nowego pokrycia po 

zdemontowaniu płyt azbestowo – 

cementowych  

34% 

wszystkich 

pokryć 

dachowych 

34% wszystkich 

pokryć 

dachowych  

32% 

wszystkich 

pokryć 

dachowych  

7.  
Monitoring usuwania wyrobów 

zawierających azbest  
Na bieżąco  

8.  

Edukacja mieszkańców w zakresie 

szkodliwości azbestu, obowiązków 

dotyczących postępowania z wyrobami 

zawierającymi azbest oraz sposobów 

bezpiecznego ich usuwania oraz 

unieszkodliwiania  

5 tys. 

zł/okres (1 

tys. zł/rok)  

5 tys. zł/okres (1 

tys. zł/rok)  

3 tys. 

zł/okres (1 

tys. zł/rok)  
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9.  

Działalność informacyjno – 

popularyzacyjna w mediach  

1 tys. zł/rok  

 

  

10.  
Pozyskiwanie środków z funduszy 

ekologicznych na usuwanie azbestu  

Do 2023 r. fundusze ochrony 

środowiska i inne samorządowe  

    

Do 2032 r. z 

Funduszu 

Pracy i 

budżetu 

państwa   

Źródło: Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Szepietowo na lata 

2020-2032. 

W ramach zadań określonych w Programie realizacja w 2022 roku przedstawiała się 

następująco:  

Zadanie 3. Aktualizacja bazy danych dotyczących lokalizacji, ilości i stanu wyrobów 

zawierających azbest. 

W terminie do 31 marca każdego roku za pośrednictwem Bazy Azbestowej gmina 

przedkłada roczny raport  o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających 

szczególne zagrożenie dla środowiska. Aktualne dane z inwentaryzacji wyrobów zawierających 

azbest są podstawą do ubiegania się o środki finansowe na usuwanie wyrobów zawierających 

azbest.  

Zgodnie z przepisami ww. ustawy osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają 

„Informację o wyrobach zawierających azbest” odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta. W 2022 roku zostało przedłożonych 92 sztuki  „Informacji o wyrobach 

zawierających azbest”. 

Zadanie 4. Współpraca z marszałkiem województwa podlaskiego w zakresie informacji 

o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu. 

Zgodnie z art. 162 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U.2022.2556 t.j.) wykorzystujący substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla 

środowiska okresowo przedkłada marszałkowi województwa informacje o rodzaju, ilości                    

i miejscach ich występowania w terminie do 31 stycznia każdego roku. W przypadku Gminy 

Szepietowo „Informacja o wyrobach zawierających azbest” dotyczy budynków pokrytych 

materiałami zawierającymi azbest, stanowiącymi własność gminy. 

Zadanie 5. Usunięcie pokryć dachowych zawierających azbest. 

W 2022 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku nie 

ogłosił konkursu na zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Gmina otrzymała 

dofinansowanie z NFOŚiGW oraz WFOŚIGW  na zadanie zrealizowane w 2021 r. pn. „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z Gminy Szepietowo” – kwota dofinansowania – 9 692,03 zł. 
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Zadanie 7. Monitoring usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Corocznie na obiektach budowlanych, stanowiących własność gminy, pokrytych wyrobami 

zawierającymi azbest, badany jest stan pokryć pod kątem zagrożenia dla środowiska naturalnego. 

Ponadto na bieżąco monitowany jest teren gminy pod kątem zagrożeń związanych ze stanem 

pokryć dachowych budynków oraz czasowego składowania zdjętych pokryć do czasu ich odbioru 

i utylizacji. 

Zadanie 8. Edukacja mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu, obowiązków 

dotyczących postępowania z wyrobami zawierającymi azbest oraz sposobów 

bezpiecznego ich usuwania oraz unieszkodliwiania. 

W 2022 roku gmina nie wydawała środków finansowych na edukację mieszkańców               

w zakresie szkodliwości azbestu, obowiązków dotyczących postępowania z wyrobami 

zawierającymi azbest oraz sposobów bezpiecznego ich usuwania oraz unieszkodliwiania. 

Zainteresowanym mieszkańcom ww. problematyką przekazywano ulotki otrzymane                          

z Ministerstwa Środowiska. 

Zadanie 9. Działalność informacyjno – popularyzacyjna w mediach. 

Gmina Szepietowo w 2022 r. nie realizowała zdania „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest”, z powodu braku środków z WFOŚiGW w Białymstoku. Nie publikowano informacji               

w gazetce i na BIP. 

Ocena osiągania celów Programu polega na monitorowaniu realizacji określonych zadań wg 

określonych poniżej wskaźników. 

Tabela 4. Ilość wycofanych z eksploatacji wyrobów zawierających azbest w latach 2014-2022. 

Wskaźniki 

monitoringu  

Jednos

tka  

miary  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Ilość wycofanych z 

eksploatacji 

wyrobów 

zawierających 

azbest  

Mg/ 

rok 

134,81 0 59,83 155,89 56,46 125,76 0 

Źródło: dane Referatu Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
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Masa wyrobów azbestowych w Gminie Szepietowo kształtowała się następująco: 

Tabela 5. Masa wyrobów azbestowych wyrażona w Mg – stan na 31.12.2022 r. 

zinwentaryzowane unieszkodliwione pozostałe do 

unieszkodliwienia 

razem osoby 

fizyczne 

osoby 

prawne 

razem osoby 

fizyczne 

osoby 

prawne 

razem osoby 

fizyczne 

osoby 

prawne 

8 544,307 8 433,154 111,154 922,529 894,521 28,008 7621,778 7 538,633 83,145 

Źródło: www.bazaazbestowa.gov.pl   

 

4)  PROJEKT ZAŁOŻEŃ DO PLANU ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I PALIWA GAZOWE DLA GMINY SZEPIETOWO NA LATA 2015-2030 

 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR VII/42/15 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 24 lipca 2015 r. 

 

Rola gmin, jako gospodarzy terenu w rozwoju energetyki odnawialnej jest głównie 

związana z opracowywaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w których 

zostaną nałożone warunki promujące odnawialne źródła energii. Gmina odpowiedzialna jest za: 

1. Rozwój gminy (opracowanie i realizacja mpzp), 

2. Zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na terenie gminy, 

3. Reprezentowanie społeczności lokalnej. 

Zadanie 1. Opracowywanie i realizacja miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

W 2022 r. Rada Miejska w Szepietowie podjęła jedną uchwałę dotyczącą przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Uchwała Nr XXXII/251/22 

Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 15 lutego 2022 roku  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obejmującego działkę o nr ew. 

1026 położoną w obrębie Średnica – Pawłowięta w gminie Szepietowo). W poniższej tabeli 

przedstawiono zapisy dotyczące odnawialnych źródeł energii, które zostały zawarte w projekcie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzonego na podstawie powyższej 

uchwały.  

 

http://www.bazaazbestowa.gov.pl/
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Tabela 6. Zapisy dotyczące odnawialnych źródeł energii zawarte w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sporządzonego w 2022 r.  

 

Data podjęcia, numer, tytuł oraz nazwa 

organu podejmującego uchwałę w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego 

Zapisy projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sporządzonego w 

związku z podjętą uchwałą intencyjną w 

zakresie odnawialnych źródeł energii 

Uchwała Nr XXXII/251/22 Rady Miejskiej 

w Szepietowie z dnia 15 lutego 2022 roku        

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru obejmującego 

działkę o nr ew. 1026 położoną w obrębie  

Średnica-Pawłowięta w gminie Szepietowo 

 

1) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

dopuszcza się odnawialne źródła energii, 

wykorzystujące energię słońca, o mocy nie   

przekraczającej 100 kW, na warunkach 

określonych w przepisach odrębnych; 

2) w zakresie zaopatrzenia w energię 

elektryczną: 

ustala się zaopatrzenie w energię 

elektryczną m.in. urządzeń 

wykorzystujących odnawialne źródła 

energii, wykorzystujących energię słońca, 

o mocy nieprzekraczającej 100 kW, na 

warunkach określonych w przepisach 

odrębnych, 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

W analizowanym okresie Rada Miejska w Szepietowie podjęła także: 

• Uchwałę Nr XXXVII/287/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych 

Wojny – Pogorzel oraz Nowe Zalesie w gminie Szepietowo, 

• Uchwałę Nr XXXVI/282/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę o nr ew. 24 położoną           

w obrębie Nowe Gierałty w gminie Szepietowo. 

 

W związku z powyższym powierzchnia gminy Szepietowo objęta miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego zwiększyła się o około 13,7 ha. Na koniec 2022 r. około 3103,3 

ha powierzchni gminy pokryta była miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

(około 20% powierzchni gminy).  

 

Zadanie 2. Zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na terenie 

gminy. 

W 2022 r. wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu 

gminnym, które dotyczyły następujących przedsięwzięć związanych z: 

zaopatrzeniem w energię elektryczną: 

1) budowy sieci elektroenergetycznej kablowej średniego napięcia SN 15 kV na części działki 

o nr ew. 29/2 obręb Szymbory-Jakubowięta, 
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budową sieci gazowej: 

1) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na częściach działek o nr ew.: 961, 381, 383, 

377, 382/1 oraz na działce o nr ew. 937, obręb Szepietowo, 

2) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na części działki o nr ew. 76 oraz na działkach  

o nr ew.: 61 i 62, obręb Szepietowo – Wawrzyńce ODR, 

3) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na częściach działek o nr ew.: 961 i 382/1, obręb 

Szepietowo, 

4) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na działce o nr ew. 93 oraz na części działki o nr 

ew. 92, obręb Nowe Gierałty, 

5) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na działkach o nr ew.: 178/1, 179/1, 180/1, 

181/1, 182/1, 183/1, 184/3, 131/1, 132/1, 58/1 oraz na częściach działek o nr ew.: 415, 

184/2 i 130, obręb Pułazie – Świerże, 

6) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na części działki o nr ew. 171/2 położonej            

w obrębie Włosty – Olszanka, 

7) budowy sieci gazowej średniego ciśnienia na częściach działek o nr ew.:  

a) 266, 258, 165/1 obręb Wojny – Krupy,  

b) 33/2, 23, 25, 26, 27, 38/2, 38/3, 39, 40, 74, 75/1, 75/3, 130/1, 130/2, 77/1, obręb Wojny 

– Pietrasze,  

c) 109, 108, 198, 119, 120, 121, 122, 201, 114, 115, 89, 126, 127, 128, 131, 132/1, 133, 

212, 176/2 obręb Wojny – Wawrzyńce, 

8) budowy gazociągu średniego ciśnienia poniżej 0,5 MPa na częściach działek                                       

o nr ew.: 375, 31/5 i 963/1, obręb Szepietowo, gmina Szepietowo. 

 

Zadanie 3. Reprezentowanie społeczności lokalnej. 

Informacja o wydanych pozwoleniach na budowę dotyczących budowy sieci gazowych 

oraz zewnętrznych i wewnętrznych instalacji gazowych w budynkach mieszkalnych. 

1) Pozwolenia na budowę dotyczące budowy sieci gazowej: 

✓ pozwolenie na budowę gazociągu średniego ciśnienia DN90, DN63, DN40, 

zlokalizowanego na działkach o nr ew.: 936/2 i 936/1 (ul. Sosnowa), 848 i 847  (ul. 

Słowackiego), 943/2 (ul. Ogrodowa) i 843 (ul. Tuwima), położonych w obrębie 

Szepietowo (decyzja nr 160/2022 z dnia 14 lipca 2022 r.). 

2) Pozwolenia na budowę dotyczące budowy zewnętrznych i wewnętrznych 

instalacji gazowych       w budynkach mieszkalnych: 

✓ pozwolenie na budowę oraz przebudowę zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej 

w użytkowanym budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce     

o nr ew. 47/2 położonej w obrębie Nowe Szepietowo Podleśne, gmina Szepietowo 

(decyzja nr 381/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r.), 
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✓ pozwolenie na budowę wewnętrznej instalacji gazowej wraz z częścią zewnętrzną 

doziemną na potrzeby budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na 

działce o nr ew. 124/4 położonej w obrębie Szepietowo w gminie Szepietowo (decyzja 

nr 182/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r.), 

✓ pozwolenie na budowę zewnętrznej instalacji gazowej w budynku mieszkalnym 

jednorodzinnym w trakcie budowy z częścią zewnętrzną doziemną zlokalizowanym na 

działce o nr ew. 390/17 położonej w obrębie Szepietowo przy ul. Mazowieckiej 

(decyzja nr 204/2022 z 31 sierpnia 2022 r.), 

✓ pozwolenie na budowę wewnętrznej instalacji gazowej wraz z częścią zewnętrzną 

doziemną na potrzeby budynku mieszkalnego zlokalizowanego na działkach o nr ew.: 

965, 966 i 968 położonych w obrębie Szepietowo w gminie Szepietowo (decyzja nr 

243/2022 z dnia 11 października 2022 r.), 

✓ pozwolenie na budowę wewnętrznej oraz zewnętrznej instalacji gazowej do lokalu       

w budynku mieszkalnym wielorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 58/3 

położonej w obrębie Średnica – Maćkowięta w gminie Szepietowo  (decyzja nr 

285/2022 z dnia 30 listopada 2022 r.).  

Informacje o dokonanych zgłoszeniach budowy sieci gazowych oraz wewnętrznych         

i zewnętrznych instalacji gazowych w budynkach mieszkalnych. 

1) Zgłoszenia budowy sieci gazowych: 

✓ zgłoszenie budowy gazociągu średniego ciśnienia na działce o nr ew. 894 położonej     

w obrębie Szepietowo (ul. Główna), 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia o średnicy 63 mm lokalizowanej 

na działkach o nr ew.: 377, 385, 185, 940, 116/5, 123/6, 124/3, 124/5 i 91/4 

położonych w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działkach                                  

o nr ew.: 381, 383, 937, 377 i 382/1 położonych w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działkach                                    

o nr ew.: 184/2 i 130 położonych w obrębie Pułazie – Świerże, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działce                             

o nr ew. 204 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działkach                                

o nr ew.: 117, obręb Dąbrówka Kościelna oraz 120, obręb Wojny – Piecki, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia zlokalizowanej na działkach o nr 

ew.: 92 i 93 położonych w obrębie Nowe Gierałty, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia zlokalizowanej na działkach  o nr 

ew.: 76, 61 i 62 położonych w obrębie Szepietowo – Wawrzyńce ODR, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działce                                              

o nr ew. 386 położonej w obrębie Szepietowo, 
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✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej ma działkach o nr 

ew.: 942 i 943/2 położonych w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działce                                             

o nr ew. 382/1 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działce                                                   

o nr ew. 382/1 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy sieci gazowej średniego ciśnienia lokalizowanej na działkach                                     

o nr ew.: 375, 942, 376, 31/5, 963/1, 27/13, 27/44 i 1074 położonych w obrębie 

Szepietowo. 

2) Zgłoszenia budowy wewnętrznych i zewnętrznych instalacji gazowych                    

w budynkach jednorodzinnych: 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 124/6, 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym z częścią zewnętrzną doziemną zlokalizowanym na 

działce o nr ew. 521 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 132/6 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 186 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 196/1 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 77/1 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 822 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 68 

położonej w obrębie Szepietowo – Wawrzyńce, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 820 

położonej w obrębie Szepietowo, 
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✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 821 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 609/1 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 138/1 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 963/2 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 935 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 87/3 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 93/6 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy podziemnej i wewnętrznej instalacji gazowej dla budynku 

mieszkalnego zlokalizowanego na działce o nr ew. 278 położonej w obrębie 

Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy podziemnej i wewnętrznej instalacji gazowej dla budynku 

mieszkalnego zlokalizowanego na działce o nr ew. 217/1 położonej w obrębie 

Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym z częścią zewnętrzną doziemną zlokalizowanym na 

działce o nr ew. 22/4 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym z częścią zewnętrzną doziemną zlokalizowanym na 

działce o nr ew. 565 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym z częścią doziemną zlokalizowanym na działce o nr ew. 

564 położonej w obrębie Szepietowo, 
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✓ zgłoszenie budowy wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej dla budynku 

mieszkalnego zlokalizowanego na działce o nr ew. 257 położonej w obrębie Szepietowo 

– Janówka, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 137/4 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 224/2 

położonej w obrębie Dąbrówka Kościelna, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew.: 521/1 i 

525/2 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 702 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 154 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 213 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 76 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działkach o nr ew.: 87/2 i 

251 położonych w obrębie Szepietowo – Janówka, 

✓ zgłoszenie budowy podziemnej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 90 

położonej w obrębie Szepietowo – Janówka, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 1010 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 1009 

położonej w obrębie Szepietowo, 
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✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działkach o nr ew.: 77/4       

i 77/2 położonych w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 934 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ budowa zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 236 położonej            

w obrębie Szepietowo, 

✓ budowa zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 838 położonej           

w obrębie Szepietowo, 

✓ budowa zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 826 położonej            

w obrębie Szepietowo, 

✓ budowa zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 131/1 położonej        

w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanego na działkach o nr ew.: 136/5 

i 136/3 położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 991 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 992 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 105 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 806 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 1069 

położonej w obrębie Szepietowo, 
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✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 766 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 162 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 805 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 120 

położonej w obrębie Dąbrówka Kościelna, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 122 

położonej w obrębie Dąbrówka Kościelna, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 766 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 81 

położonej w obrębie Szepietowo – Janówka, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 755 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 771 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działce o nr ew. 250 

położonej w obrębie Szepietowo, 

✓ zgłoszenie budowy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej w użytkowanym 

budynku mieszkalnym jednorodzinnym zlokalizowanym na działkach o nr ew.: 269/3   

i 269/6 położonych w obrębie Dąbrówka Kościelna. 

Wśród realizowanych przedsięwzięć znajdują się działania przyczyniające się do racjonalizacji 

wykorzystania źródeł energii oraz do poprawy efektywności energetycznej budynków 

znajdujących się pod zarządem Gminy Szepietowo.  W ramach tych działań  w 2022 r.  Gmina 

zrealizowała zadanie inwestycyjne – „Budowa instalacji gazowej wewnętrznej w budynku 
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użyteczności publicznej Ośrodek Zdrowia w Szepietowie przy ul. Lipowej” – kwota wykonania 

zadania – 37 726,54 zł. 

   

5) PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI GMINY SZEPIETOWO NA LATA 2020 – 2023 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XXI/172/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Tabela 7. Wskaźniki realizacji zadań w okresie 2020-2023 Program Opieki nad Zabytkami Gminy 

Szepietowo. 

Lp.  

Priorytet/ nazwa projektu - zadania 

   

   

  

Wskaźnik 

realizacji  

Efekt 

realizacji  

(narastająco

)  

Przeznac

zone 

środki 

finansow

e 

2020- 

2021  

2022

- 

2023  

2020-

2023 

40 000,00 

zł 

Wykorzystanie dziedzictwa kulturowego do rozwoju społeczno - 
gospodarczego gminy   

16 000,00 
zł 

Promocja i edukacja służąca budowaniu tożsamości lokalnej  8 000,00 
zł 
(2 000,00zł 
/1rok) 

1  

Udostępnienie informacji o zabytkach gminy na 
stronie internetowej gminy. 

Projekt obejmuje publikację kart adresowych 
zabytków z gminnej ewidencji zabytków oraz 

dodatkowo galerię ze zdjęciami zabytków Gminy 
Szepietowo i opisami zdjęć z możliwością 

dodawania własnych fotografii użytkowników. 
  

Publikacja na 
stronie 

internetowej kart 
w wersji 
elektronicznej 1 
[szt.]; utworzenie 
strony 
internetowej z 
galerią zdjęć 1  
[szt.]  

1  2  

 

2  

Organizowanie i wspieranie realizacji konkursów 
(np. fotograficznego, na najlepiej odremontowany 

dom zabytkowy itp.), wystaw (zdjęć zabytków, 
malarstwa inspirowanego tożsamością kulturową) 

i działań edukacyjnych.  

Liczba konkursów,  
wystaw, wydarzeń  
[szt.]  

2  4  

 

3  

Zorganizowanie konkursu na najlepszego 
użytkownika obiektu o wartościach zabytkowych. 

Skutkiem wydarzenia będzie uświadomienie 
społeczności wartości i znaczenia zabytków, 

zachowanie walorów budownictwa drewnianego 
(domy, spichlerze) podczas remontów, promocja 
dobrych przykładów właściwie remontowanych 

obiektów prywatnych właścicieli.  

Liczba konkursów 

[szt.]  
1  2  

 

4  

Publikacja wydawnictw promujących dziedzictwo 
kulturowe gminy (np. książki, przewodniki, 

foldery, inne).  

Liczba publikacji  
[szt.]  

1  2  
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5  

Wprowadzenie i upowszechnienie tematyki 
ochrony dziedzictwa kulturowego do systemu 

edukacji przedszkolnej i szkolnej poprzez 

organizowanie i wspieranie zajęć w formie 

spotkań z seniorami, weteranami, autorami 
publikacji wspomnieniowych i historycznych.  

Liczba wydarzeń, 

spotkań  [szt.]  
3  6  

 

6  

Opracowanie tablic informacyjnych 

umieszczonych na zewnątrz obiektów, 
zawierających podstawowe dane historyczne o 

obiekcie, fotografie archiwalne itp. tablice 
przeznaczone zarówno dla mieszkańców w celu 
podniesienia świadomości wartości zabytku jak i 
turystów zainteresowanych lokalnymi atrakcjami.  

Liczba tablic  
[szt.]  

3  15  

 

7  

Animowanie współpracy pomiędzy gminą a 
innymi podmiotami (np. organizacje 

pozarządowe, uczelnie, instytuty badawcze, 
przedsiębiorcy, inne) w obszarze dziedzictwa 

kulturowego.  

Liczba 
zainicjowanych 
wspólnych  
przedsięwzięć   

[szt.]  

1  2  

 

   Zwiększenie atrakcyjności zabytków na potrzeby społeczne, turystyczne i 

gospodarcze   

8 000,00 

zł 
(2 000,00zł 

/1rok 

8  

Wspieranie utrzymywania na rynku pracy 
zanikających rzemiosł i zawodów w myśl zasady 

„ratować zabytki, ratować pracę, ratować 
rzemiosło”. Szkolenie osób (np. bezrobotnych) w 

rzemiosłach związanych z tradycyjną sztuką 
budowlaną.  

Liczba 
przeszkolonych 
osób [osoby]  

0  10  

 

9  

Wspieranie rozwoju gospodarstw 
agroturystycznych w zabytkowych obiektach 

budownictwa drewnianego oferujących 
wypoczynek i rozrywkę (regionalne potrawy, 

zwyczaje itp.) oparte na miejscowych tradycjach.  

Liczba wspartych 
gospodarstw [szt.]  

0  2  

 

10  

Wspieranie organizacji i rozwoju izb pamięci.  Liczba 
utworzonych lub  
wspartych izb  

[szt.]  

0  1  

 

11  

Opracowanie lub rozwój szlaków turystycznych/ 
ścieżek edukacyjnych (np. pieszych, rowerowych, 

konnych, samochodowych) wykorzystujących 
walory dziedzictwa kulturowego. 

Liczba szlaków 

[szt.]  
0  2  

 

12  

Kreacja produktów lokalnych i regionalnych 
opartych na dziedzictwie kulturowym gminy (np. 

pamiątki religijne, przyrodnicze, historyczne; 
kulinaria; rzemiosło; mity i legendy; miejsca 

pamięci i inne).  

Liczba produktów 
[szt.]  

2  4  

 

   
Ochrona dziedzictwa kulturowego   

 24 000,00 
zł 

   Badania i dokumentacja    4 000,00 
zł 
(1 000,00zł 

/1rok 

13  

Opracowanie wytycznych do remontu 

drewnianych domów określające specyfikację 

materiałową, kolorystykę, detal architektoniczny, 
sposoby szalowania elewacji itp. w celu 

zachowania walorów tradycyjnego budownictwa.  

Liczba  

dokumentów [szt.]  
0  1  
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14  

Badanie dziedzictwa niematerialnego (mity, 
legendy, wspomnienia), w tym inwentaryzacja i 

oznaczenie miejsc z nim związanych.  

Liczba 
zidentyfikowanych 
miejsc, legend, 

spisanych lub 

nagranych 
opowiadań [szt.]  

5  10  

 

15  

Opracowanie i publikacja bazy źródeł o 
dziedzictwie kulturowym gminy, opracowanie i 

publikacja bazy danych książek, artykułów, 
innych wydawnictw, archiwaliów dotyczących 

dziedzictwa kulturowego w gminie.  

Liczba baza źródeł  

[szt.]  
0  1  

 

16  

Wykonywanie prac studialnych (studia 
historyczno-urbanistyczne, studia krajobrazowe, 

badania historycznoarchitektoniczne, katalogi 

typów zabudowy regionalnej i detalu 
architektonicznego).  

Liczba opracowań 
[szt.]  

0  1  

 

17  

Współpraca z uczelniami, ośrodkami naukowymi, 

instytucjami w zakresie badań dziedzictwa 
kulturowego gminy.  

Liczba inicjatyw  
[szt.]  

1  2  

 

18  

Wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-
konserwatorskiej zagrożonych obiektów 

zabytkowych. Specjalistyczne rozpoznanie 

badawcze poszczególnych obiektów, zespołów 
oraz obszarów zabytkowych związane z 

przygotowywanym lub realizowanym procesem 
inwestycyjnym.  

Liczba  

inwentaryzacji  
[szt.]  

1  2  

 

   Zahamowanie procesu degradacji zabytków i poprawa stanu ich 
zachowania   

 20 000,00 
zł 
(5 000,00zł 
/1rok) 

19  

Prowadzenie prac remontowo konserwatorskich 
przy obiektach zabytkowych, poprawa stanu 
zabytków, ich adaptacja i rewaloryzacja (np. 

remont elewacji budynku straży pożarnej w 
Dąbrówce Kościelnej, remont budynków 

kolejowych, mleczarni, obory). 

Liczba remontów 
[szt.]  

1  2  

 

20  

Wymiana eternitowych pokryć dachowych z 
obiektów zabytkowych (np. dróżniczówka, 

mleczarnia) oraz  z 
budynków o walorach zabytkowych (w 
szczególności budownictwo drewniane). 

Liczba remontów 

[szt.]  
5  10  

 

21  

Rewaloryzacja zespołów zabytkowej zieleni (w 
tym zabytkowych parków podworskich), 
obszarów nieczynnych cmentarzy (np. 

identyfikacja, ogrodzenie i oznakowanie 

cmentarza wojennego). 

Liczba 
przeprowadzonych  
rewaloryzacji  
[szt.]  

0  2  

 

22  

Prowadzenie bieżących prac porządkowych przy 

cmentarzach, obszarach nieczynnych cmentarzy, 

zabytkowych zespołach zieleni: alejach 

dojazdowych, dawnych parkach dworskich itp., 

oznakowanie cmentarzy wojennych przy drogach 

(np. Stawiereje 

Podleśne, Średnica -Pawłowięta, 

Średnica-Jakubowięta, Włosty-Olszanka, Wojny-

Pogorzel). 

Liczba obiektów 
objętych pracami  
porządkowymi  

[szt.]  

2  4  
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23  

Poprawa ładu przestrzennego wsi poprzez 
określenie w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego sposobu 
zagospodarowania wolnych działek, w tym 

gabarytów i formy 
architektonicznej, wysokości zabudowy, 
kolorystyki dachów, elewacji, rozwiązań 

materiałowych itp.). 

Liczba nowych  
zapisów w MPZP  
[szt.]  

0  2  

 

24  
Opracowanie planów ochrony jednostek 

organizacyjnych na wypadek konfliktu zbrojnego i 
sytuacji kryzysowych. 

Liczba planów 
[szt.]  

1  2  
 

25  

Opieka i bieżące remonty kapliczek i  krzyży 
przydrożnych. 

Liczba obiektów 
poddanych 
remontom/ 
pracom bieżącym 
[szt.]  

4  10  

 

Źródło: Program Opieki nad Zabytkami Gminy Szepietowo na lata 2020 – 2023. 

Zadanie 4. Publikacja wydawnictw promujących dziedzictwo kulturowe gminy (np. 

książki, przewodniki, foldery, inne). 

W 2022 roku wydano broszurę informacyjną „Bohater z rodu podlaskiego” – publikacja 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” - zadanie pt. 

Kazimierz Pułaski – bohater dwóch Narodów.  Publikacja objęta opieką merytoryczną przez prof. 

Adama Dobrońskiego, wykonana w partnerstwie ze Stowarzyszeniem ARTSZEP. 

Zadanie 7. Animowanie współpracy pomiędzy gminą a innymi podmiotami (np. 

organizacje pozarządowe, uczelnie, instytuty badawcze, przedsiębiorcy, inne)                  

w obszarze dziedzictwa kulturowego. 

W 2020 roku podpisano deklarację współpracy merytorycznej z Kołem Związku Sybiraków             

w Wysokiem Mazowieckiem w zakresie sowieckich deportacji i wywózek obywateli polskich ze 

stacji Szepietowo oraz Centralna Radą Romów w Warszawie w zakresie eksterminacji Cyganów.  

Zadanie 10. Wspieranie organizacji i rozwoju izb pamięci. 

W 2022 r. w Gminie Szepietowo funkcjonują dwie izby tradycji: 

1) Izba Tradycji Regionalno – Historycznej działająca w ramach Gminnego Ośrodka Kultury 

w Szepietowie; 

2) Izba Tradycji Szlacheckiej i Włościańskiej w Wojnach Szubach – w 2022 r. dochody               

z działalności wynosiły 6 185,76, natomiast poniesione wydatki – 29 107,93 zł. 

Zadanie 12. Kreacja produktów lokalnych i regionalnych opartych na dziedzictwie 

kulturowym gminy (np. pamiątki religijne, przyrodnicze, historyczne; kulinaria; 

rzemiosło; mity i legendy; miejsca pamięci i inne). 

W 2022 roku wykonano prace renowacyjne pomników: 
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1. Odrestaurowanie pomnika w hołdzie dziewięciu Polakom, w tym 19-letniemu 

Władysławowi Jurkowskiemu z Szepietowa, rozstrzelanym przez NKWD 22 czerwca 1941 

roku w Szepietowie.  

2. Wyrazem pamięci o przodkach jest  tworzenie  miejsc nawiązujących do wydarzeń 

znaczących dla Narodu i Państwa Polskiego. W Gminie Szepietowo takim wydarzeniem 

była bitwa pod Dąbrową - Moczydłami. W 2022 r. z okazji 77 rocznicy bitwy powstał 

pomnik składający się z krzyża i dwóch pamiątkowych tablic.   Pomnika upamiętnia 

Rodaków, którzy zginęli w pobliżu miejscowości Dąbrowa – Moczydły – i stanowi 

wykonanie Uchwały Nr XXVII/216/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 27 sierpnia 2021 

r. w sprawie upamiętnienia ofiar komunistycznego terroru. 

3. „Kazimierz Pułaski – bohater dwóch Narodów” – wykonanie (zakończenie realizacji - 2022 

r.) muralu w ramach otrzymanego w 2021 r. przez Stowarzyszenie Artszep grantu w 

ramach przedsięwzięcia „Zachowanie dziedzictwa obszaru”. 

Zadanie 14. Badanie dziedzictwa niematerialnego (mity, legendy, wspomnienia), w tym 

inwentaryzacja    i oznaczenie miejsc z nim związanych. 

1) „Postrojki” – osiedle romskie zlokalizowane na terenie miejscowości Szepietowo – 

realizacja przez Telewizję TVP Białystok reportaży o zagładzie Romów – wyemitowanych   

w 2017 r. i 2020 r.  w ramach programu „My Romowie”. 

2) Pomnik upamiętniający odzyskanie niepodległości, ku pamięci poległych pracowników 

kolejowych – emisja reportażu  w TVP Białystok w 2021 r. - nagranie z wspomnieniami 

Pani Wandy Stefaniak dotyczącym historii pomnika. 

Zadanie 19. Prowadzenie prac remontowo konserwatorskich przy obiektach 

zabytkowych, poprawa stanu zabytków, ich adaptacja i rewaloryzacja. 

W 2021 r. zakończyła się przebudowa dworca PKP, która była realizowana w ramach programu 

inwestycji dworcowych na lata 2016-2023 z dofinansowaniem ze środków unijnych. Przebudowa 

dworca w Szepietowie kosztowała łącznie 5,4 mln złotych brutto. Inwestorem były PKP SA. 

W latach 2019 – 2020 wykonano remont elewacji budynku straży pożarnej w Dąbrówce Kościelnej 

– koszt zadania 70 795,27 zł. 

Zadanie 22. Prowadzenie bieżących prac porządkowych przy cmentarzach, obszarach 

nieczynnych cmentarzy, zabytkowych zespołach zieleni: alejach dojazdowych, 

dawnych parkach dworskich itp., oznakowanie cmentarzy wojennych przy drogach.  

W 2022 r. pracownicy Urzędu oraz osoby skierowane na prace interwencyjne zajmowali 

się bieżącymi pracami porządkowymi przy 6 cmentarzach znajdujących się na terenie gminy. Dwie 

mogiły znajdujące się na cmentarzu w Dąbrówce Kościelnej zostały objęte pracami porządkowymi 

przez uczniów Szkoły Podstawowej im. POW w Dąbrówce Kościelnej. 
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Zadanie 24. Opracowanie planów ochrony jednostek organizacyjnych na wypadek 

konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych. 

W marcu 2021 r. został opracowany Plan operacyjny funkcjonowania Gminy Szepietowo                 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Zadanie 25. Opieka i bieżące remonty kapliczek i  krzyży przydrożnych. 

Bardzo istotnym elementem dziedzictwa poszczególnych miejscowości są kapliczki i krzyże 

przydrożne. Stanowią wartość historyczną i artystyczną. Renowacje kapliczek i krzyży wraz z 

przylegającą infrastrukturą zostały wykonane w ramach funkcjonującego funduszu sołeckiego. 

Tabela 8. Fundusz Sołecki w latach 2016-2022 – wydatki na renowację krzyży i kapliczek 

wraz z infrastrukturą. 

L.p. Rok Zakres prac Koszt w zł. 

1 2016 Renowacja zabytkowej kaplicy przydrożnej -  Dąbrowa 

Bybytki 

5 166,00 

2 Renowacja zabytkowego krzyża przydrożnego z terenem 

przyległym -  Dąbrowa-Gogole 

1 869,00 

3 Wykonanie renowacji krzyża przydrożnego i ogrodzenia -  

Stary Kamień 

7 394,99 

4 Zagospodarowanie terenu wokół krzyża,  wykonanie 

ogrodzenia o długości 8 mb przy krzyżu - Kamień Rupie 

6 377,01 

 

5 Wykonanie ogrodzenia o długości 20mb wraz z bramką 

przy zabytkowej kapliczce, renowacja przydrożnego 

krzyża -  Nowe Zalesie 

7 560,00 

 

6 Remont zabytkowego krzyża przy ul. Głównej w 

Szepietowie 

1 230,00 

7 Wykonanie ogrodzenia krzyża przydrożnego - Szymbory-

Andrzejowięta 

4 500,00 

8 Wykonanie ogrodzenia krzyża przydrożnego -  Szymbory 

- Włodki 

1 268,01 

9 Utwardzenie terenu (kostka brukowa, obrzeża) wokół 

krzyża -  Średnica Jakubowięta 

 

5 890,00 

 

RAZEM 41 255,01 

10 2017 Wykonanie metalowego ogrodzenia do zabytkowego 

krzyża – Dabrowa-Bybytki 

3 500,00 

11 Renowacja zabytkowego krzyża prazydrożnego – 

Dąbrowa - Łazy 

 

9 476,92 

 

12 Zagospodarowanie terenu wokół zabytkowego krzyża 

przy ul. Głównej (kruszywo bazltowe, obrzeża) wykonanie 

metalowego ogrodzenia zabytkowego krzyża - 

Szepietowo 

2 525,19 

13 Remont zabytkowego krzyża – Wyszonki Posele 6 430,77 

RAZEM 21 932,88 

14 2018 Zakup materiałów do renowacji figury – Dąbrowa - 

Bybytki 

912,22 

15 Wykonanie ogrodzenia krzyża – Dabrowa-Łazy 4 500,00 

16 Renowacja krzyża, ułożenie kostki 

odnowienie ogrodzenia krzyża – Moczydły - Jakubowięta 

9 000,00 
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17 Zakup cementu do ułożenia kostki przy krzyżu  

renowacja krzyża - wykonanie ogrodzenia – Średnica-

Maćkowięta 

11 916,28 

18 Wykonanie metalowego ogrodzenia krzyża – Wyszonki-

Posele 

2 000,00 

RAZEM 28 328,50 

20 2019 Materiały do utwardzenia terenu przy krzyżu - Plewki 991,44 

21 Renowacja krzyża - Stawiereje Michałowięta 9 000,00 

RAZEM 9 991,44 

22 2020 Pielęgnacja trawnika i roślin wokół krzyża – Szymbory - 

Włodki 

850,00 

 

RAZEM 850,00 

 

Łącznie z Funduszu Sołeckiego przeznaczono kwotę: 

  

102 357,83 

* 2021 r., 2022 r. – brak  

Źródło: Referat Finansowy. 

Prowadzeniem bieżących prac porządkowych przy kapliczkach i  krzyżach przydrożnych zajmują 

się mieszkańcy lokalnej społeczności. 

6) PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SZEPIETOWO W 2022 ROKU 

Podstawa prawna: 

Uchwała Nr XXIII/ 64/22 Rady Miejskiej W Szepietowie z dnia 23 marca 2022 r. 

Program uchwalany corocznie. 

Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szepietowo, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

Program przewidywał realizację następujących zadań: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
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8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych              

z udziałem zwierząt. 

Realizacja przyjętych w 2022 roku zadań przedstawia się następująco: 

Zadanie 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zadanie 3. Odławianie bezdomnych zwierząt.    

Zadanie 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku  dla 

zwierząt.                     

Zadanie 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Gmina Szepietowo zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt poprzez 

pokrycie kosztów odłowienia, przewozu i pobytu tych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt                

w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzonym przez Panią Marzenę Golańską 

prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe  „PERRO” 

Marzena Golańska ul. Leśna 23, 05-300 Zamienie. Schronisko zapewnia sterylizację , kastrację   

a także uczestniczy w procesie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Zadanie 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom (karmicielom) kotów. Zakup i wydawanie karmy następuje na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy osobą wykonującą dokarmianie i Gminą Szepietowo. W 2022 roku 

zawarto 5 takich umów. 

Zadanie 6. Usypianie ślepych miotów.  

Usypianie ślepych miotów realizowane jest na podstawie zawartej umowy: 

1. Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzone przez 

Panią Marzenę Golańską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe  „PERRO” Marzena Golańska ul. Leśna 23, 05-300 

Zamienie; 

2. DOBROVET lek. wet. Piotr Wyszyński Szepietowo ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Nr 

2A lok. 1, 18-210 Szepietowo. 

Zadanie 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela. W celu zapewnienia 
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miejsca opieki takim zwierzętom Gmina Szepietowo zawarła porozumienie z gospodarstwem 

rolnym położonym w miejscowości Wyliny – Ruś 48, 18-210 Szepietowo. 

Zadanie 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Gmina Szepietowo zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz w przypadkach wystąpienia wszelkich sytuacji kryzysowych 

poprzez zakład leczniczy, z którym ma podpisaną umowę - DOBROVET lek. wet. Piotr Wyszyński 

Szepietowo ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Nr 2A lok. 1, 18-210 Szepietowo. 

Na realizację zadań wskazanych w programie Gmina Szepietowo przeznaczyła w 2022 

roku z budżetu środki w wysokości 58 787,98 zł z czego: 

1. Na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom – 48 708,00 złotych; 

2. Usługi weterynaryjne (kastracja/sterylizacja psów i kotów) – 8 450,00 złotych; 

3. Zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących –       

1 629,98 złotych. 

W ramach ww. Programu w 2022 roku odłowiono i przekazano dl schroniska 12 sztuk bezpańskich 

psów. 

7)  Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szepietowo 

na lata 2022-2026 

Podstawa prawna: 

Uchwała Nr XXV/242/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 grudnia 2021 r.  

Stan zasobów mieszkaniowych gminy nie uległ zmianie w 2022 r. 

8) GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK 

Podstawa prawna: 

Uchwała Nr XXXI/244/21 Rady Miejskiej w Szepietowie w dniu 30 grudnia 2021 r. 

Program uchwalany corocznie. 

Podstawowy cel Programu:  ustalenie zadań do realizacji w 2022 roku związanych                  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu. 



Strona | 46  

 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok tworzył lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód 

społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków oraz innych 

zagrożeń i uzależnień. 

Program skierowany był do wszystkich grup społecznych w jakikolwiek sposób związanych              

z problemem uzależnień bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia tj.: 

1. osób uzależnionych od alkoholu oraz osób nadmiernie pijących, 

2. osób uzależnionych od narkotyków i innych zagrożeń społecznych, 

3. rodzin w/w osób, 

4. dzieci i młodzieży szkolnej. 

Źródłem finansowania Programu były dochody uzyskane z opłat za wydane pozwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży.  

Tabela 9.  Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Szepietowo (stan na dzień 

31.12.2022r). 

Punkty sprzedaży z napojami alkoholowymi przeznaczonymi do spożycia 

Ogółem 

poza miejscem sprzedaży(sklepy) w miejscu sprzedaży(bary) 

Razem 

wg zawartości alkoholu 

Razem 

wg zawartości alkoholu 

do 

4,5% 
do 18% 

pow. 

18% 

do 

4,5% 
do 18% 

pow. 

18% 

14 13 13 13 13 1 1 1 1 

Źródło: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2022 r. do Gminy Szepietowo wpłynęło: 

1) 5 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, na podstawie tego wniosku wydano 5 zezwoleń, w tym: 

a) 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na 

piwo; 

b) 5 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

c) 5 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości 

alkoholu  

Realizacja założeń programu w 2022 roku przedstawiała się następująco: 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 
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1. wypłacono  wynagrodzenia dla biegłych sądowych - specjalistów w dziedzinie psychiatrii    

i psychologii za wykonanie badań i sporządzenie opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu osób kierowanych na leczenie odwykowe, 

2. motywowano osoby uzależnione do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia 

oraz kierowanie tych osób do odpowiednich poradni, instytucji.  Spotkań motywujących 

odbyło się  11, na których przeprowadzono 55 rozmów z osobami i z członkami ich rodzin. 

W tym 31 rozmów dotyczyło osób uzależnionych bądź nadużywających alkohol. 

3. koordynowano na poziomie gminy działań podmiotów realizujących zadania w zakresie 

profilaktyki i terapii uzależnień. 

Na realizację tego zadania przeznaczono 1 400,00 zł. 

Zadanie 2. Udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe                          

i narkomania, pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

1. Kontynuowano funkcjonowanie w budynku Urzędu Miejskiego w Szepietowie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i innych uzależnień oraz członków 

ich rodzin. Z tego tytułu wypłacono wynagrodzenie dla certyfikowanego terapeuty ds.  

uzależnień. Z porad  w punkcie korzystały 26 osoby. 

2.  W szkołach z terenu gminy Szepietowo w godzinach 9.00 – 13.00 ( 4 godz.) 1 raz                

w miesiącu odbywały się spotkania – konsultacje z terapeutą ds.  uzależnień. Skorzystało 

z porad 9 rodziców, 7 nauczycieli, pedagogów, 26 uczniów. Psychoterapeuta przeprowadził  

zajęć grupowych z uczniami   i konsultacje z radami pedagogicznymi. 

3. W okresie  01.05-31.09.2022r. realizowano umowę na prowadzenie punktu grup wsparcia, 

grup spotkaniowych dla osób uzależnionych i współuzależnionych z terenu Gminy 

Szepietowo ze Stowarzyszeniem Klubu Rodzin Abstynenckich „Łabędź” w Wysokiem 

Mazowieckiem. Udzielono 10 porad indywidualnych dla osób uzależnionych. Łącznie 

przyjęto  5 osób (5 mężczyzn). 

4. Przekazano Stowarzyszeniu na rzecz Osób Potrzebujących Pomocy „Bliżej Ciebie”                

w Wysokiem Mazowieckiem środki finansowe na organizację letniego wypoczynku dla 10 

dzieci.   

Na realizację tego zadania przeznaczono 31 000,00 zł. 

Zadanie 3.  Prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej               

i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych.   
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1. Udział w ogólnopolskich kompaniach w zakresie problematyki uzależnień i przemocy            

w rodzinie, w tym prowadzenie edukacji w zakresie wiedzy i szkodliwości substancji 

uzależniających: 

a) „Przeciw pijanym kierowcom”, 

b) „Reaguj na przemoc”.  

2. Sfinansowano realizację programów profilaktycznych, warsztatów, turniejów i konkursów: 

a) „Radzę sobie z emocjami – nie sięgam po używki” – warsztaty profilaktyczne z uczniami 

w szkole.   

b) program profilaktyczny na Dzień Dziecka  „Zawsze razem: Wolni – wybieram marzenia 

a nie uzależnienia” w Szkole Podstawowej im. POW w Dąbrówce Kościelnej. 

c) program profilaktyczny na Dzień Dziecka i dzień sportu „SPORT TAK – UZALEZNIENIA 

NIE” w Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego  w Szepietowie. 

d) Gminny Konkurs Plastyczny „Szczęśliwa Rodzina” organizowany przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Szepietowie. 

e) przedstawienie teatralne o tematyce profilaktycznej w Szkole Podstawowej                     

w  Wojnach-Krupach „ Bezcenne skarby”. 

f) Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Wojnach – Krupach, 

pokazujący rodzinę jako miejsce wsparcia i miłości. Propagujący zdrowy tryb życia        

w tym trzeźwy bez nałogów i uzależnień. 

g) Gminny Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie i Sprawności Fizycznej przy współpracy 

Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem. 

h) XIV Edycja Powiatowego Konkursu „Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach”. 

3. Sfinansowano realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych: 

a) „ Klub sportowy Sparta 1951 Szepietowo” złożył wniosek na organizację zajęć sportowych 

dla młodzieży i dorosłych oraz organizację zajęć pozalekcyjnych z elementami piłki nożnej 

dla dzieci i młodzieży. Razem 100 h zajęć. 

b) Zajęcia z kultury fizycznej w szkołach oraz przedszkolu z terenu gminy:  zajęcia taneczne, 

zajęcia sportowo- teatralne,  tenis stołowy, piłka siatkowa, piłka halowa, nauka gry            

w szachy.: 

✓ Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie – razem 279 h. 

✓ Szkoła Podstawowa im. POW w Dąbrówce Kościelnej  – razem 44 h. 

✓ Szkoła Podstawowa w Wojnach – Krupach  – razem 126 h. 

4. Uczestnictwo w przedsięwzięciu „ Bezpieczna droga do szkoły” - zakup odblasków dla 

uczniów.  

5. Przekazano środki finansowe na:  

a) pakiet materiałów profilaktycznych ( ulotki, plakaty,  książki profilaktyczne), 

b) pakiet materiałów profilaktycznych Oficyny Profilaktycznej – filmy profilaktyczne, 

c) materiały szkoleniowo – profilaktyczne online dot. uzależnień.   
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6. Przekazano środki finansowe na organizację paczek świątecznych -  bożonarodzeniowych  

dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz z rodzin zagrożonych. Paczki 

świąteczne składały się z pakietu profilaktycznego oraz słodyczy. Zakupiono paczki dla 27 

dzieci. 

7. Przeprowadzono Diagnozę Problemów Społecznych na terenie Gminy Szepietowo, w której 

ustalono skalę zagrożeń i problemów społecznych wśród młodzieży, mieszkańców                 

i punktów sprzedaży. 

Na realizację tego zadania przeznaczono 77 570,82 zł. 

Zadanie 4.  Wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

1. Przekazano dofinansowanie do Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień    

w Łomży na zakup potrzebnego sprzętu do prawidłowego funkcjonowania placówki. 

Zakupiono nowe meble na wyposażenie WOPiTU. W skład powyższego ośrodka wchodzi 

m.in. Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu – 3 mieszkańców Gminy Szepietowo 

skorzystało z porad oraz Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu                       

– 1 mieszkaniec naszej gminy był pacjentem w 2022 r. 

2. Przekazano środki finansowe na organizację zadania publicznego „Terapia indywidualna 

dla osób uzależnionych” w 2022 r. dla Fundacji Pojednanie  w Hodyszewie w ramach oferty 

złożonej z własnej inicjatywy. Terapia indywidualna obejmowała terapię dla 10 osób 

uzależnionych w formie spotkań indywidualnych.  

Na realizację tego zadania przeznaczono 15 000,00 zł. 

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

1. Przeprowadzono 9 kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

sprawdzające w/w przepisy ustawy. 

2. Czuwanie nad prawidłowością lokalizacji punktów sprzedaży oraz  opiniowanie 5 wniosków 

dot. zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

Na realizację tego zadania przeznaczono  2 000,00 zł. 

Z realizacji programu sporządzane jest sprawozdanie, które podlega zatwierdzeniu przez Radę 

Miejską w Szepietowie. 
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9) ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY SZEPIETOWO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 

USTAWY Z DN. 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO                

I O WOLONTARIACIE NA 2022 ROK. 

Podstawa prawna: 

Uchwała Nr XXIX/227/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Szepietowo z organizacjami pozarządowymi. 

Program uchwalany corocznie. 

Celem głównym programu jest wzrost udziału mieszkańców gminy w rozwoju ich 

społeczności lokalnej oraz kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku 

lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami 

pozarządowymi. 

 

W Gminie Szepietowo zarejestrowane są następujące organizacje pozarządowe:  

1. Koło Wędkarskie nr 81 w Szepietowie,  

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrowie-Moczydłach,  

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrowie-Łazach,  

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce Kościelnej, 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Moczydłach-Stanisławowiętach,  

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Kamieniu,  

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Szepietowie,  

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Średnicy-Maćkowiętach,  

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Wojnach-Pogorzeli,  

10. Ochotnicza Straż Pożarna w Wojnach-Szubach,  

11. Ochotnicza Straż Pożarna w Wylinach-Rusi,  

12. Stowarzyszenie ARTSZEP w Szepietowie,  

13. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju kultury i tradycji regionalnej „Podlasie” z Szepietowa, 

14. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szepietowskiej w Szepietowie, 

15. Stowarzyszenie Wsi Dąbrowa-Łazy „Pod Wiatrakiem”, 

16. Stowarzyszenie Mieszkańców Miejscowości Szepietowo-Wawrzyńce „Pod Dębem”, 

17. Stowarzyszenie "Powiat Dla Ludzi” Szepietowo, 

18. Stowarzyszenie "Podlaskie Smaki" Szepietowo-Wawrzyńce, 

19. Klub Sportowy Sparta 1951 Szepietowo, 

20. Klub Strzelecki „Snajper” Włosty-Olszanka, 

21. Uczniowski Klub Sportowy „Start” Szepietowo, 
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22. Uczniowski Klub Sportowy „Rekord” Szepietowo, 

23. Uczniowski Klub Sportowy „Lider” Dąbrówka Kościelna, 

24. Koło Łowieckie "Jarząbek" w Szepietowie, 

25. Klub Seniora "Złoty Wiek" w Szepietowie,  

26. Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie-Moczydłach, 

27. Koło Gospodyń Wiejskich w Kamieniu-Rupie,  

28. Koło Gospodyń Wiejskich "Ewelinki" w Wylinach-Rusi, 

29. Koło Gospodyń Wiejskich Dołęgi w Dąbrowie-Dołęgach,  

30. Koło Gospodyń Wiejskich SAS Stawiereje-Michałowięta,  

31. Koło Gospodyń Wiejskich Dąbrowa-Wilki, 

32. Koło Gospodyń Wiejskich w Wojnach-Pietraszach,  

33. Koło Gospodyń Wiejskich Plewkowiacy w Plewkach  

34. Koło Gospodyń Wiejskich Babetki w Dąbrowie-Bybytkach. 

Organizacje pozarządowe spoza terenu Gminy Szepietowo, z którymi Gmina prowadzi 

współpracę: 

1. Klub rodzin Abstynenckich „Łabędź” w Wysokiem Mazowieckiem. 

2. Fundacja „Pojednanie” w Hodyszewie 

3. Stowarzyszenie  Grupa  Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis” z siedzibą w 

Stokowisku. 

4. Koło Łowieckie "Hubertus" w Warszawie, 

5. Koło Łowieckie "Bażant" w Wysokiem Mazowieckiem, 

6. Koło Łowieckie „Zając” w Wysokiem Mazowieckiem 

Do priorytetowych zadań realizowanych w 2022 r w oparciu o program, wskazano: 

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,  

2. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  

3. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,  

4. zadania z zakresu pomocy społecznej, w szczególności powierzanie lub wspieranie 

prowadzenia środowiskowych domów samopomocy,  

5. wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym,  

6. wspieranie działalności na rzecz kultury,  

7. realizacja zadań w zakresie ochrony zwierząt.  

W 2022 roku przeprowadzono następujące postępowania konkursowe w zakresie 

wspierania sportu: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami udzielenie organizacjom pozarządowym dotacji z budżetu 

gminy wiąże się z obowiązkiem ogłoszenia otwartego konkursu ofert. W ramach realizacji 
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programu ogłoszono w dniu 22 lutego 2022 r. otwarty konkurs ofert dla organizacji 

pozarządowych w zakresie sportu na kwotę 100 000,00 zł, rozstrzygnięty 16 marca 2022 r. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w zakresie sportu udzielono dotacji            

w łącznej wysokości 100 000,00 zł. podmiotom:  

1. Klub Sportowy SPARTA 1951 Szepietowo, który posiada status organizacji pożytku 

publicznego, otrzymał dotację w wysokości 87 500,00 zł. Środki były przeznaczone na 

organizację zajęć, treningów i rozgrywek ligowych w piłce nożnej dla dwóch grup 

młodzieży oraz dwóch grup dorosłych w ramach rozgrywek organizowanych przez Polski    

i Podlaski Związek Piłki Nożnej oraz inne organizacje działające w dziedzinie piłki nożnej    

i promujące sport. Dotacja została rozliczona w całości.. 

2. Uczniowski Klub Sportowy „START” przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie, otrzymał dotację w wysokości  12 500,00 zł.  Środki były 

przeznaczone na udział w rozgrywkach ligi młodziczek, organizacji pikniku rowerowego, 

organizację obozu siatkarskiego, udział w turniejach z cyklu KINDER + SPORT, zakup 

sprzętu sportowego i strojów sportowych. Z przedłożonego sprawozdania wynikło, że Klub 

wykorzystał dotację, w sposób zgodny z umową z dnia 24 marca 2022 roku, na kwotę       

8 096,77 zł. Kwota podlegająca zwrotowi wyniosła więc 4 403,23 zł. Środki zostały 

zwrócone na rachunek bankowy Gminy Szepietowo. 

Z dotacji w kwocie 100 000 złotych wykorzystano kwotę 95 596,77 zł, kwota 4 403,23 zł jako 

niewykorzystana dotacja została zwrócona na rachunek bankowy Gminy. 

Ponadto na podstawie wniosku drogą uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego 

dofinansowano 2 zadania pn: 

1. Kazimierz Pułaski – bohater dwóch narodów udzielono dotacji Stowarzyszeniu ARTSZEP   

w Szepietowie, w wysokości 6 000,00 zł dotacja została rozliczona terminowo w całości. 

2. Promocja tradycji Regionalnej Szepietowa na X Międzynarodowym Letnim Festiwalu 

Folklorystycznym w Pradze  udzielono dotacji Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju kultury       

i tradycji regionalnej „Podlasie” z Szepietowa, w wysokości 8 000,00 zł, dotacja została 

rozliczona terminowo w całości. 

W zakresie oceny współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi brano pod 

uwagę następujące wskaźniki: 

1. liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz środowiska lokalnego w oparciu               

o dotacje z budżetu Gminy i funduszy celowych – 8 

2. liczba organizacji i wysokość środków pozyskanych spoza wymienionych powyżej funduszy 

– 2 organizacje w kwocie 64 667,37 zł, 

3. liczba ofert złożonych w otwartym konkursie ofert - 3, 



Strona | 53  

  

4. kwoty udzielonego dofinansowania – 870 804,76 zł, 

5. liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia realizacji zadań – 8, 

6. liczba zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym – 8. 

Z realizacji programu sporządzane jest sprawozdanie, które podlega zatwierdzeniu przez Radę 

Miejską w Szepietowie. 

10) STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH MIASTA I GMINY 

SZEPIETOWO DO 2032 ROKU 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XX/161/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 listopada 2020 r. 

Cele główne programu: 

1. Rozwój komplementarnego systemu  edukacji, kultury, zdrowia i bezpieczeństwa.     

2. Wspieranie osób i rodzin oraz  zapobieganie kryzysom.   

3. Aktywne i zdrowe starzenie się społeczności.    

4. Rozwój rynku pracy. 

W przyjętym harmonogramie zaproponowano priorytetowe działania na najbliższe 4 lata. 

Cel 1. Rozwój komplementarnego systemu  edukacji, kultury, zdrowia                                       

i bezpieczeństwa.     

 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  Szepietowie posiada 100 

miejsc przedszkolnych i 2 świetlice.  W okresie styczeń – czerwiec 2022 r. do 4 oddziałów 

przedszkolnych uczęszczało 75 uczniów, natomiast w okresie wrzesień – grudzień 2022 r. 91 

uczniów. 

Wykonane doposażenie i remonty:  

✓ wymieniono centralę wentylacyjna na stołówce szkolnej – 29 028,00 zł, 

✓ zakupiono sprzęt komputerowy, urządzenia i wyposażenie dla szkoły i stołówki w kwocie 

ok. 16 963,61 zł,  

✓ doposażono szkołę w zabawki, sprzęt sportowy i pomocy dydaktycznych w kwocie 7 

140,21 zł, 

✓ zakupiono sprzęt komputerowy i wyposażenie ze środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy Ukrainie – 15 368,38 zł, 

✓ pozyskano od Gminy rower o wartości 1 599,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej posiada 

60 miejsc przedszkolnych i 2 świetlice. W okresie styczeń – czerwiec 2022 r. do 3 oddziałów 

przedszkolnych uczęszczało 45 uczniów, natomiast w okresie wrzesień – grudzień 2022 r. 43 

uczniów. 
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Wykonane doposażenie i remonty:   

✓ zakupiono urządzenia i wyposażenie na kwotę 10 078,98 zł, 

✓ zakupiono zabawki na kwotę 1 600,00 zł, 

✓ zakupiono sprzęt komputerowy, drukarkę i wyposażenie ze środków pochodzących z 

Funduszu Pomocy Ukrainie – 7 869,08 zł, 

✓ przyjęto od GOK w Szepietowie plac zabaw wraz z wyposażeniem o wartości 39 179,13 

zł, 

✓ w ramach środków z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” zakupiono książki i 

regał na kwotę 5 000,00 zł (w tym dofinansowanie 80%). 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach posiada 30 miejsc przedszkolnych i 1 świetlicę.        

W okresie styczeń – czerwiec 2022 r. do 2 oddziałów przedszkolnych uczęszczało 29 uczniów, 

natomiast w okresie wrzesień – grudzień 2022 r. 24 uczniów. 

Wykonane doposażenie i remonty:   

✓ remont schodów zewnętrznych wraz z pochylnią dla os. niepełnosprawnych o wartości 50 

500,00 zł – przekazane przez Gminę, 

✓ budowa szczelnego zbiornika na ścieki o wartości 25 000,00 zł – przekazane przez Gminę, 

✓ zakupiono sprzęt komputerowy, urządzenia i wyposażenie dla szkoły w kwocie 11 671,03 

zł,  

✓ zakupiono sprzęt w ramach środków na kształcenie specjalne - 976 zł, 

✓ zakupiono zabawki - 2 000,00 zł, 

✓ w ramach środków z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” zakupiono książki ma 

kwotę 3 750,00 zł (w tym dofinansowanie 80%). 

Oddziały przedszkolne oferują zajęcia  wyrównawcze przedmiotowe, zajęcia rewalidacyjne, 

gimnastykę korekcyjną, zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się, zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne, koła zainteresowań przedmiotowych, zajęcia sportowe, zajęcia sportowe 

realizowane z funduszu GKRPA.  

  W Gminie Szepietowo funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka.              

W  2022 roku w okresie od I  do VII 2022 przedszkole dysponowało 66 miejscami, w VIII – 84,  

natomiast w okresie od  IX  do  XII  2022  - 65 miejscami. 

   Cel 2. Wspieranie osób i rodzin oraz  zapobieganie kryzysom.   

 

Gmina Szepietowo zobowiązana jest do sporządzenie corocznie oceny zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej. Analiza która                 

w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej. Sprawozdanie za 2022 r. zostało 

przedłożone Radzie Miejskiej. W sprawozdaniu wskazano potrzeby mające istotny wpływ na 

rozwój funkcjonowania systemu pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej: 
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1. Zabezpieczenie środków na szkolenia pracowników socjalnych i asystenta rodziny. 

2. Realizacja ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w związku z urodzeniem 

dziecka z ciężką chorobą i niepełnosprawnością. 

3. Rozwój poradnictwa psychologicznego i prawnego. 

4. W związku z tym, iż co roku wzrasta liczba osób starszym, wymagających zapewnienia 

całodobowej opieki, rosną również koszty ponoszone z budżetu gminy związane z pobytem 

mieszkańców Szepietowa umieszczonych w domach pomocy społecznej w terenie powiatu 

i kraju. Koszty te stale rosną, należy więc w tej sytuacji zabezpieczyć środki oraz rozważyć 

możliwość utworzenia domu pomocy społecznej.  

5. Udzielanie pomocy finansowej rodzinom wymagającym pomocy. 

6. Utworzenie mieszkań socjalnych. 

7. Zabezpieczenie środków na wsparcie osób bezdomnych oraz współpracę ze schroniskiem. 

8. Zabezpieczenie środków na wynagrodzenia oraz na wynagrodzenia na trzymiesięczne 

zatrudnienie stażystów lub sześciomiesięczne zatrudnienie w ramach prac 

interwencyjnych. 

9. Organizowanie czasu wolnego i wypoczynku dla dzieci z rodzin wymagających wsparcia. 

10. Zabezpieczenie środków na zapewnienie dostępności dla osób niepełnosprawnych 

będących klientami Ośrodka, również na niezbędne okresowe naprawy, konserwacje            

i modernizację posiadanego już sprzętu, zakup materiałów, administracje i rozwój systemu 

informatycznego. 

 

W ramach celu podjęto działanie polegające na udzielaniu wsparcia rodzinom                         

z trudnościami opiekuńczo –wychowawczymi. W 2022 r. w gminie funkcjonował jeden asystent 

rodziny, który objął swoją opieką 11 rodzin. Mieszkańcom zapewniono dostęp do punktu 

konsultacyjnego z dostępem do psychologa. Kontynuowano dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych ubóstwem, wykluczeniem społecznym    i marginalizacją (realizacja poprzez Program 

osłonowy w zakresie dożywiania „posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023). W 2022 r. 

realizowano w ramach założonego celu omówione w oddzielnej pozycji : Gminny Program 

Wspierania Rodziny oraz Program Przeciwdziałania Przemocy u rodzinie  oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Cel 3. Aktywne i zdrowe starzenie się społeczności.    

W ramach celu: 

1) podjęto wspólnie z  Policją działania na rzecz zapobiegania przemocy względem osób 

starszych, propagowanie wiedzy dotyczącej rozpowszechnienia wiadomości z zakresu 

bezpieczeństwa. 

2) Kontynuowano prowadzenie Klubu Seniora Złoty Wiek, Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wylinach – Rusi. 

3) Gminny Ośrodek Kultury realizował projekt „60 plus – zgłoś się”. 



Strona | 56  

 

Cel 4. Rozwój rynku pracy. 

W roku 2022 aktywnymi programami rynku pracy w mieście i gminie Szepietowo objęto   

7 osób bezrobotnych, w tym w ramach prac interwencyjnych zatrudniono - 2 osób, stażami objęto 

- 5 osoby. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie udzielił wsparcia w 2022 

roku 34 rodzinom w których główną przyczyną trudnej sytuacji było bezrobocie. Wspierano osoby 

bezrobotne: aktywizacja osób bezrobotnych ze szczególnym wyróżnieniem długotrwale 

bezrobotnych, skierowano trzy osoby bezrobotne do Centrum Integracji Społecznej w Wysokiem 

Mazowieckiem,  wystąpiono do Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem o aktywizację zawodową  

3 osób. 

 

11) GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2021-2024 

Podstawa prawna: 

Uchwała Nr XXIII/193/21 Rady Miejskiej W Szepietowie z dnia 26 marca 2021 r. 

Głównym celem programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenie 

jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź 

uwikłanych w przemoc w rodzinie 

Program zakłada osiągnięcie następujących szczegółowych celów:  

1. podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów 

radzenia sobie z tym problemem, 

2. rozwój współpracy w zakresie budowy spójnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie - koordynacja działań lokalnych podmiotów wobec zjawiska przemocy, 

3. systematyczna edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się                          

z problematyką przemocy w rodzinie, 

4. zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których stosowana jest przemoc, a w 

szczególności zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

5. zapewnienie im miejsc w ośrodkach wsparcia. 

 

 Zadania realizowane w ramach Programu w 2022 r. 

Cel 1. Kontynuacja prac Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W roku 2022 odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, na których ustalano strategię 

pracy z rodziną, w której istnieje przemoc. W celu wypracowania szczegółowych rozwiązań 

problemów powoływane są grupy robocze, które spotykają się w zależności od potrzeb, często 
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kilka razy w miesiącu. W 2022 r. odbyło się  41  posiedzeń grup roboczych i spotkań dotyczących 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  Funkcjonariusze Policji sporządzili na terenie naszej Gminy 

18  „Niebieskich Kart” (NK).  5 NK zostały przekazane do prokuratury. 19 rodzin było 

monitorowanych w związku z prowadzeniem procedury NK przez pracowników socjalnych                

z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i funkcjonariuszy Policji. Udzielono 18  porad 

ofiarom przemocy i  wydano 14 kompletów  materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym. 

Przeprowadzono 22 rozmowy i interwencje w środowisku. Udzielano informacji na temat 

programów korekcyjno – edukacyjnych (organizowanych przez PCPR w Wysokiem 

Mazowieckiem), celem podejmowania przez osoby stosujące przemoc działań terapeutycznych, 

powstrzymywania się przed dalszym stosowaniem przemocy, kształtowania umiejętności               

w zakresie wychowywania dzieci bez używania przemocy, uznania swojej odpowiedzialności za 

stosowanie przemocy.  Troje dzieci zostało dotkniętych przemocą w rodzinie. Jednej  rodzinie 

udzielono wsparcia finansowego w postaci zasiłków okresowych i celowych. Dzieci z tych rodzin 

miały zapewniony posiłek w szkołach w dni nauki, objęte były też opieką pedagogów w szkole 

stosownie do potrzeb.  W ramach czterech  szkoleń  przeszkolono 5 osób - przedstawicieli różnych 

grup zawodowych stykających się z problematyką przemocy w rodzinie. 

Cel 2 przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym                    

i edukacyjnym. 

W ramach zadania upowszechniono informację na temat problemu przemocy, a także na bieżąco 

aktualizowano informację o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy m.in. 

poprzez:  

1) wywieszenie informacji na gazetkach szkolnych, na tablicy informacyjnej w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w  Szepietowie i w Urzędzie Miejskim                          

w Szepietowie;  

2) bieżąca aktualizacja strony internetowej MGOPS w zakładce „przemoc w rodzinie’’                 

i „aktualności”;  

3) udostępniono ulotki i plakaty na temat przemocy w szkołach, w ośrodku zdrowia; 

Cel 3. promowanie efektywnych sposobów rozwiązywania konfliktów w rodzinie oraz 

sposobów radzenia sobie z agresją i złością w celu nabycia umiejętności rozwiązywania 

konfliktów oraz radzenia sobie  z agresją. 

W ramach zadania przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat uwrażliwienia na zjawisko 

przemocy. Zajęcia przeprowadzono w ramach godzin z wychowawcą. Dzieci uczestniczyły              

w spotkaniach pn.: 

✓ Jak radzić sobie z przemocą, gdzie szukać pomocy;  

✓ Cyberprzemoc;  
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✓ Przeciwdziałanie przemocy domowej;  

✓ Nadużywanie alkoholu, a problem przemocy w domowej;  

✓ Przemoc w rodzinie-sytuacja osób doznających przemocy w rodzinie.  

Odbyły się również porady i konsultacje indywidualne dla rodziców prowadzone przez pedagoga 

szkolnego, nauczycieli i terapeutę. 

Cel 4. udział osób, grup zawodowych w specjalistycznych szkoleniach z zakresu 

przeciwdziałania przemocy. 

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej  i Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

uczestniczyli w szkoleniu pt.: 

✓ „Rola przewodniczącego lokalnego zespołu interdyscyplinarnego”; 

✓ „Szkolenie dla Zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych”; 

✓ „Superwizja z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”; 

✓ „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie”. 

Cel 5. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia. 

W roku 2022 nie udzielono miejsc w ośrodkach wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Cel 6. zapewnienie porad specjalistów z zakresu poradnictwa psychologicznego                 

i prawnego. 

W budynku Urzędu Miejskiego w Szepietowie udostępniono lokal w którym można było 

uzyskać pomoc specjalisty – psychologa i radcy prawnego. Psychoterapeuta świadczył pracę          

w wymiarze 4 godziny/m-c w placówkach szkolnych oraz 4 godziny/m-c w Punkcie 

Konsultacyjnym w budynku urzędu. Z wizyty u psychoterapeuty skorzystało 26 osób. Radca 

prawny w każdą środę pełnił gotowość do udzielania porad prawnych mieszkańcom Gminy.  

Wskaźniki oceny realizacji programu osiągnięta w 2022 roku 

1. liczba rodzin objętych działaniami pomocowymi – 19, 

2. liczba porad udzielonych ofiarom przemocy – 18, 

3. liczba rozpowszechnionych materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym -14, 

4. liczba zrealizowanych programów profilaktycznych, bądź spotkań dotyczących 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie organizowanych na terenie gminy Szepietowo – 22 

spotkań, 

5. liczba przeszkolonych osób - przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się z 

problematyką przemocy w rodzinie – 5 osób, 

6. liczba sfinansowanych szkoleń – 4 szkolenia. 
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12) GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2020-2022 

UCHWAŁA Nr XIII/113/20 Rady Miejskiej W Szepietowie z dnia 26 lutego 2020 r. 

Cel główny programu to: 

tworzenie warunków dla rozwoju rodzin z dziećmi  w środowisku lokalnym 

Program zakłada osiągnięcie następujących celów:  

1. Wzmacnianie  roli  i  funkcji  rodziny  w  społeczności   

2. Wsparcie rodzin z trudnościami w zaspokajaniu ich potrzeb oraz wzmocnienie  zasobów  

tkwiących  w  rodzinach  

3. Podejmowanie  działań na rzecz powrotu  dziecka do rodziny naturalnej  

4. Rozwój  miejsc pomocy oraz  profesjonalizacja  umiejętności  kadr pomocy  i  

wsparcia  rodziny.   

 

Tabela 10. Harmonogram  programu wspierania rodziny na  lata  2020-2022.   

CEL 1. WZMACNIENIE  ROLI  I  FUNKCJI  RODZINY  W  SPOŁECZNOSCI   

 ZADANIA  

Wspieranie i upowszechnianie  nowych form i metod pracy z dzieckiem i rodziną: 

upowszechnianie idei wychowania bez przemocy, rodzicielstwo, bliskość. 

Świadczenie pomocy i usług rodzinom w odpowiedzi na ich potrzeby: zapewnienie dzieciom i 

młodzieży potrzebującym wsparcia –posiłków.  

Świadczenie pomocy i usług rodzinom w odpowiedzi na ich potrzeby, udzielanie dzieciom i 

młodzieży wsparcia w postaci stypendiów i zasiłków.  

Współorganizowanie wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży.  

Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie pomocy i usług na rzecz 

rodzin, w tym pomocy żywnościowej.    

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez zajęcia pozalekcyjne, 

pozaszkolne, koła, prowadzenie świetlic przy szkołach, bibliotece i innych miejscach.  

Organizacja szkoleń i warsztatów dla rodziców. 

Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny poprzez udział w kampaniach, 

seminariach i konferencjach promujących wartość rodziny, propagowanie idei wolontariatu, 

udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i 

młodzieży, zamieszczanie artykułów w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej, 

udostępnianie ulotek, plakatów o wspieraniu rodzin.  

 Cel 2.  WSPARCIE RODZIN  Z  TRUDNOŚCIAMI  W  ZASPOKAJANIU  ICH  POTRZEB 

ORAZ  WZMOCNIENIE  ZASOBÓW  TKWIĄCYCH   W  RODZINACH  

ZADANIA  

Stała diagnoza deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, wydolności opiekuńczo - 

wychowawczej, zaniedbań względem dzieci oraz ocena sytuacji dziecka w rodzinie.  

Zapewnienie rodzinom z problemem bezradności lub umieszczonych w pieczy usług asystenta 

rodziny.  

Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy instytucjonalnej i zastępczej.  
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Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przestępczości i uzależnieniom wśród dzieci i 

młodzieży  

- realizacja programów skierowanych do dzieci i młodzieży, rodzin.  

Współpraca z podmiotami gminnymi, ponadgminnymi w zakresie wspierania rodziny - 

spotkania, projekty wspólne, przekazywanie informacji o  programach instytucji.  

Realizacja poradnictwa na rzecz rodzin: prawnego, socjalnego i terapeutycznego;  

prowadzenie punktu konsultacyjnego na rzecz rodzin i osób, kierowanie do projektów i 

programów celowych prowadzenie dyżurów dzielnicowego, LZI  i radcy prawnego.  

 CEL 3:  PODEJMOWANIE  DZIAŁAŃ  NA  RZECZ  POWROTU  DZIECKA  DO  RODZINY 

NATURALNEJ  

ZADANIA  

Utrzymanie osobistych kontaktów dzieci z rodzicami, z wyjątkiem przypadków, w których Sąd 

zakazał takich kontaktów.  

Opracowanie we współpracy z rodziną biologiczną planu pracy, który jest zbieżny z planem 

pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej.  

Udział w realizacji programu powiatowego dla rodziców biologicznych, posiadających dzieci w 

pieczy lub zagrożonych ich odebraniem: „Odzyskać Dziecko”.  

 4. ROZWÓJ  MIEJSC  POMOCY ORAZ  PROFESJONALIZACJA  UMIEJĘTNOŚCI KADR  

POMOCY  I  WSPARCIA  RODZINY.   

ZADANIA  

Szkolenia kadr pomocy społecznej i innych służb w obszarze wspierania rodziny, pracy z 

dzieckiem.  

Współpraca z LGD i innymi instytucjami na rzecz tworzenia miejsc wsparcia dziennego dla 

dzieci i młodzieży. 

Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i 

rodziny poprzez: współpracę szkół, policji, służby zdrowia, sądu, kuratorów, MGOPS, GKRPA,  

Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innych instytucji, współpraca z 

PCPR w zakresie pieczy zastępczej.  

Źródło: Gminny program wspierania rodziny na lata 2020-2022. 

Cele te realizowano poprzez zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny:  

1. Stypendia szkolne i zasiłki szkolne. 

 

Tabela 11.  Pomoc materialna dla uczniów w 2022 r.   

  

  

Wyszczególnienie  

Szkoła 

podstawowa  

Szkoła 

ponadpodstawo

wa  

Razem  

Liczba 

uczniów  

Kwota 

pomocy  

Liczba 

uczniów  

Kwota 

pomocy  

Świadczeniobi

orcy (liczba 

rzeczywista) 

Kwota 

pomocy 

Świadczenia pieniężne 

(stypendium)  

  16 26970,00 17 21638,0

0 

33 48608,00 

Zasiłki szkolne  0 0 0 0 0 0 

RAZEM:  16 26970,00 17 21638,

00 

33 48608,0

0 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Ogółem w 2022 r. na pomoc stypendialną dla uczniów o charakterze socjalnym przeznaczona 

została kwota 48 608,00 zł – stypendium socjalne, w tym:  
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✓ dotacja z budżetu państwa wynosiła: 38 886,00 zł,  

✓ środki własne gminy: 9 722,00  zł .  

W 2022 r nie przyznano zasiłku  szkolnego. 

2. Piecza zastępcza. 

Obowiązkiem gminy jest podejmowanie działań, które będą służyły  wsparciu rodzin 

przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze i które umożliwiłyby zatrzymanie                 

w rodzinie dzieci zagrożonych umieszczeniem w pieczy zastępczej bądź powrót do rodziny dzieci 

umieszczonych wcześniej w tej pieczy. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej 

lub w placówce opiekuńczo - wychowawczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go ponosi odpłatność:  

✓ 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w 1 roku pobytu dziecka, 

✓ 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w 2 roku pobytu dziecka,  

✓ 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w 3 i każdym następnym roku.  

W 2022 r. Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem obciążyło Gminę kosztami 

utrzymania 8 dzieci z terenu gminy w tym: za  1  placówce, 3 dzieci w zawodowej rodzinie 

zastępczej,  4 dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej na  łączną kwotę  70 148,25 złotych. 

 

 Tabela 12.  Piecza zastępcza w 2022 r.    

Pobyt dziecka  Ilość dzieci Koszt w zł 

Rodzina zastępcza  7  51 908,25 

Placówka  1 18 240,00 

RAZEM  8 70 148,25 

Źródło: Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

  

Średni miesięczny koszt pobytu dziecka w Placówce wyniósł 2 280,00 zł. Średni miesięczny 

koszt pobytu dziecka w rodzinie zastępcze wyniósł 617,96  zł.  

W 2022 roku Gmina Szepietowo otrzymał dofinansowane Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 

Społecznej na zatrudnienie Asystenta rodziny w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na 2022 rok” w wysokości 3000,00 zł. Kwota wkładu własnego to     

54 360,00 zł. W ramach programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

na rok 2022” wydatkowano łącznie kwotę 57 360,00 zł. 

Głównym celem pracy asystenta z rodziną to wsparcie w rozwiązywaniu problemów rodzinnych    

i wychowawczych 11 rodzin ( 21 dzieci w tych rodzinach plus 2 dzieci w pieczy zastępczej), 

współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, pracownikami socjalnymi, poradniami 

uzależnień, kuratorami, Policją, Sądem, domami dziecka oraz współpraca z wychowawcami             

i pedagogami szkół i domów dziecka, w których uczą się i przebywają dzieci. 

Czas pracy asystenta z rodzinami wynosił: do 3 miesięcy – nie było takich rodzin, powyżej               

3 miesięcy do 1 roku – z jedną rodziną i powyżej 1 roku - z 10 rodzinami. Sąd zobowiązał 
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asystenta rodziny do pracy z 7 rodzinami. Zakończył pracę z dwiema rodzinami. Asystent rodziny 

w 2022 r. w porównaniu z 2021 rokiem pracował z większą liczbą rodzin. Przy czym przeciętny 

czas pracy asystenta z rodziną wyniósł 47 miesiące. Ciągle przybywa rodzin, które potrzebują 

wsparcia asystenta rodziny. Asystent prowadził rozmowy o możliwości uzyskania wsparcia             

w postaci porady prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego, dbania o czystość                   

w mieszkaniu, gospodarowania budżetem domowym. Asystent rodziny ściśle współpracował           

i uzgadniał wsparcie finansowe lub rzeczowe z pracownikiem socjalnym dla rodzin objętych 

asystenturą. W 2022 roku nie było przypadku umieszczenia dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

3. Realizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci - realizacja  programu 

„rodzina 500 plus”  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Program "Rodzina 500 plus" do 1 czerwca 2022 r.  Od       

1 czerwca 2022 r. ZUS w całości realizuje program "Rodzina 500 plus", czyli przyznaje i wypłaca 

świadczenie wychowawcze - obecnie na okres świadczeniowy 2022/2023 trwający od 1 czerwca 

2022 r. do 31 maja 2023 r.  

Świadczenie wychowawcze  500+  w 2022 r. wypłacono w kwocie 2 924 315,13 zł na  1 176 

dzieci. W ramach koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego w 2022 r.  wydatkowano  30 

000,00 zł. 

4. Świadczenia rodzinne. 

Tabela 13. Świadczenia rodzinne w 2022 r.  

Wyszczególnienie Liczba 

rodzin 

Kwota w zł 

Zasiłki rodzinne z dodatkami  166  560 363,56  

Zasiłki pielęgnacyjne  112  258 576,32  

Świadczenia pielęgnacyjne  19  407 258,40  

Jednorazowa zapomoga (becikowe)  24  25 000,00  

Ubezpieczenie społeczne  15  55 707,80  

Ubezpieczenie zdrowotne  16  24 750,59  

Specjalny zasiłek opiekuńczy  6  26 343,60  

Zasiłek dla opiekuna  0  0,00  

Świadczenie rodzicielskie  9  59 398,40  

Świadczenie „za życiem”  1  4 000,00  

Razem  

  

1 421 398,67  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

5. Karta Dużej Rodziny. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Od 16 czerwca 2014 r. 

każda rodzina z co najmniej trójką dzieci może w swojej gminie złożyć wniosek o wydanie karty. 
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Od 01 stycznia 2019 r. o kartę mogą ubiegać się rodzice  i małżonkowie rodziców, którzy  mieli 

na wychowaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na wiek w chwili składania wniosku.  

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także rodzinom zastępczym   

i rodzinnym domom dziecka. Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia  

18 lub 25 lat w przypadku kontynuowania nauki. Karta przyznawana jest bez względu na dochód. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno                    

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego 

korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 

KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług.  

Tabela 14. Realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny w 2022 roku. 

L.p.  Realizacji ustawy o Karcie Dużej  Rodziny w 2022 

r.   

Liczba  

1.  

  

Liczba rozpatrzonych wniosków o przyznanie Karty 

Dużej Rodziny, z tego:  

121  

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po 

raz pierwszy  przez  rodzinę wielodzietną  

15  

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny składających 

się wyłącznie z rodziców  

88  

Liczba  wniosków  o  przyznanie  duplikatu  Karty Dużej 

Rodziny  

3  

Liczba wniosków o uzupełnienie rodziny wielodzietnej  5  

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla 

nowego członka rodziny  

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny jako 

przedłużenie terminu ważności Karty/zmiana danych 

osobowych  

0  

10  

2.  Liczba przyznanych Kart Dużej Rodziny w formie tradycyjnej  245  

3.  Liczba przyznanych Kart Dużej Rodziny w formie elektronicznej  251  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

6. Fundusz alimentacyjny.  

Tabela 15. Świadczenia alimentacyjne w 2022 r.  

Wyszczególnienie  Liczba 

rodzin  

Liczba dzieci  Liczba 

świadczeń  

Kwota wypłacona w zł  

Wypłacone alimenty  17  23  234  90 790,00 zł  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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Najniższe alimenty na 1 dziecko w 2022 roku wynosiły 180,00złotych/miesięcznie. Najwyższe 

alimenty na 1 dziecko w 2022 r. wynosiły 500 złotych/miesięcznie. Natomiast średnio miesięcznie 

na 1 dziecko wypłacano po 328,95  zł.  

Dłużnicy alimentacyjni. 

W 2022 r. :  

1. Wydano  21 decyzji wierzycielkom.  

2. W  18  przypadkach przyłączono się do działań komornika.  

3. Wystosowano 1  wniosek do prokuratury o ściganie za przestępstwo  - z czego prokuratura 

umorzyła postępowanie lub odmówiła wszczęcia postępowania w związku z małą 

szkodliwością społeczną – we wszystkich przypadkach.  

4. Wystąpiono do Urzędu  Pracy   w   Wysokiem   Mazowieckiem o aktywizację zawodową –  

5  dłużników.  

5. 2  dłużników umieszczono w Centralnej Ewidencji Dłużników.  

6. Przeprowadzono 6 wywiadów alimentacyjnych i odebrano oświadczenia majątkowe.  

W 2022 r. zanotowano 42 dłużników alimentacyjnych. Na  90 790,00 zł wypłaconych alimentów 

dłużnicy zwrócili 29 99,86 zł, z czego do budżetu gminy wpłynęło 9 303,45 zł. (40%)  Do Urzędu 

Wojewódzkiego  wpłynęło 13 955,18zł (60%), w tym odsetki  5 841,23 zł.  

Wskaźniki do monitorowania programu i ich realizacja: 

1. Liczba dzieci wyjeżdżających na kolonie z programem profilaktycznym – 10, 

2. Liczba rodzin z problemami wychowawczo-opiekuńczymi 17 rodzin, 

3. Liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny – 11rodzin, 

4. Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej: 

✓ rodzina zastępcza - 7 

✓ placówka opiekuńczo-wychowawcza - 1. 

Zadanie - świadczenie pomocy i usług rodzinom w odpowiedzi na ich potrzeby: 

zapewnienie dzieciom i młodzieży potrzebującym wsparcia (posiłków) realizowane było poprzez 

Program „Posiłek w szkole i w domu” omawiany poniżej. 

Zadanie - Współorganizowanie wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci             

i młodzieży realizowane w ramach w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. omawianego powyżej. 

13) PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POSIŁEK W SZKOLE I W 

DOMU” NA LATA  2019-2023. 
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Podstawa prawna: 

Uchwała NR II/13/18 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 6 grudnia 2018 r. 

Ogólny zarys Programu:  

Program  zapewnia  pomoc  zarówno  osobom  starszym,  niepełnosprawnym,  o niskich  

dochodach,  jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 

sytuacji.  Celem  Programu  jest  również  zapewnienie  wsparcia  finansowego  organom  

prowadzącym  publiczne szkoły podstawowe w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania 

posiłków w szkołach. 

 

W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży, 

2. Moduł dla osób dorosłych, 

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

W 2022 r. w ramach programu moduł 1 i 2 podjęto następujące działania – tabela 16. 

 

Tabela 16. Program „Posiłek w szkole i w domu” w 2022 r. – moduł 1 i 2. 

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”  

  

  

  

  

WYSZCZEGÓŁNIENIE  

  

  

  

OGÓŁEM  

  
  
  

w 
tym 

na 
wsi  

w tym:  

 dzieci do czasu 

podjęcia nauki 
w szkole 
podstawowej  

uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej 

pozostałe 

osoby  
otrzymujące 

pomoc na 

podstawie art. 
7  

ustawy o 

pomocy 
społecznej  

ogółem   w 
tym  
na 

wsi  

  
ogółem  

 w tym  
na wsi  

  
ogółem  

w tym 
na 
wsi  

RZECZYWISTA  LICZBA 

OSÓB OBJĘTYCH 

PROGRAMEM OGÓŁEM  

119  12  21  1  47  6  60  5  

w tym liczba osób 

korzystających z:  

posiłku   

43  7  10  1  37  6  1  0  

w tym liczba osób, 

którym dowieziono 
posiłek   

8  7  1  1  7  6  0  0  

Liczba osób którym 

udzielono zasiłku 

celowego   

119  10  20  1  40  4  59  5  

Koszt dowozu posiłków dla 13 uczniów /SP w Dąbrówce K., SP Wojny K., Jabłoń K./ wyniósł   

10 925,00 złotych 
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KOSZT PROGRAMU  

OGÓŁEM (w zł) z tego:  
73 

342,00  

22 740,00    

  

  

  

  

  

  

  

  

 środki własne 14 

961,00 

8 993,00 

dotacja  58 

381,00        

13 747,00 

Na wniosek dyrektora 

szkoły – środki własne 
1 449,00  1 151,00  

Źródło: dane MGOPS. 

W module 3 zgodnie z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów  dnia 15 października 2018r.               

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 oraz Wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek   

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przy udziale  Gminy można wesprzeć organizację stołówek 

oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. Gmina zapewnia wkład finansowy w  wysokości 20% 

kosztów niezbędnych do realizacji dotowanego zadania. 

W 2022r. Gmina Szepietowo złożyła wniosek do Wojewody podlaskiego o udzielenie 

wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego 

programu „ Posiłek w szkole i w domu” na doposażenie i poprawę standardu obecnie 

funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i jadalni) w Szkole Podstawowej im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie. Wsparcie stołówki miało zostać wykorzystane do 

kapitalnego remontu stołówki i jadalni. Całkowity koszt zadania  to 96 000,00 zł, kwota 

wnioskowanego wsparcia 76 800,00 zł, wkład własny – 19 200,00 zł 

 Niestety szkoła nie zakwalifikowała się do objęcia wsparciem udzielonym w ramach w/w 

programu przez wojewodę.  

 

3. ZAŁOŻENIA I REALIZACJA PLANÓW ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

1) PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI SZEPIETOWO 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XXV/190/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 czerwca 2017 r. 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 

Zadanie 1. Zakup wyposażenia dla Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie. 

Realizacja: 



Strona | 67  

  

1) Dostawa i montaż klimatyzacji w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury                      

w Szepietowie z wymianą drzwi wejściowych – koszt zadania: 38 522,99 zł – realizacja     

w 2020 r. 

2) Zakup strojów ludowych dla Regionalnego Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie” – 

koszt zadania 32 705,70 zł – realizacja 2019 r. 

Zadanie 2. Przebudowa i rozbudowa budynku zaplecza socjalno – szatniowego w celu 

zwiększenia funkcjonalności obiektu na potrzeby rekreacji. 

Realizacja: 

Przebudowa i rozbudowa budynku zaplecza szatniowego na stadionie miejskim w Szepietowie.  – 

koszt zadania 328 902,40 zł – realizacja w 2017 r. 

 

Zadanie 3. Urządzenie terenu rekreacyjnego w przy ul. Piwnej w Szepietowie. 

Realizacja: 

Rewitalizacja parku przy ulicy Piwnej – koszt zadania 10 000,79 zł. – realizacja 2015 r. 

Zadanie 4. Remont i doposażenie pomieszczeń Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego 

w Szepietowie pod kątem zapewnienia dobrych warunków wychowania 

przedszkolnego. 

Realizacja : 

Dostosowanie obiektów Gminy Szepietowo na cele realizacji zadań z zakresu wychowania 

przedszkolnego – koszt zadania 266 543,44 zł – realizacja 2018 r. 

Zadanie 5. Rewitalizacja terenu w miejscowości Szepietowo (przy stawach na 

„gliniankach”) z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. 

Realizacja: 

Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjne w Szepietowie dz. Nr. Geod.1077/2 – koszt zadania 

180 273,61 zł. – realizacja w 2020 r. 

Zadanie 6. Remont bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej i Publicznym 

Gimnazjum w Szepietowie. 

Realizacja:  

Wykonanie dokumentacji technicznej w 2015 r. - koszt 4 920,00 zł. 
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Zadanie 7. Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie. 

Realizacja: 

Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie – koszt zadania 303 

352,66 zł - realizacja 2019 r. 

Zadanie 8. Przebudowa i rozbudowa ulic Przemysłowej i Nowy Świat wraz z 

wykonaniem kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Realizacja: 

1) Rozbudowa drogi gminnej nr 17749B – ul. Przemysłowej w Szepietowie wraz z 

wykonaniem kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oświetlenia ulicznego – koszt 

zadania 4 840 261,31 zł – realizacja w 2019 r. 

2) Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni w ulicy 

Nowy Świat      w Szepietowie – koszt zadania 1 414 500,00 zł – realizacja w 2020 r. 

Zadanie 9. Remont nawierzchni ulicy Kolejowej w Szepietowie w kierunku wsi Średnica 

Pawłowięta. 

Realizacja: 

Inwestycja zewnętrzna, w ramach inwestycji związanych z przebudową linii kolejowej. 

Zadanie 10. Urządzenia targowiska miejskiego w Szepietowie „Mój Rynek” wraz z 

zadaszoną wiatą targowiska, stanowiskami na kontenery WC, utwardzeniami na 

dojścia, dojazdy i parkingi oraz infrastrukturą towarzyszącą. 

Realizacja: 

1) Urządzenie targowiska miejskiego w Szepietowie „Mój Rynek” – koszt zadania 

2 650 000,00 zł.- realizacja w 2018 r. 

2) Budowa ulicy Wędkarskiej w Szepietowie – koszt zadania 1 003 285,58 zł – realizacja        

w 2020 r. 

Zadanie 11. Budowa parkingu typu „Park and Ride” przy ul. Mazowieckiej (obok 

dworca) PKP. 

Realizacja: 

Zagospodarowanie terenu w centrum miasta przy zabytkowym dworcu  - realizacja w 2020 r. 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego w kwocie   

293 815,15 zł. 
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Zadanie 12. Przebudowa drogi krajowej nr 66 na odcinku przebiegającym przez 

Szepietowo. 

Realizacja: 

1) Inwestycja zewnętrzna zrealizowana w 2021 r. 

2) Rozbiórka i przebudowa sieci wodociągowej oraz rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej      

w granicach administracyjnych miasta Szepietowo w ramach przebudowy drogi krajowej 

nr 66 – koszt zadania 1 454 397, 00 zł – realizacja 2020r. 

Zadanie 13. Przebudowa i remont dworca kolejowego przy ul. Mazowieckiej. 

Realizacja: 

Inwestycja zewnętrzna zrealizowana w 2021 r. 

Zadanie 14. Gazyfikacja miejscowości. 

Gazyfikacja gminy Szepietowo zgodnie z założoną koncepcją została podzielona na 6 etapów: 

Etap I - od stacji Mystki-Rzym do Szepietowa; 

Etap II - Szepietowo, ul. Główna i  ul. Kolejowa, Janówka - Szepietowo, Średnica-Maćkowięta; 

Etap III - Dąbrówka Kościelna, Wojny Piecki, Pułazie-Świerże; 

Etap IV - od Pułazie-Świerże do Wojny-Pogorzel (wraz z Wojny-Pogorzel), Nowe Zalesie; 

Etap V - Nowe Gierałty, Szepietowo-Wawrzyńce, Nowe Szepietowo Podleśne; 

Etap VI - od Wojny-Pogorzel do m. Wojny Szuby Włościańskie. 

W ramach całej inwestycji projektuje się budowę sieci gazowej średniego ciśnienia dla Gminy 

Szepietowo. Przewiduje się doprowadzenie paliwa gazowego do miejscowości: Plewki, Włosty-

Olszanka,  Szepietowo, Szepietowo-Janówka, Nowe -Gierałty, Szepietowo-Wawrzyńce, Nowe W 

ramach całej inwestycji projektuje się budowę sieci gazowej średniego ciśnienia dla Gminy 

Szepietowo. Przewiduje się doprowadzenie paliwa gazowego do miejscowości: Plewki, Włosty-

Olszanka,  Szepietowo, Szepietowo-Janówka, Nowe -Gierałty, Szepietowo-Wawrzyńce, Nowe 

Szepietowo-Podleśne, Dąbrówka-Kościelna, Wojny-Piecki, Pułazie-Świerże, Wojny-Pogorzel, 

Nowe Zalesie, Wojny-Pietrasze, Wojny-Wawrzyńce, Wojny-Krupy, Wojny-Szuby Szlacheckie oraz 

Wojny-Szuby Włościańskie.  

Projektowana sieć jest połączona z istniejącym gazociągiem w miejscowości Mystki-Rzym.  

Całkowita długość sieci będzie wynosiła około 32 km. 

W 2022 roku wydano 3 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  o znaczeniu 

gminnym, które dotyczyły przedsięwzięć budowy sieci gazowej średniego ciśnienia w lokalizacji 
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Szepietowo oraz 5 pozwoleń na budowę dotyczących budowy zewnętrznych i wewnętrznych 

instalacji gazowych w budynkach mieszkalnych. 

2) PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI WYLINY-RUŚ 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XIV/107/16 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 10 marca 2016 r. 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 

Zadanie 1. Przebudowa drogi gminnej Wyliny-Ruś - Chorążyce w kierunku drogi 

krajowej nr 66 (odcinek dł.ok. 1 000m). 

Realizacja: 

Przebudowa drogi gminnej Wyliny-Ruś –Chorążyce koszt zadania – 427 856,26 realizacja w 2017 

r. 

Zadanie 2. Urządzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Wyliny Ruś. 

Realizacja: 

1) Wykonanie mapy do celów projektowych – koszt zadania 700, 00 zł – realizacja w 2020 r. 

2) Wykonanie dokumentacji technicznej na zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjne – 

koszt zadania 2 500,00 zł – realizacja w 2020 r. 

3) Zakup i montaż wyposażenia placów zabaw oraz elementów siłowni zewnętrznej – koszt 

zadania 13 512,05 zł – realizacja w 2020 r. 

4) Wykonanie ogrodzenia panelowego placu zabaw – koszt zadania 18 200,00 zł – realizacja 

2021 r. 

Zadanie 3. Renowacja cmentarza wojennego z I wojny światowej, zlokalizowane go na 

działce nr 9, stanowiącej własność gminy Szepietowo położonej w miejscowości Wyliny 

– Ruś. 

Realizacja: 

Wykonanie remontu i renowacji cmentarza żołnierzy niemieckich z I wojny światowej – koszt 

zadania 13 105,65 zł - realizacja 2016 r. 

3)  PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI SZEPIETOWO-WAWRZYŃCE 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XII/88/16 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 25 stycznia 2016 r. 
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Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 

Zadanie 1. Remont i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szepietowo – 

Wawrzyńce. 

Realizacja: 

1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej z przyłączami w miejscowości 

Szepietowo –Wawrzyńce (etap II) – koszt zadania 941 390,75 zł – realizacja w 2018 r. 

2) Przebudowa drogi gminnej Szepietowo-Wawrzyńce – koszt zadania 140 702,28 zł – 

realizacja w 2020 r. 

Zadanie 2. Rewitalizacja terenu w miejscowości Szepietowo Wawrzyńce                                

z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. 

Realizacja: 

Rekultywacja stawu rekreacyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu na cele rekreacyjne              

w miejscowości Szepietowo – Wawrzyńce – koszt zadania 380 350,86 zł – realizacja w 2019 r. 

4) PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI ŚREDNICA MAĆKOWIĘTA 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XII/89/16 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 25 stycznia 2016 r. 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 

Zadanie 1. Zakup wyposażenia na plac zabaw. 

Realizacja: 

Zadanie 2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2070B od przejazdu kolejowego                     

w kierunku wsi Brzóski Brzezińskie. 

Realizacja: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2070B od przejazdu kolejowego w kierunku wsi Brzóski 

Brzezińskie – kwota zadania 695 293,03 zł – realizacja w 2017 r. 

5) PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI ŚREDNICA JAKUBOWIĘTA 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XII/90/16 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 25 stycznia 2016 r. 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 
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Zadanie Przebudowa drogi powiatowej nr 2070B od przejazdu kolejowego w kierunku 

wsi Brzóski Brzezińskie 

Realizacja: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2070B od przejazdu kolejowego w kierunku wsi Brzóski 

Brzezińskie – kwota zadania 695 293,03 zł – realizacja w 2017 r. 

6) PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI KAMIEŃ-RUPIE 

Podstawa prawna: 

Uchwała NR XII/91/16 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 25 stycznia 2016 r. 

Zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia zrealizowane do 31 grudnia 2022 r. 

Zadanie 1. Przebudowa drogi gminnej Kamień-Rupie (droga gminna nr 107681B) 

Dąbrowa -Dzięciel o długości około 900 metrów. 

Realizacja: 

Przebudowa drogi gminnej Kamień-Rupie - Dąbrowa –Dzięciel – kwota zadania 353 399,62 zł – 

realizacja w 2016 r. 

Zadanie 2. przebudowa drogi gminnej nr 107683B w miejscowości Kamień- Rupie do 

drogi powiatowej nr 2074B o długości około 950m. 

Do 31 grudnia 2022 r. nie zrealizowano. 

Zadanie 3. Zmiana pokrycia dachowego z eternitu ( azbest) na blachę w Remizie OSP 

Kamień. 

Realizacja: 

Zmiana pokrycia dachowego – koszt zadania 28 000,00 zł – realizacja w 2016 r. 

Zadanie 4. budowa placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców wsi. 

Realizacja: 

1) Zagospodarowanie placu na środku wsi Kamień Rupie z przeznaczeniem na plac zabaw dla 

dzieci koszt zadania 10 282,31 – realizacja w 2020 r. 

2) Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw – koszt zadania 5190,66 zł – realizacja w 2021 

r. 

Zadanie 5. Budowa chodnika przy drodze prowadzącej przez wieś. 
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Do 31 grudnia 2022 r. nie zrealizowano. 

Zadanie 6. zagospodarowanie zbiornika wodnego dla potrzeb rekreacji wraz z drogą 

dojazdową. 

Realizacja: 

Dowóz ziemi na działkę gminną koszt zadania 9 774,35 – realizacja w 2019 r. 

 

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia w ramach planów rozwoju 

poszczególnych miejscowości,  dbanie o prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego 

trwania polegało na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji 

rzeczowych i finansowych, dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego 

stanu realizacji działań.  

4. Dokumenty planów, programów, strategii w przygotowaniu. 

Strategii Rozwoju Gminy Szepietowo do roku 2030. 

Gmina Szepietowo przystąpiła do opracowania  Strategii Rozwoju Gminy Szepietowo do roku 

2030. Zlecono jednostce zewnętrznej  wykonanie usługi polegającej na opracowaniu dokumentu 

– projektu „Gmina Szepietowo 2030”. Projekt strategii poprzedzony był opracowaniem wniosków 

z diagnozy społecznej, gospodarczej, przestrzennej. Dnia 31 grudnia 2021 r. wykonany został      

I etap prac polegający na: 

1. Opracowaniu wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej gminy 

w ujęciu dynamicznym i porównawczym. 

2. Opracowaniu dokumentu projektu strategii zgodnie z przepisami, standardami i spójnego 

z wytycznymi dokumentami nadrzędnymi. 

3. Przedłożeniu projektu strategii w celu jej wewnętrznych konsultacji i zweryfikowania. 

Diagnoza i projekt strategii przekazany został w formie papierowej oraz na płycie CD. W procesie 

opracowania projektu aktywnie uczestniczył Burmistrz Szepietowa oraz pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Szepietowie.  

 

 

 

 

 

 



Strona | 74  

 

III. FINANSE GMINY 

Gospodarka finansowa Gminy Szepietowo prowadzona jest w oparciu o corocznie opracowywany 

i uchwalany przez Radę Miejską budżet, który zawiera zestawienie planowanych dochodów               

i wydatków, a także w oparciu o wieloletnią prognozę finansową Gminy Szepietowo. 

Polityka finansowa gminy w 2022 r. realizowana była zgodnie z następującymi dokumentami: 

1. Uchwałą NR XXXI/249/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 grudnia 2021 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szepietowo na rok 2022 z późniejszymi zmianami; 

2. Uchwałą NR XXXI/248/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 grudnia w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na lata 2022-2031. 

 

W 2022 roku sytuacja finansowa Gminy Szepietowo przedstawiała się następująco: 

 

Tabela  17. Sytuacja finansowa Gminy 2022 r. 

Lp. Wyszczególnienie 2022 r. 

1. Dochody ogółem 42 020 609,99 

 1) dochody własne ogółem, w tym: 16 441 363,92 

 a) udziały we wpływach z podatku PIT 7 427 685,57 

 b) udziały we wpływach z podatku CIT 30 788,00 

 c) podatki i opłaty 7 409 824,49 

 d) dochody z mienia 194 523,68 

 e) pozostałe dochody 1 378 542,18 

 2) subwencje 9 274 841,00 

 3) dotacje i inne środki bezzwrotne 16 304 405,07 

a. dochody bieżące 39 328 881,20 

b. dochody majątkowe 2 691 728,79 

2. Wydatki ogółem 44 361 436,56 

a. Wydatki bieżące 34 127 892,36 

b. w tym: wydatki na spłatę odsetek od kredytów i 

pożyczek 

516 330,32 

3. Wydatki majątkowe 10 233 544,20 

a. Nadwyżka (+)/deficyt (-) Dochody bieżące - wydatki 

bieżące 

5 200 988,84 

b. Nadwyżka (+)/deficyt (-) Dochody majątkowe - 

wydatki  

majątkowe 

-7 541 815,41 

4. Przychody zwrotne 0,00 
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 1) zaciągnięte kredyty i pożyczki 0,00 

 2) emisja obligacji samorządowych 0,00 

5. Wydatki bieżące 34 127 892,36 

6. Wydatki ogółem 44 361 436,56 

WYNIK BUDŻETU (nadwyżka +/-deficyt) -2 340 826,57 

Źródło: dane z Referatu Finansowego. 

 

W 2022 r. do budżetu wpłynęła kwota 42 020 609,99 zł. W 2022 r. Gmina ponosiła wydatki na 

realizację zadań własnych, zleconych i powierzonych w łącznej wysokości 44 361 436,56 zł. Na 

wydatki bieżące przeznaczono kwotę w wysokości 34 127 892,36 zł, natomiast na wydatki 

majątkowe kwotę w wysokości 10 233 544,20zł. 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy są dotacje i inne środki bezzwrotne, które w 2022 r. 

stanowiły ponad 38,80% dochodów ogółem. Wśród dochodów własnych największe wpływy 

uzyskano z udziałem Gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT i CIT) 

17,68 % z podatków i opłat stanowiących 17,63% dochodów ogółem, dochodów ogółem Gminy. 

 

Tabela  18. Udział poszczególnych dochodów w dochodach ogółem. 

Wyszczególnienie kwota struktura (%) 

Dochody ogółem 42 020 609,99             100,0 

w tym:   

subwencje 9 274 841,00 22,07 

dotacje i środki pozabudżetowe 16 304 405,07 38,80 

dochody podatkowe 14 868 298,06 35,38 

pozostałe dochody 1 573 065,86 3,75 

Źródło: dane z Referatu Finansowego. 

 

W strukturze wydatków budżetu Gminy Szepietowo w 2022 r. wydatki majątkowe stanowiły 

blisko 23,07% wydatków ogółem, natomiast wydatki bieżące stanowiły 76,93% wydatków 

ogółem. Największe nakłady finansowe zostały poniesione w obszarach: pomoc społeczna, 

rodzina i ochrona zdrowia oraz transport. 

 

Tabela 19.  Struktura wydatków w 2022 r. 

Rodzaj wydatku w zł 

Oświata i wychowanie 10 553 359,42 

Pomoc społeczna, rodzina i ochrona zdrowia 11 302 253,11 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 267 419,55 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 701 422,88 

Sport i rekreacja 189 127,44 
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Administracja 3 282 798,36 

Rolnictwo i łowiectwo 4 328 808,67 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej 

1 457,00 

Transport i łączność 2 672 800,62 

Działalność usługowa 89 902,06 

Gospodarka mieszkaniowa 603 515,47 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

251 118,04 

Obsługa długu 77004,79 

Różne rozliczenia 924,00 

Informatyka 64 368,00 

Razem 36 386 279,41 

Źródło: dane z Referatu Finansowego. 

W roku 2022 pozyskano środki pozabudżetowe w kwocie 8.082.769,62zł – 19,23% dochodu           

z analizowanego okresu.  

1. 400 000,00 zł wpływ dotacji celowej z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na realizacje 

inwestycji –Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w m. Szepietowo i Średnica 

wraz z budową wodociągu w Szepietowie; 

2. 456 124,00 zł wpływ dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie 

zrealizowane w 2021 r. - Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w m. Wojny-Krupy; 

3. 483 473,00 zł wpływ dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizację zadania modernizacja drogi na odcinku od ul. Wędkarskiej do drogi Powiatowej 

Nr 2070B;  

4. 55 700,00 zł  dotacja celowa z Województwa Podlaskiego na remont drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w obrębi Szymbory-Andrzejowięta; 

5. 134 982,47 zł wpływ dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego  na zadanie na realizacje zadania inwestycyjnego 

zagospodarowanie terenu przy stawach naw Szepietowie II etap (skatepark);  

6. 205 200,00 zł dofinansowanie ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-

2022 dotyczy realizacji projektu grantowego Cyfrowa Gmina; 

7. 1 306,88 zł dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego projektu pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego” 

8. 85 689,00 zł dofinansowanie w ramach projektu "Dostępny samorząd-granty" 

realizowanego przez PFRON w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020; 

9. 416 807,86 zł środki z  Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na pomoc 

obywatelom Ukrainy ustawy z dnia 12 marca 2022 r.; 

10. 35 862,89 zł środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie kształcenia pracowników 

młodocianych;  

11. 4 679 743,88 zł środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dodatek węglowy, dodatek 

dla gospodarstw domowych oraz podmiotów wrażliwych z terenu Gminy Szepietowo; 

12. 16 004,34 zł wpływ środków z WFOŚiGW  Programu "Czyste powietrze” na Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny; 
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13. 9 692,03 zł dofinansowanie z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW  na zadanie zrealizowane w 2021 

r.  pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szepietowo”; 

14. 102 183,27 zł dofinansowanie w formie dotacji ze środków NFOŚiGW na realizacje 

przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów 

opakowań po nawozach  typu Big Bag”. 

Ustalony w uchwale budżetowej na 2022 r. deficyt budżetowy wynosił 4 407 577,00 zł budżetu 

gminy. W trakcie okresu sprawozdawczego dokonano zmian w budżecie Gminy, które zwiększył 

kwotę planowanego deficytu o kwotę 349 669,25 zł do wysokości 4 757 246,25 zł. Na dzień 

31.12.2022 r. deficyt budżetowy wynosi -2 340 826,57 zł. 

Fundusz Sołecki 

Rada Miejska Uchwałą NR XXXIII/260/22 z dnia 23 marca 2022 r. nie wyraziła zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Szepietowo środków finansowych stanowiących fundusz 

sołecki w 2023 roku.



Raport o stanie gminy  

 

IV. MIESZKAŃCY GMINY 

Dane o stanie ludności to liczba osób zamieszkujących konkretne terytorium (gminę)          

w określonym momencie. Liczbę mieszkańców Gminy Szepietowo (zameldowanych łącznie na 

pobyt stały i czasowy)  w odniesieniu do poprzednich lat obrazuje poniższa tabela.  

Tabela 20. Liczba ludności Gminy na pobyt stały i czasowy w latach 2018-2021, stan na 31.12. 

każdego roku. 

Kategoria 2018 2019 2020 2021 2022 

Ludność ogółem  7173 7092 7011 6892 6782 

Źródło: dane Urzędu Stanu Cywilnego. 

W okresie od początku do końca 2022 roku liczba mieszkanek i mieszkańców gminy zmniejszyła 

się o 110 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 6782 osoby. W porównaniu do roku 

2018 r. liczebność mieszkańców Gminy zmniejszyła się o 391 osób. 

Statystyka ludności na dzień 31.12.2022 r. zameldowanych na pobyt stały i czasowy w 

poszczególnych sołectwach przedstawia się następująco: 

Tabela 21. Liczba ludności sołectw na pobyt stały i czasowy w latach 2018-2022, stan na 31.12. 

każdego roku. 

Sołectwo 2018 2019 2020 2021 2022 

Szepietowo 2203 2185 2155 2116 2079 

Dąbrowa -Bybytki 51 50 49 51 51 

Dąbrowa -Dołęgi 107 106 105 103 102 

Dąbrowa -Gogole 74 78 82 79 81 

Dąbrowa -Kaski 80 84 82 82 78 

Dąbrowa -Łazy 161 154 157 158 157 

Dąbrowa -Moczydły 155 146 148 148 147 

Dąbrowa -Tworki 29 30 27 26 26 

Dąbrowa -Wilki 88 91 92 89 87 

Dąbrowa -Zabłotne 100 99 95 96 93 

Dąbrówka Kościelna 358 365 360 353 349 

Jabłoń-Kikolskie 49 46 49 48 49 

Jabłoń-Samsony 63 61 65 63 63 

Kamień-Rupie 57 55 55 53 53 

Moczydły-Jakubowięta 68 69 72 70 66 

Moczydły-Stanisławowięta 64 59 58 62 57 

Nowe Gierałty 104 104 104 102 102 

Nowe Szepietowo Podleśne 55 52 49 50 50 

Nowe Warele 142 137 136 137 137 

Nowe Zalesie 97 98 94 91 85 

Plewki 66 66 71 68 69 

Pułazie-Świerże 177 174 175 169 166 

Pułazie-Wojdyły 13 13 13 12 12 
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Stary Kamień 97 98 99 99 95 

Stawiereje-Michałowięta 44 41 42 39 40 

Stawiereje Podleśne 47 46 46 45 43 

Szepietowo-Janówka 149 153 153 145 140 

Szepietowo Podleśne 68 66 64 65 66 

Szepietowo-Wawrzyńce 438 426 420 410 406 

Szepietowo-Żaki 96 95 96 94 95 

Szymbory-Andrzejowięta 89 91 91 91 91 

Szymbory-Jakubowięta 40 40 38 39 38 

Szymbory-Włodki 62 63 63 61 62 

Średnica-Jakubowięta 55 52 52 51 51 

Średnica-Maćkowięta 152 151 143 137 136 

Średnica-Pawłowięta 156 148 150 147 144 

Warele-Filipowicze 81 80 80 80 76 

Włosty-Olszanka 118 117 112 114 113 

Wojny-Izdebnik 72 70 68 67 66 

Wojny-Krupy 37 36 35 32 31 

Wojny-Piecki 97 95 90 88 90 

Wojny-Pietrasze 108 105 102 104 103 

Wojny-Pogorzel 169 173 170 170 165 

Wojny-Szuby Szlacheckie 81 81 77 68 65 

Wojny-Szuby Włościańskie 248 242 235 235 231 

Wojny-Wawrzyńce 59 58 56 56 56 

Wyliny-Ruś 202 198 195 188 181 

Wyszonki-Posele 46 44 41 41 39 

Razem 7173 

 

7092 7011 6892 6782 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Podstawowym przekrojem pozwalającym badać strukturę ludności jest płeć. Biorąc pod uwagę 

udział mężczyzn i kobiet w ogólnej liczbie ludności, okazuje się że w skali całej populacji Gminy 

Szepietowo większość stanowią mężczyźni. Na koniec 2022 r. liczba mężczyzn wynosiła 3436  (co 

stanowi 50,7 % populacji), zaś kobiet 3346 (49,3 % populacji). Na przestrzeni ostatnich 5 lat 

proporcje te są zbliżone do siebie. 

Tabela 22.   Liczba ludności Gminy z uwzględnieniem płci w latach  2018-2022, stan na 31.12. 

każdego roku. 

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Mężczyźni  3632 3598 3558 3491 3436 

Kobiety  3541 3494 3453 3401 3346 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Kolejnym miernikiem pozwalającym badać strukturę ludności według płci jest współczynnik 

feminizacji.  

Tabela 23.  Liczba kobiet na 100 mężczyzn w Gminie w latach 2018-2022,  stan na 31.12. 

każdego roku.  

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba kobiet na 100 mężczyzn  97,5 97,1 97,0 97,42 97,38 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 
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Współczynnik feminizacji określający wzajemne relacje między liczbą kobiet i mężczyzn (tj. liczba 

kobiet przypadająca na 100 mężczyzn). Biorąc pod uwagę ostatnie 5 lata proporcje między 

kobietami i mężczyznami pokazują, iż mężczyzn jest więcej niż kobiet.  

W ostatnich latach znaczący wpływ na zmiany w liczbie ludności na terenie kraju ma 

przyrost naturalny, czyli różnica między liczbą urodzeń żywych a liczbą zgonów w danym okresie.  

Tabela 24.  Przyrost naturalny w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku.  

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Ogółem  -21 -19 -46 -51 -36 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Z danych za 2022 r. wynika, że w Gminie po raz kolejny odnotowano więcej zgonów niż urodzeń. 

Na koniec 2022 r. odnotowano ujemny przyrost naturalny, tj. o 36 mniej urodzeń niż zgonów.     

W analizowanym 5 letnim przedziale czasowym, w każdym z roczników także odnotowywany był 

ujemny przyrost naturalny, a w przypadku wartość ta spadła w znaczny sposób. 

Tabela 25. Liczba urodzeń żywych w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku. 

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Ogółem  69 65 52 66 47 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Liczba urodzeń żywych w 2022 r. wyniosła 47 (27 dziewczynek i 20 chłopców) i była mniejsza      

o 29% w porównaniu z 2021r. i mniejsza o 32 % w porównaniu do 2018 r. 

W 2022 r. zmarło 83  mieszkańców ( 41  kobiet i 42 mężczyzn) i jest to spadek w porównaniu     

z 2021 r. o ponad 29 %, natomiast w porównaniu z 2018 r. wzrost o ponad 8%.  

Tabela 26.  Liczba zgonów w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku.  

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Ogółem  90 84 98 117 83 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Struktura ludności to także ilustracja demograficzna uwzględniająca cechę taką jak wiek. 

Ekonomiczne grupy wieku ludności to grupy ludności uporządkowane ze względu na wiek 

zdolności do pracy, wśród których wyróżnia się: wiek przedprodukcyjny obejmujący okres od 

urodzenia do 17 r. ż., wiek produkcyjny – osoby od 18 do 59 r. ż. w przypadku kobiet i do 64 r. 

ż. dla mężczyzn, wiek poprodukcyjny, w którym osoby zazwyczaj kończą pracę zawodową. Dla 

mężczyzn jest to 65 lat i więcej, dla kobiet 60 lat. Przedziały wiekowe w statystyce publicznej 

zostały określone niezależnie od wieku emerytalnego ustawowo określonego w prawie. Dane dla 

Gminy zostały przedstawione w poniższej tabeli.  
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Tabela 27. Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w latach 2018-2022 (w %), stan na 

31.12. każdego roku.   

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

W wieku przedprodukcyjnym  19 19 19 19 18,7 

W wieku produkcyjnym  61 60 60 59 59,2 

W wieku poprodukcyjnym  20 21 21 22 22,1 

OGÓŁEM 100 100 100 100 100 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

Na przestrzeni ostatnich 5 lat, w Gminie przybyło mieszkańców w wieku poprodukcyjnym 

(wzrost o 2,1 p.p. w porównaniu do 2018 r.). Jest to nieznaczny wzrost, ale ilustracja procesu 

demograficznego starzenia się mieszkańców gminy– wyrażającego się rosnącym udziałem osób 

starszych w strukturze ludności, który stanowi istotne wyzwanie zarówno dla gminy, jak i regionu 

czy kraju.   

Gęstość zaludnienia jest to średnia ilość osób, jaka mieszka na danej powierzchni. Wyraża 

się ona liczbą mieszkańców na 1 km2.  

Tabela 28.  Gęstość zaludnienia w Gminie w latach  2018-2022, (powierzchnia gminy 151,72 

km2), stan na 31.12. każdego roku. 

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Ludność na 1 km2 47,3 46,7 46,2 45,43 44,7 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 

  Gęstość zaludnienia w 2022 r. wyniosła 44,7 osób na 1 km2 i zmniejszyła się w porównaniu          

z 2018 r.  2,6 osoby  na 1 km2 . 

Urząd Stanu Cywilnego gromadzi dane dotyczące mieszkańców gminy. Wybrane dane         

z Rejestru mieszkańców i ewidencji ludności w latach 2018-2022 zawarto w poniższej tabeli. 

Tabela 29.  Wybrane dane z Rejestru mieszkańców i ewidencji ludności w latach 2018-2022, stan 

na 31.12. każdego roku. 

Kategoria  2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób zameldowanych ogółem, w tym:  158 157 129 168 69 

na pobyt stały  111 117 80 143 52 

na pobyt czasowy  47 40 49 25 17 

Liczba sporządzonych aktów urodzeń  3 9 12 7 11 

Liczba sporządzonych aktów zgonu  47 41 45 54 48 

Liczba sporządzonych aktów małżeństw  23 19 22 11 19 

Liczba ślubów konkordatowych  19 16 17 10 17 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego. 
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V. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy funkcjonują trzy praktyki lekarzy rodzinnych: 

1) Praktyka Lekarza Rodzinnego Teresa Czarniecka 

2) Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Chludzińska 

3) Praktyka Lekarza Rodzinnego Stanisława Olędzka 

Realizację świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej określają 

umowy zawarte pomiędzy  Narodowym Funduszem Zdrowia a poszczególną praktyką. Miejsce 

realizacji świadczeń to ul. Lipowa 1 w Szepietowie. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej 

wykonywane są świadczenia gwarantowane w zakresie: 

1) świadczenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) świadczenia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej; 

3) świadczenia położnej podstawowej opieki zdrowotne. 

 Lekarze nie mają obowiązku sprawozdawczego w stosunku do gminy. 

Na terenie gminy nie funkcjonuje szpital, gmina nie zarządza również żadnym szpitalem. Poza 

tym mieszkańcy korzystają z usług dwóch prywatnych gabinetów stomatologicznych oraz  dwóch 

aptek.  

Na terenie gminy nie realizowano programów zdrowotnych, jedynie udostępniano place gminne 

na badania świadczone w ramach uzyskanych przez podmioty zewnętrzne grantów na bezpłatne 

badania mieszkańców. W 2022 r. Gmina włączyła się w bezpłatne badania mammograficzne 

kobiet w wieku od 50 do 69 lat.  Badanie było bezpłatne i refundowane przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Z mammografii skorzystało 81 kobiet. 

 Profilaktyka czerniaka. 

Gmina Szepietowo po raz pierwszy przystąpiła do Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki 

Czerniaka w 2021r. Od tego momentu co roku jesteśmy uczestnikami tej ogólnopolskiej akcji. 

Organizatorem programu jest Studenckie Koło Naukowe ONKOMA przy klinice Gastroenterologii 

Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej- Curie w Warszawie –

Państwowym Instytucie Badawczym. Realizacja programu obejmuje podjęcie działań                       

w poszczególnych latach szkolnych w tym w latach 2021/2022 i 2022/2023. 
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Zasadniczą przyczyna wzrostu nowych zachorowań jest nadal rozpoznawanie nowotworu 

w zaawansowanym stadium, co wynika ze zbyt niskiej świadomości społecznej na temat 

Czerniaka. 

 Wszystkie szkoły z terenu Gminy wzięły udział w programie. Grupę docelową programu 

stanowili uczniowie szkół podstawowych – klasy siódme i ósme. Realizatorami programu byli 

biolodzy, wychowawcy klas i pedagodzy szkolni. W prowadzeniu zajęć z młodzieżą wykorzystany 

został scenariusz zajęć lekcyjnych przeznaczony na 1 godzinę lekcyjną wraz z niezbędną obudową 

dydaktyczną – ulotką, plakatem, materiałami dla nauczyciela, filmem tematycznym. W trakcie 

trwania programu uczniowie poznali zasady profilaktyki czerniaka, zdobyli umiejętność 

przeprowadzania samobadania skóry czy też różnicowania zmian podejrzanych o charakter 

nowotworowy ze zwykłymi zmianami, a także stali się  ambasadorami akcji w swoich lokalnych 

środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia działań profilaktycznych. 

Programy realizowane na terenie Gminy Szepietowo przez jednostki Policji. 

W 2022 r. w ramach realizowanych na terenie Gminy Szepietowo programów profilaktycznych: 

1) Wydział Ruchu Drogowego  przeprowadził następujące  działania: 

a) Trzeźwość (Alkohol i Narkotyki, Trzeźwa Gmina), 

b) Prędkość (Prędkość, Bezpieczna droga), 

c) Pasy, foteliki, 

d) Niechronieni Uczestnicy ruchu drogowego, Pieszy, 

e)  Bezpieczna droga do szkoły/domu. 

2) Działania prewencyjne: 

a) Alkohol, narkotyki, dopalacze, 

b) Ferie 2022, 

c) Bezpieczne wakacje 2022, 

d) Bezpieczna woda 2022. 
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VI. EDUKACJA 

Gmina  Szepietowo  realizuje  zadania  oświatowe wynikające  z prawa  oświatowego             

i rozporządzeń  wykonawczych  poprzez  zabezpieczenie  działalności  przedszkoli,  szkół 

podstawowych,  a  także  zapewnia    dostępność  do  edukacji  dla  uczniów niepełnosprawnych, 

finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza teren gminy. Zadania oświatowe 

realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa -subwencji oświatowej 

oraz z budżetu gminy.  

W gminie w 2022 roku funkcjonowało 3 szkoły podstawowe prowadzone przez gminę Szepietowo 

oraz 1 niepubliczne przedszkole. Gmina nie przekazywała prowadzenia placówek oświatowych 

podmiotom niepublicznym. 

Szkoły podstawowe. 

W roku 2022 ilość uczniów kształtowała się na poziomie: 

Tabela 30. Ilość uczniów z podziałem na placówki. 

Placówka Liczba 

uczniów 

 (kl. I-

VIII) 

W tym w 

oddziałach 

integracyjnych 

Liczba 

uczniów 

 (kl. I-

VIII) 

W tym w 

oddziałach 

integracyjnych 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

I-VI 

2022 

I-VI 2022 IX-XII 

2022 

IX-XII 2022 

Szkoła Podstawowa im. 

Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie 

357 0 336 0 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej 

Organizacji Wojskowej w 

Dąbrówce Kościelnej 

94 0 99 0 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-

Krupach 

46 0 44 0 

 497 0 479 0 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

 

Tabela 31. Ilość uczniów oddziałów przedszkolnych z podziałem na placówki. 

Placówka Liczba 

uczniów 

  

W tym w 

oddziałach 

integracyjnych 

Liczba 

uczniów 

  

W tym w 

oddziałach 

integracyjnych 

Liczba uczniów Liczba uczniów 

I-VI 

2022 

I-VI 2022 IX-XII 

2022 

IX-XII 2022 

Szkoła Podstawowa im. 

Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w 

Szepietowie 

75 0 91 0 

Szkoła Podstawowa im. 

Polskiej Organizacji 

45 0 43 0 
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Wojskowej w Dąbrówce 

Kościelnej 

Szkoła Podstawowa w 

Wojnach-Krupach 

29 0 24 0 

 149 0 158 0 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego,  a dodatkowo języka obcego  

- języka niemieckiego. 

Tabela 32. Liczba uczniów uczących się języka obcego w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Szepietowo.  

Placówka  

I-VI 2022 IX-XII 2022 

angielski niemiecki angielski niemiecki  

Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

356 112 
335 

89 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej 

Organizacji Wojskowej w Dąbrówce 

Kościelnej 

94 29 
142 

23 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach 64 12 64 4 

Razem  514 153 541 116 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Tabela 33. Zatrudnienie w 3 szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Szepietowo. 

Placówka  Stopień awansu  

Zatrudnien

ie  w 

osobach 

Zatrudnien

ie w 

etatach   

Zatrudnie

nie  w 

osobach  

 

Zatrudnieni

e w etatach   

I-VI 2022 I-VI 2022 IX-XII 

2022 

IX-XII 2022 

Szkoła 

Podstawowa 

im. 

Kardynała 

Stefana 

Wyszyńskieg

o w 

Szepietowie 

Brak stopnia awansu 0 0 0 0 

Nauczyciel stażysta  1 1,25 3 1,84(n-l 

początkujący) 

Nauczyciel 

kontraktowy  

1 1 3 0 

Nauczyciel 

mianowany  

3 4,15 2 1 

Nauczyciel 

dyplomowany  

41 45,59 40 37,77 

Razem 46 51,99 48 40,61 

Brak stopnia awansu  0 0 0 0 
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Szkoła 

Podstawowa 

im. Polskiej 

Organizacji 

Wojskowej w 

Dąbrówce 

Kościelnej 

Nauczyciel stażysta  1 1,2 2 2,41(n-l 

początkujący) 

Nauczyciel 

kontraktowy  

4 3,69 4 0 

Nauczyciel 

mianowany  

1 1 1 0 

Nauczyciel 

dyplomowany   

19 14,42 19 13,57 

Razem 25 20,30 26 15,98 

Szkoła 

Podstawowa 

w Wojnach-

Krupach 

Brak stopnia awansu 0 0 0 0 

Nauczyciel stażysta 4 3,55 9 6,42(n-l 

początkujący) 

Nauczyciel 

kontraktowy  

5 3,45 0 0 

Nauczyciel 

mianowany  

5 3,82 5 1,98 

Nauczyciel 

dyplomowany   

8 4,38 7 3,41 

Razem 22 15,20 21 11,81 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

W 2022 roku szkoły podstawowe ukończyło 82 uczniów. Podział  na poszczególne szkoły 

przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 34. Uczniowie kończący szkołę podstawową w roku szkolnym 2022 z podziałem na szkoły. 

Placówka 
Ilość 

uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 60 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 15 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach 7 

Razem 82 

Źródło: Referat Organizacyjny. 
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Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w dniach: 24 maja – j. polski, 25 maja – 

matematyka, 26 maja – język obcy nowożytny. Do egzaminu w terminie głównym przystąpiło 82 

uczniów.  

Tabela 35.  Liczba uczniów przystępujących do sprawdzianu.  

Placówka Liczba uczniów  

Język 

polski  
Matematyka  

Język obcy  

Język  

angielski  

 Język 

niemiecki  

Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

60 60 59 1 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej 

Organizacji Wojskowej w Dąbrówce 

Kościelnej 

15 15 15 0 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-

Krupach 

7 7 7 0 

Razem  82 82 81 1 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

 

Tabela 36. Wyniki sprawdzianu szkół gminnych – średnia liczba punktów wyrażona w % . 

Placówka Wyniki z poszczególnych przedmiotów w 

% 

Język 

polski 

 

Matematyka 

 

Język obcy 

Język  

angielski 

Język 

niemiecki 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie 

55,97 54,53 61,17 (1zdający) 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji 

Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 

49,13 45,87 48,33 0 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach 61,57 65,14 55 0 

Gmina 55,20 53,85 58,26 0 

Powiat 54,11 52,43 60 0 

województwo 57,18 58,69 66,65 0 

kraj 60 57 67 0 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Tabela 37. Wyniki sprawdzianu szkół w porównywalnej gminie miejsko-wiejskiej, powiat białostocki 

-  Czarna Białostocka  – średnia liczba punktów wyrażona w %  

Placówka Wyniki z poszczególnych przedmiotów w 

% 

Język 

polski  

  

Matematyka  

  

 Język obcy  

Język  

angielski  

 Język 

niemiecki  

Szkoła Podstawowa  nr 2 w Czarnej 

Białostockiej im. Romualda Traugutta 

54,11 53,74 64,83 0 

Szkoła Podstawowa w Czarnej Wsi Kościelnej  43,04 58,30 58,58 0 
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w 

Czarnej Białostockiej  

59,02 48,82 57,09 0 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Tabela 38. Wyniki sprawdzianu szkół w porównywalnej gminie miejsko-wiejskiej, powiat sokólski-  

Suchowola  – średnia liczba punktów wyrażona w % 

Placówka Wyniki z poszczególnych przedmiotów w 

% 

Język 

polski 

 

Matematyka 

 

Język obcy 

Język  

angielski 

Język 

rosyjski 

Szkoła Podstawowa w Czerwonce    60,25 72,50 60,63 0 

Szkoła Podstawowa w Chodorówce Nowej  53,22 52,89 57,33 0 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w 

Suchowoli  

50,50 49,11 58,98 0 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Motywacyjny charakter ma system stypendialny obowiązujący od 2018r.  W grudniu 

2022r. za osiągniecia w roku szkolnym 2021/2022 przyznano 12 stypendiów za wybitne wyniki w 

nauce uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Szepietowo na ogólną kwotę 

8 400,00 zł.  

Stypendia Burmistrza otrzymali: 

✓ Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego  - 8 uczniów;  

✓ Szkoła Podstawowa im. POW w Dąbrówce Kościelnej  – 3 uczniów; 

✓ Szkoła Podstawowa w Wojnach – Krupach  - 1 uczeń. 

W 2022 roku koszt poniesiony z tytułu dowozu dzieci i uczniów do szkół i przedszkoli wyniósł  

292 089,56 zł.(całkowity koszt biletu uczniów i opiekunów). Koszt ten w poszczególnych 

jednostkach przedstawiał się następująco: 

Tabela 39. Dowóz do szkół w 2022 r. 

Placówka Liczba 

uczniów 

Koszt 

dojazdów 

Liczba 

uczniów 

Koszt 

dojazdów 

 

I-VI 2022 

 

IX-XII 2022 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie 

826 89871,91 591 75978,96 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji 

Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 

420 50445,05 278 44146,40 

Szkoła Podstawowa w Wojnach-Krupach 72 10771,32 48 8140,80 

Razem 1318 151088,28 917 120133,50 

Dodatkowo ponoszono  koszt biletów miesięcznych dla opiekunów dowożonych 

dzieci : 

Opiekunowie  7 11767,74 7 9100,04 

Źródło: Referat Organizacyjny. 
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Koszt utrzymania poszczególnych szkół w 2022 roku przedstawiał się następująco: 

               Tabela 40. Koszt utrzymania 1 ucznia w poszczególnych szkołach w 2022 ( z oddziałami 

przedszkolnymi). 

Szkoła 

koszty wg 

wykonania 

Rb-28S 

średnia 

liczba 

uczniów 

koszt na 

1 ucznia 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie 
6 419 160,35 427 15 033,16 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji 

Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 
2 163 399,01 141,67 15 270,69 

Szkoła Podstawowa w Wojnach Krupach 1 515 986,43 73,33 20 673,48 

Razem 10 098 545,79 

             Źródło: Referat Finansowy.       

     
            Tabela 41. Koszt utrzymania 1 ucznia w poszczególnych szkołach w 2022 ( bez oddziałów 

przedszkolnych) 

Szkoła 

koszty wg 

wykonania 

Rb-28S 

średnia 

liczba 

uczniów 

koszt na 

1 ucznia 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Szepietowie 
5 960 622,86 349,67 17 046,42 

Szkoła Podstawowa im. Polskiej Organizacji 

Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej 
1 813 030,54 95,33 19 018,47 

Szkoła Podstawowa w Wojnach Krupach 1 239 533,84 46 26 946,39 

Razem 9 013 187,24 

              Źródło: Referat Finansowy. 

Wysokość subwencji  - część oświatowa  na rok 2022 wyniosła 5 891 453,00zł 

Wysokość dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego na 

2022 rok wyniosła  233 430,00zł 

Wydatki na zadania szkolne wyniosły – 9 013 187,24 zł 

Wydatki na zadania przedszkolne wyniosły – 1 085 358,55 zł 

Wydatki na oświatę niepubliczną wyniosły: dotacja przekazana dla NP im. Kubusia Puchatka          

w Szepietowie  440 069,59 zł. 

Programy realizowane w szkołach: 

1. Narodowy Program Czytelnictwa:   
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W listopadzie 2021r. Gmina Szepietowo złożyła wniosek organu prowadzącego o udzielenie 

wsparcia na 2022r. w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0.na lata 2021-2025” – Priorytet 3 do Wojewody Podlaskiego  na zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego – Kierunek interwencji 3.1 oraz Zakup 

nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych – 

kierunek interwencji 3.2. na 2022r. 

Wnioskowano o udzielenie wsparcia finansowego dla 3 szkół gminnych. W marcu ukazała się na 

stronie Kuratorium Oświaty w Białymstoku informacja – Wykaz organów prowadzących w którym 

w 2022r. zostanie udzielone wsparcie finansowe w ramach Priorytetu 3 „ Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” i znajduje się w w/w wykazie Szkoła Podstawowa 

im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej z kwotą wsparcia 4.000,00 zł oraz 

Szkoła Podstawowa w Wojnach – Krupach z kwota wsparcia 3.000,00zł . Program został już 

rozliczony. 

2. Profilaktyka czerniaka. 

Gmina Szepietowo po raz pierwszy przystąpiła do Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki 

Czerniaka w 2021r. Od tego momentu co roku jesteśmy uczestnikami tej ogólnopolskiej akcji. 

Organizatorem programu jest Studenckie Koło Naukowe ONKOMA przy klinice Gastroenterologii 

Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej- Curie w Warszawie –

Państwowym Instytucie Badawczym. Realizacja programu obejmuje podjęcie działań w 

poszczególnych latach szkolnych w tym w latach 2021/2022 i 2022/2023. 

Zasadniczą przyczyna wzrostu nowych zachorowań jest nadal rozpoznawanie nowotworu w 

zaawansowanym stadium, co wynika ze zbyt niskiej świadomości społecznej na temat Czerniaka. 

 Wszystkie szkoły z terenu Gminy wzięły udział w programie. Grupę docelową programu stanowili 

uczniowie szkół podstawowych – klasy siódme i ósme. Realizatorami programu byli biolodzy, 

wychowawcy klas i pedagodzy szkolni. W prowadzeniu zajęć z młodzieżą wykorzystany został 

scenariusz zajęć lekcyjnych przeznaczony na 1 godzinę lekcyjną wraz z niezbędną obudową 

dydaktyczną – ulotką, plakatem, materiałami dla nauczyciela, filmem tematycznym. W trakcie 

trwania programu uczniowie poznali zasady profilaktyki czerniaka, zdobyli umiejętność 

przeprowadzania samobadania skóry czy też różnicowania zmian podejrzanych o charakter 

nowotworowy ze zwykłymi zmianami, a także stali się  ambasadorami akcji w swoich lokalnych 

środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia działań profilaktycznych. 

  

 

 

 

 



Strona | 91  

  

VII. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury to samorządowa instytucja kultury, której podstawowym 

zadaniem jest zaspokojenie potrzeb społeczeństwa gminy z uwzględnieniem działań w zakresie 

upowszechniania kultury narodowej i regionalnej  mieszkańców  oraz aktywnego ich uczestnictwa 

w życiu kulturalnym. W skład GOK wchodzi: dom kultury, biblioteka i kino. 

Dom Kultury 

Stałe formy działalności – sekcje zainteresowań: 

1. Sekcja plastyczna – w  ramach działalności sekcji plastycznej odbywały się zajęcia 

plastyczne w trzech grupach dla  32 osób - dzieci i młodzieży w wieku 4 – 14 lat. Sekcja 

realizuje zadania: 

1) organizowanie i udział w konkursach plastycznych, 

2) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju rękodzieła artystycznego, 

4) wykonywanie scenografii i dekoracji. 

W 2022 r. członkowie sekcji plastycznej wzięli udział w następujących konkursach: 

1) Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego w Wysokiem 

Mazowieckiem, 

2) Konkurs Plastyczny zorganizowany z okazji 70-lecia Wojskowej Akademii Technicznej pod 

tytułem "WAT Uczelnią Przyszłości!" w Warszawie,  

3) Konkurs na logo ZPiT „Podlasie”, 

4) Wojewódzki Konkurs Plastyczny „S.O.S. dla bezdomnych kotów” w Białymstoku,  

5) XVIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Kwiaty późnego lata i jesieni" w Rybniku,   

6) Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Wiosna w lesie” w Bielsku Podlaskim, 

7) Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny - Etap Wojewódzki, 

8) Wojewódzki Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży Szkolnej „Krajobraz Polski 

– Tradycje, Współczesność, Przyszłość”, 

9) V Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Rzeka - dziedzictwo natury, kultury i tradycji” w 

Łapach, 

10) Regionalny Konkurs Plastyczno-Ekologiczny pt. „Na Jagody” w Czyżewie,  

11) II Wojewódzki Konkurs Plastyczny na projekt banknotu „Ludzie Białegostoku – Historie 

Zapamiętane” w Białymstoku, 

12) Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pt. „Mój Eko-Świat” w Białymstoku, 

13) XIX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Skrzydlaci przyjaciele" w Białymstoku, 
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14) Gminny Konkurs Plastyczny „Szczęśliwa rodzina” w Szepietowie,  

15) IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Mały fowizm" z cyklu „W magicznym 

świecie sztuki - przedszkolaki z pasją" w Zielonej Górze.  

16) Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny w Warszawie.  

17) IX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Piękna nasza Polska cała!” w Bielsku Podlaskim,   

18) Regionalny Konkurs Plastyczny „Od Środy Popielcowej do Zesłania Ducha Świętego – 

Wielki Post i Wielkanoc Województwa Podlaskiego” w Czyżewie, 

19) Półfinał części plastycznej w kategorii szkół podstawowych XXIII edycji ogólnopolskiego 

Konkursu Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze 

wczoraj, dziś i jutro” w 2022 roku pod hasłem „Energia drzemiąca w skałach” w Warszawie, 

20)   Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Portret Kazimierza Pułaskiego - bohatera dwóch 

narodów” w Szepietowie, 

21) Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Ilustracja do utworu Marii Konopnickiej” w Białej 

Podlaskiej,  

22) Ogólnopolski Konkurs Plastyczny Trzy kolory "Kolorowy sposób na samotność i nudę"         

w Siemianowicach Śląskich,  

23) Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży pn. "Pszczoła = Środowisko              

= Region" w Świeciu,  

24) XI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Las to nasz dom" w Piotrkowie Kujawskim,  

25) Ogólnopolski Konkurs "Autoportret z historią" w Białymstoku,  

26) Konkurs plastyczny „Podlaskie drewniane chaty” w Czyżewie,  

27) Wojewódzki Konkurs Plastyczny "Tu się urodziłem” w Hajnówce,  

28) "Moje wspomnienia z wakacji" w Pruszkowie,  

29) Powiatowy Konkurs Plastyczny „Kwiaty” w Ciechanowcu,  

30) XLIII Międzynarodowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży pt. "Moja przygoda            

w muzeum" organizowany przez Muzeum Okręgowe w Toruniu  

31)  Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci "Paleta wyobraźni 2022" w Katowicach.  

32) XVII Międzynarodowy Konkurs Plastyczny "Święty Jan Paweł II w oczach dziecka"                

w Bielsku Podlaskim, 

33) Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży ph. "Maria Konopnicka - z wierszy 

malowane" w Białymstoku,  

34) XXI Międzynarodowy Konkurs Plastyczny "Darujmy światu pokój" w Oświęcimiu, 

35) Ogólnopolski Konkurs Literacko-Plastyczny "Zwierzęta w rodzinie" w Krakowie, 

36) Konkurs Plastyczny "Jesień 2022" w Gostyninie, 

37) XX Powiatowy Konkurs Plastyczny "Boże Narodzenie - Choinka" w Czyżewie, 

38) V Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Dawna polska wieś" w Chotyłowie.  

39) XXI Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży w Toruniu, 
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40) XXI Powiatowy Konkurs Plastyczny "Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego"                        

w Szepietowie, 

41) XX Międzynarodowy Konkurs Plastyczny Dzieci i Młodzieży "Tęczowy kalendarz"                   

w Tychach.      

Gminny Ośrodek Kultury  w 2022 r. zorganizował następujące wystawy: 

1) XX Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego” - wystawa 

pokonkursowa; 

2) Logo Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie” - wystawa pokonkursowa; 

3) Razem z Ukrainą - wystawa prac koła plastycznego;  

4) Projekt „60 plus – zgłoś się” - wystawa kart okolicznościowych i witraży wykonanych przez 

uczestników; 

5) „Strychy”, „Podlaskie kąty” i „Kaflarnia” wystawy fotografii autorstwa Dariusza Myhana 

6) Gminny Konkurs Plastyczny „Szczęśliwa rodzina” - wystawa pokonkursowa; 

7) Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Portret Kazimierza Pułaskiego” – bohatera dwóch 

narodów” - wystawa pokonkursowa; 

8) "Koronkarstwo Teresy Zarzeckiej" – wystawa; 

9) "Ludzie i miejsca” - wystawa szkiców autorstwa Justyny Rudnik z Szepietowa. 

Pracownia plastyczna przeprowadziła warsztaty wielkanocne pn. „ Palmy i wianki wielkanocne”. 

2. Sekcja muzyczna: 

1) Młodzieżowa Orkiestra Dęta – funkcjonuje od 2008 r, składa się 16 instrumentalistów. 

W 2022 r. orkiestra wzięła udział w: 

✓ XI Koncercie Kolęd w Szepietowie; 

✓ 31 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 

✓ koncercie charytatywny „POMAGAMY KASI”; 

✓ koncercie z okazji Dnia Kobiet; 

✓ mszy św. rezurekcyjnej w kościele św. Anny w Dąbrówce Kościelnej; 

✓ odsłonięciu oraz poświęceniu pomnika żołnierzy oddziałów partyzanckich Narodowych Sił 

Zbrojnych chor. Feliksa Łuniewskiego ps. „Żbik”, Armii Krajowej Obywatelskiej ppor. 

Roman Ostrowski ps. „Wicher” poległych 30 kwietnia 1945 r. w boju pod wsią Dąbrowa-

Moczydły w walce z NKWD i Armią Czerwoną oraz pomnika poświęconego mieszkańcom 

powiatu wysokomazowieckiego zamordowanym 30 kwietnia 1945 r. we wsi Dąbrowa-

Moczydły przez NKWD i Armię Czerwoną; 

✓ obchodach Święta Narodowego 3 Maja w Szepietowie; 

✓ Powiatowym Zjeździe Kół Gospodyń Wiejskich w Kobylinie Borzymach; 
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✓ Uroczystości odsłonięcia odrestaurowanego pomnika w hołdzie dziewięciu Polakom w tym 

Władysława Jurkowskiego lat 19 z Szepietowa rozstrzelanym przez NKWD dn. 22 czerwca 

1941 r. w Szepietowie; 

✓ Dniach Szepietowa;  

✓ Gminnych Obchodach 102. Rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz Święcie Wojska Polskiego    

w Dąbrówce Kościelnej; 

✓ Dożynkach Gminnych w Dąbrówce Kościelnej; 

✓ 100-leciu  OSP Dąbrówka Kościelna; 

✓ gminnych obchodach Święta Odzyskania Niepodległości w Szepietowie; 

✓ pasterce w kościele pw. św. Anny w Dąbrówce Kościelnej. 

2) Zespoły wokalne – w GOK funkcjonują 3 zespoły wokalne: 

✓ „Grzeczne dzieci” – grupa młodzieżowa, 

✓ „Grzeczne dzieci” – grupa dziecięca, 

✓ CANTORIBUS PER NOCTEM – grupa młodzieży i dorosłych 

3) Zespół GOK BAND – funkcjonuje od 2020 r. 

3. Sekcja tańca – kontynuował swoją działalność Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie”. W ramach 

sekcji dzieci i młodzież uczyli się tańca i śpiewu ludowego. Zespół uczestniczył w wielu 

imprezach gminnych, powiatowych i regionalnych m.in. Wiosennych i Jesiennych Targach 

Ogrodniczych , XXVIII Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych w PODR Szepietowo,  

I Powiatowym Zjeździe Kół Gospodyń Wiejskich w Kobylinie Borzymach,  IV Dniu  Rodziny 

„Życie cudem jest” w Hodyszewie,  I Podlaskim Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „smaki 

Podlasia” w Wasilkowie, Dożynkach Wojewódzkich w Ciechanowcu. 

ZPiT „Podlasie” uczestniczył w X Letnim Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Pradze 

- Republika Czeska. 

Zespół nagrał i udostępnił w internecie: 

✓ spot popularyzujący zwyczaje adwentowe i bożonarodzeniowe województwa podlaskiego 

„Poznaj nas. Poznaj piękno podlaskiej wigilii”. Działanie zrealizowano przy wsparciu 

finansowym Marszałka Województwa Podlaskiego; 

✓ na kanale YouTube GOK Szepietowo filmy: Życzenia Bożonarodzeniowe 2022 (Pastorałka 

od serca do ucha) i Wspomnienie z Festiwalu w Pradze. 

Kino „Bajka” 

W ramach działalności kinowej GOK kontynuował współpracę w zakresie projekcji filmowych          

z „Lumiere” Sp. z o.o. w Białymstoku. 
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Biblioteka  

 Gmina Biblioteka Publiczna w Szepietowie stara się być miejscem, które chętnie jest 

odwiedzane przez czytelników młodszych i starszych. Tradycyjnie już zapewnia miejsce do 

czytania,  korzystanie z materiałów na zajęcia i pisania referatów. Jednak aby sprostać 

wymaganiom, biblioteka stara się systematycznie uzupełniać księgozbiór, i tak w ostatnich latach 

zakupiono: 

Tabela 42 . Ilość zakupionych woluminów w latach 2018-2022. 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Ilość woluminów 330 451 520 566 391 

Źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. 

Pieniądze przeznaczone na zakup pochodzą ze środków własnych oraz „Programu Rozwoju 

Czytelnictwa”. Stan księgozbioru Gminnej Bibliotek Publicznej w Szepietowie 31 grudnia 2022roku 

wynosił 22 112 woluminów. 

W 2022 roku w bibliotece zarejestrowano 157 czytelników. Ogółem wypożyczono 3 268 woluminy 

w tym dla dzieci i młodzieży - 221, literatury pięknej dla dorosłych – 2 900, literatury 

niebeletrystycznej - 147. W ciągu roku zanotowano w bibliotece 936 odwiedzin. 

Ponadto biblioteka zajmuje się działalnością kulturalno-oświatową, organizując spotkania 

autorskie na których promowani są lokalni twórcy.  Oprócz tego biblioteka włącza się do akcji 

„Narodowego Czytania” angażując przy tym lokalne społeczeństwo i młodzież. Z czytelni 

korzystają również dzieci z przedszkola, gdzie zapoznają się z literaturą dziecięcą przez co 

kształtują dobre nawyki . 

 W bibliotece publicznej najczęściej organizowane są: wystawy nowości wydawniczych,  

wystawy okolicznościowe nawiązujące do rocznic jubileuszów lub organizowane jako uzupełnienie 

imprez bibliotecznych. Biblioteka dociera również do osób starszych poprzez systematyczną 

wymianę księgozbioru donosząc do domu książki.   

Do zbiorów bibliotecznych przybyło 391woluminów na łączną kwotę 10 755,00 zł. Ze środków 

budżetowych własnych biblioteka zakupiła 255 woluminów na sumę 7 005,00 zł., z dotacji 

Ministerstwa Kultury 136 woluminy na sumę 3 750,00 zł. 

Biblioteka jest w trakcie tworzenia bazy informatycznej księgozbioru. 
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VIII. PRZESIĘBIORCZOŚĆ 

Rolnictwo 

Większość mieszkańców Gminy Szepietowo zajmuje się rolnictwem. W 2022 r. zarejestrowanych 

było 1290 gospodarstw rolnych. W Gminie funkcjonują  również nieruchomości rolne                         

o powierzchni mniejszej niż 1 ha – 935.  

Tabela 43. Gospodarstwa rolne w 2022 r. 

Powierzchnia (ha) Liczba gospodarstw 

 2021 2022 

1,0 – 1,4999 107 111 

1,5 – 1,9999 86 85 

2,0 – 2,9999 147 149 

3,0 – 4,9999 206 206 

5,0 – 6,9999 162 154 

7,0 – 9,9999 155 160 

10,0 – 14,9999 213 211 

15,0 – 19,9999 106 105 

20,0 – 29,9999 77 78 

30,0 – 49,9999 29 28 

50,0 – 99,9999 2 1 

100,0 i powyżej 2 2 

Źródło: Referat Finansowy. 

W 2022 roku w ramach Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

znajdowały się: 

1) 288 aktywne wpisy w tym 11 działalności prowadzone wyłącznie w formie spółki cywilnej, 

2) 57 wpisy z zawieszoną działalnością 

Tabela 44.  Podmioty prowadzące działalność w podziale na miejscowości stan na 31.12.2022 r. 

Miejscowość Podmioty 

Aktywne  Zawieszone 

Szepietowo 142 26 

Dąbrowa -Bybytki 2 0 

Dąbrowa -Dołęgi 2 0 

Dąbrowa -Gogole 6 1 

Dąbrowa -Kaski 1 0 

Dąbrowa -Łazy 3 2 

Dąbrowa -Moczydły 1 1 

Dąbrowa -Tworki 2 1 

Dąbrowa -Wilki 4 0 

Dąbrowa -Zabłotne 6 0 

Dąbrówka Kościelna 16 3 

Jabłoń-Kikolskie 0 0 

Jabłoń-Samsony 0 1 

Kamień-Rupie 2 0 
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Moczydły-Jakubowięta 5 2 

Moczydły-Stanisławowięta 1 1 

Nowe Gierałty 1 1 

Nowe Szepietowo Podleśne 2 1 

Nowe Warele 3 3 

Nowe Zalesie 8 0 

Plewki 3 0 

Pułazie-Świerże 6 1 

Pułazie-Wojdyły 0 0 

Stary Kamień 2 0 

Stawiereje-Michałowięta 1 0 

Stawiereje Podleśne 1 2 

Szepietowo-Janówka 4 0 

Szepietowo Podleśne 1 0 

Szepietowo-Wawrzyńce 8 2 

Szepietowo-Żaki 3 1 

Szymbory-Andrzejowięta 1 0 

Szymbory-Jakubowięta 1 0 

Szymbory-Włodki 1 0 

Średnica-Jakubowięta 1 0 

Średnica-Maćkowięta 4 0 

Średnica-Pawłowięta 4 0 

Warele-Filipowicze 3 0 

Włosty-Olszanka 5 1 

Wojny-Izdebnik 4 1 

Wojny-Krupy 0 0 

Wojny-Piecki 3 0 

Wojny-Pietrasze 4 0 

Wojny-Pogorzel 0 1 

Wojny-Szuby Szlacheckie 5 0 

Wojny-Szuby Włościańskie 10 4 

Wojny-Wawrzyńce 1 0 

Wyliny-Ruś 5 1 

Wyszonki-Posele 0 0 

Razem 288 57 

Źródło: Hurtownia danych CEIDG i Biznes.gov.pl 

W 2022 r. wydano 1 nowych licencji na wykonywanie transportu  drogowego taksówką. 

Aktywnych licencji na koniec roku 2022  było 4.    

Wykonywanie przewozów regularnych odbywa się po uzyskaniu zezwolenia. Na dzień 31 grudnia 

2022 r. funkcjonowało 7 licencji na przewozy, w tym 7 linii obsługiwał przedsiębiorca mający 

swoją działalność na terenie Gminy Szepietowo. 

Do końca 2022 r. funkcjonowały 3 obiekty świadczące usługi hotelarskie z 50 miejscami.  
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Rynek pracy 

W Gminie Szepietowo w 2021 r. pracowało 917 osoby (dane statystyczne GUS). W 

porównaniu do 2019 r. (846 osoby) nastąpił wzrost osób pracujących o 8,39 % natomiast 2020 

r. nastąpił spadek osób pracujących o 1,09%. W gminie wśród pracujących przeważają mężczyźni. 

Udział mężczyzn w ogólnej liczbie zatrudnionych w 2021 r. stanowi 54,53%, natomiast kobiet – 

45,47%.  

Tabela 45. Pracujący w gminach wg płci w latach 2019-2021.( dane nie obejmują pracujących w 

jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego, osób 

pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, duchownych oraz pracujących w fundacjach, 

stowarzyszeniach i innych organizacjach społecznych) 

Pracujący w gminach wg płci 

Rok 

 

Ogólna 

liczba 

Gmina Szepietowo Szepietowo- miasto Obszar wiejski 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

2019 846 3644 482 284 336 290 146 

2020 927 418 509 301 342 117 167 

2021 917 417 500 290 333 127 167 

Źródło: GUS.  

W 2022 r. na obszarze gminy Szepietowo zarejestrowanych było 259 bezrobotnych, w tym 

112 z terenu miasta Szepietowa i 147 z terenu obszaru wiejskiego. Udział mężczyzn w ogólnej 

liczbie osób bezrobotnych wynosił  ok 57 %, natomiast kobiet – 43%. 

Tabela 46. Bezrobotni zarejestrowani wg płci w latach 2019-2022. 

Bezrobotni zarejestrowani wg płci 

Rok 

 

Ogólna 

liczba 

Gmina Szepietowo Szepietowo- 

miasto 

Obszar wiejski 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

2019 227 100 127 43 55 57 72 

2020 247 100 147 41 63 59 84 

2021 220 89 131 33 63 56 70 

2022 259 112 147 42 70 70 77 

Źródło: GUS. 
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IX. POMOC SPOŁECZNA 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie realizuje zadania własne 

Gminy oraz zadania zlecone  w ramach polityki społecznej państwa oraz wykonuje inne działania 

wynikające z upoważnienia Burmistrza. Zadaniem OPS  jest udzielanie pomocy w formach 

dostosowanych do rozpoznanych potrzeb klientów.  

W 2022 r. w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szepietowie  wydatki 

związane z realizacją zadań i utrzymaniem Ośrodka wyniosły ogółem  11 596 335,00 zł w tym:   

✓ dotacja - 10 257 955,00 zł    

✓ środki własne gminy -   1 338 380,00 zł 

Tabela 47.  Wykonanie budżetu w MGOPS w Szepietowie w 2022 r.  

Wyszczególnienie  Ogółem  Dotacja  Środki własne  

Domy Pomocy Społecznej( 11 osób)  404 563,00  0,00  404 563,00  

Piecza zastępcza    

70 148,00  

0,00  70 148,00  

Działanie Przeciw przemocy  877,00  0,00  877,00  

  

Asystent rodziny    

57360,00  

3000,00  54360,00  

Świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny 

1 524 070,00  1 524 070,00  0,00  

Ubezpieczenia zdrowotne od św. 

rodzin.  

24 918,00  24 918,00  0,00  

Ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków. 

stałych  

6 190,00  6 190,00  0,00  

Zasiłki okresowe  36 818,00  

  

36 818,00  

  

0,00  

Zasiłki celowe (ogółem) 
w tym:   

  

33 900,00  0,00  

  

33 900,00  

              - zdarzenie losowe, pożar  

               

10 000,00  0,00  10 000,00  

             -  sprawienie pogrzebu  5 000,00  0,00  5 000,00  

Dodatki mieszkaniowe  41 488,00  

  

0,00  41 488,00  

  

Zasiłki stałe  66 580,00  

  

66 580,00  0,00  

Utrzymanie ośrodka  657 197,00  

  

64 920,00  592 277,00  

Usługi opiekuńcze ( 6 osób)  82 210,00  

  

0,00  82 210,00  

  

Dożywianie  74 790,00  

  

59 830,00  14 960,00  



Strona | 100  

 

Karta Dużej Rodziny  2 295,00  

  

2 295,00  

  

0,00  

Stypendia szkolne  48 608,00  

  

38 886,00  9 722,00  

Schronienie  5 475,00  

  

0,00  5 475,00  

Świadczenie za życiem   4 124,00  4 124,00  0,00  

Czyste powietrze  2 200,00  2 200,00  0,00  

Dodatki ciepłownicze:   
w tym:  

- dodatek węglowy  

- dodatek inne źródła  

4 602 750  

  

3 863 250,00  

739 500,00  

  

  

3 863 250,00  

739 500,00  

0,00  

  

0,00  

0,00  

  

Dodatki osłonowe  797 888,00  769 488,00  28 400,00  

Świadczenie wychowawcze 500+  2 938 692,00  2 938 692,00  0,00  

Fundusz  pomocowy Ukraina w 

tym:  

- jednorazowe świadczenie 

300  

- posiłek dla dzieci  

- świadczenia rodzinne  

- świadczenie z tytułu    

zakwaterowania i wyżywienia 

obywatela Ukrainy  

113 194,00  

  

113 194,00  

  

0,00  

29 376,00  29 376,00  0,00  

1 307,55  1 307,55  0,00  

10 375,00  10 375,00  0,00  

72 136,00  72 136,00  0,00  

RAZEM:  11 596 335,00  

  

10 257 9  55,00  1 338 380,00  

Źródło:  MGOPS w Szepietowie. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej w 2022 r. 

  Ze świadczeń pomocy społecznej w ramach zadań zleconych i zadań własnych 

wynikającej z ustawy o pomocy społecznej w roku 2022 ogółem skorzystało 72 rodziny  (w 2021r. 

78), co oznacza objęcie pomocą 185 .osób.  Przeprowadzono 285 wywiady środowiskowe oraz 

wydano 215 decyzji administracyjnych. Przyznano świadczenia pieniężne 66 rodzinom oraz 

świadczenia niepieniężne 30 rodzinom. Z pomocy udzielonej w formie pracy socjalnej skorzystało 

łącznie 56  rodziny. Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2022 r. było 170 osób, 

którym decyzją przyznano pomoc, w tym: 20 osób w wieku 60+ , 101 osób w wieku poniżej 18 

roku życia, w tym: 27 osoby poniżej kryterium dochodowego oraz 21 osoby powyżej kryterium 

dochodowego.   
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Tabela 48. Główne  przyczyny przyznawania pomocy finansowej w 2022 r.   

  

Lp.  

  

Przyczyna korzystania z pomocy  

Liczba rodzin 

korzystających 

z pomocy  

Liczba osób 

w  

rodzinach  

Ogółem  w tym na 

wsi  

1  ubóstwo  36 10 92 

2  potrzeba ochrony macierzyństwa w 

tym: wielodzietność  

13 5 75 

3  3 5 75 

4  bezrobocie  34 5 95 

5  niepełnosprawność  25 15 47 

6  długotrwała lub ciężka choroba  35 13 54 

7  

  

  

bezradność w sprawach opiekuńczo 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem  

w tym:   

 

rodziny niepełne              

rodziny wielodzietne  

13 5 44 

7.1  3 1 11 

7.2  6 2 29 

8  alkoholizm lub narkomania  5 1 8 

9  zdarzenie losowe  2 0 6 

10  trudności w przystosowaniu po zwolnieniu z 

zakładu karnego  

1 0 3 

11  bezdomność  3 0 3  

  179 62 542 

      Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

ZASIŁKI  W 2022 R.  

zasiłki stałe zadanie własne gminy dotacja 100%  

  Tabela 49. Zasiłki stałe w 2022 r.     

Forma pomocy  Liczba rodzin  Kwota w zł  

2021  2022  2021  2022  

Zasiłki stałe  12  10   62 268,44  66 579,68 

W tym:    

Osoby samotne  9  8   51 244,94  54 579,68 

Osoby w rodzinie  3  2   11 023,50  12 000,00 

Ubezpieczenie zdrowotne  12  10   5 639,17  5 992,20 

RAZEM:  

  

  67 907,61 72 571,88 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 W 2022 roku najwyższy zasiłek stały wyniósł 719,00 zł, a najniższy 400,00 zł.  
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zasiłki okresowe w 2022 r. - zadanie własne gminy (dotacja w całości)  

Tabela 50. Główne powody przyznania zasiłku okresowego w 2022 r.  

Dysfunkcja  Liczba rodzin  Kwota w zł.  Liczba 

świadczeń  

2021r.  2022r.  2021r.  2022r.  2021r.  2022r.  

bezrobocie  23  30  35 209,00  32 941,99  84  72  

długotrwała choroba  0  1  0,00    723,93  0  3  

niepełnosprawność  1  0  354,00  0,00  4  0  

możliwość utrzymania lub 

nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych 

systemów zabezpieczenia 

społecznego  

0  0  0,00  0,00  0  0  

wielodzietność  0  2  0,00  1 576,01    5  

ubóstwo, bezradność  2  0  1 155,00  0,00    0  

trudności w 

przystosowaniu po 

zwolnieniu z zakładu 

karnego  

0  1  0,00  1 576,00  2  2  

Razem:  26  34  36 718,00  36 817,93  90  82  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Średni czasookres pobierania zasiłku okresowego w 2022 r. wyniósł 2,48 miesiąca. Najniższy 

zasiłek okresowy w 2022 r. wynosił: 183,70 zł, a najwyższy zasiłek okresowy - to kwota 1 226,50 

zł. 

zasiłki celowe w 2022 roku – zadanie własne gminy - środki własne gminy 

Tabela 51. Zasiłki celowe w 2022 r.  

Zasiłek celowy Ilość rodzin Kwota w zł 

2021 2022 2021 2022 

Opał  30  14   12 804,42  5 800,00 

Leki, leczenie  12  14   4 934,00  6 600,00 

Żywność  3  1   520,00  500,00 

Opłaty: czynsz, składka ZUS, 

rachunki  

4  6   2 483,72  3 000,00 

Sprawienie pogrzebu  2  1   4 704,00  5 000,00 

Zdarzenie losowe  2  2   9 505,00  13 000,00 

Razem:  

  

  34 951,14  33 900,00 

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Najniższy zasiłek celowy w 2022 r. wyniósł 150,00  złotych i był przeznaczony jako pomoc na 

dofinansowanie do zakupu leków. Najwyższy zasiłek celowy w 2022 r. przyznany był z powodu 

zdarzenia losowego w kwocie 10 000,00 zł.   
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USŁUGI OPIEKUŃCZE  

  W roku 2022 usługi opiekuńcze świadczone były 5  osobom przez trzy opiekunki 

zatrudnione na umowę zlecenie. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie, która 

ze względu na stan zdrowia wymaga wsparcia drugiej osoby a rodzina nie jest w stanie go 

zapewnić. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze określa Rada 

Miejska w drodze uchwały. Koszt godziny usługowej w 2022 r. wynosił  23,70 zł. Na usługi 

opiekuńcze w 2022 r. wydatkowano kwotę 87 358,00 zł (w 2021 r. - 53 350,00 zł). 

KIEROWANIE DO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ I PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI  

W 2022 r. w domach pomocy społecznej przebywało 11  osób, za pobyt których Gmina ponosi 

częściową odpłatność.  

Na ten cel w 2022 r. wydatkowano kwotę  404 563,38 zł. Średni miesięczny koszt dopłaty 

ponoszonej przez gminę za 1 osobę wynosił 3 064,87 zł.  

SCHRONIENIE  

  W  2022 r.  dwie osoby  bezdomne posiadające ostatni meldunek na terenie naszej gminy 

przebywały w schronisku dla osób bezdomnych w Warszawie.  Dopłata z budżetu gminy za pobyt 

w schronisku tych osób wyniosła 5 475,37 zł.   

KIEROWANIE DO ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WYLINACH RUSI  

Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia typu dziennego dla 30 osób z 

zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub 

zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, a w 

szczególności w celu zwiększenia zaradności i  samodzielności życiowej, a także ich społecznej 

integracji.  

W 2022 r. do udziału w zajęciach terapeutycznych MGOPS skierował 16 osób z 

niepełnosprawnością. Były to osoby z terenu Gminy Szepietowo, Klukowo i Nowe Piekuty. Na 

dzień 31 grudnia 2022 r. do ŚDS uczęszczało  30 osób. Wydano łącznie 29 decyzje. W 2022 r. 

ŚDS wydatkował dotację wojewody w łącznej wysokości   721 804,76 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów merytorycznych i kosztów obsługi zadania, w tym administracyjnych, na zakup  

wyposażenia oraz na projekt kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. W 2022 r. kwota 

dotacji na jednego uczestnika wynosiła 1 940,00 zł. Natomiast kwota podwyższonej dotacji (z 

programu za życiem tj. dla osób ze spektrum autyzmu lub sprzężonymi niepełnosprawnościami ) 

wynosiła 2 522,00 zł (w ŚDS Wyliny Ruś dla  jednej  osoby).   

Najbardziej potrzebujący mieszkańcy Gminy Szepietowo w 2022r. korzystali dodatkowo z pomocy 

żywnościowej z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Na terenie gminy dystrybucją 
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żywności zajmowało się Stowarzyszenie Pomocy Szansa w Wylinach Rusi. Wydawana była 

żywność dla osób, które otrzymały skierowanie z MGOPS. W 2022 roku z takiej pomocy 

skorzystało 68 rodzin, 182 osoby.  

PRACA SOCJALNA 

Pomocy w formie pracy socjalnej udziela się niezależnie od sytuacji materialnej osoby lub 

rodziny, nie wymaga to przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. Pomocy w postaci 

pracy socjalnej udzielono 9 rodzinom. 

USTALANIE UPRAWNIEŃ DO ŚWIADCZEŃ  OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE 

ŚRODKÓW PUBLICZNYCH NA ZASADACH OKREŚLONYCH W USTAWIE Z DNIA 27 

SIERPNIA 2004 R. O ŚWIADCZENIACH OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE 

ŚRODKÓW PUBLICZNYCH. 

  Do zadań zleconych gminy należy wydawanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej na okres 90 dni, świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniający 

kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  

W 2022 r.  wpłynął  jeden  wnioski o objęcie ubezpieczeniem. Po przeprowadzonym postępowaniu  

wydano decyzje  potwierdzające prawo do świadczenia zdrowotnego . 

DODATKI MIESZKANIOWE . 

Wydatki na dodatki mieszkaniowe w 2022 r. wynosiły 41 487,67 zł. 

Tabela 52. Dodatki mieszkaniowe w 2022 r. 

  

  

Wyszczególnienie  

  

Liczba rodzin  

  

Liczba 

wypłaconych 

dodatków 

mieszkaniowych  

  

Kwota w złotych  

2021 

r.  

2022 

r.  
2021 r.  2022 r.  2021 r.  2022 r.  

OGÓŁEM:  12  15  90  121  26 045,91  41 487,67  

W tym:              

Zasób spółdzielczy  11  13  79  110  24 553,03  38 180,15  

Zasób prywatny  0  0  0  0  0,00  0,00  

Wspólnota 

mieszkaniowa  

1  2  11  11  1 492,88  3 307,52  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Najwyższy dodatek mieszkaniowy w 2022 r. wynosił – 663,31 zł. Najniższy dodatek mieszkaniowy 

w 2022  r. wynosił  - 91,04 zł. Decyzje przyznające dodatek mieszkaniowy wydaje się na okres 6 

miesięcy. W 2022 roku wydano 27 decyzji, w tym 2 odmowne. Dodatek energetyczny w 2021 r. 

nie był wypłacany. 
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REALIZACJA USTAWY Z DNIA 17 GRUDNIA 2021 R. O DODATKU OSŁONOWYM 

Tabela 53.  Dodatek osłonowy w 2022 r. 

Lp.  Wyszczególnienie  Liczba 

gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały 

dodatek 

osłonowy  

Kwota 

wypłaconych 

dodatków 

osłonowych  

1  Dodatek osłonowy dla gospodarstwa 

domowego, które nie zgłosiło źródło 

ogrzewania do CEEB, z tego:  

136  78 925,32  

1.1  dla  gospodarstwa domowego jednoosobowego  50  19 612,02  

1.2  dla  gospodarstwa domowego składającego się z 2 

do 3 osób  

48  26 017,96  

1.3  dla  gospodarstwa domowego składającego się z 4 

do 5 osób  

33  27 545,34  

1.4  dla  gospodarstwa domowego składającego się z co 

najmniej 6 osób  

5  5 750,00  

2  Dodatek osłonowy dla gospodarstwa 

domowego, które  zgłosiło źródło ogrzewania 

do CEEB, z tego:  

879  675 475,25  

2.1  dla  gospodarstwa domowego jednoosobowego  238  117 129,31  

2.2  dla  gospodarstwa domowego składającego się z 2 

do 3 osób  

335  232 996,85  

2.3  dla  gospodarstwa domowego składającego się z 4 

do 5 osób  

250  248 524,76  

2.4  dla  gospodarstwa domowego składającego się z co 

najmniej 6 osób  

56  76 824,33  

3  Ogółem  1015  754 400,57  

 Koszty  związane z wypłatą dodatków (tj. 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie)  

X  15 088,00  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Dodatek przysługiwał za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. Dodatek osłonowy został 

wprowadzony w 2022 r.  w ramach tarczy antyinflacyjnej. Jego celem było wsparcie finansowe 

osób o niskich dochodach i zminimalizowanie negatywnych skutków rosnących cen energii, gazu 

i żywności. 

REALIZACJA USTAWY Z DNIA 5 SIERPNIA 2022 R. O DODATKU WĘGLOWYM 

W 2022 r. wpłynęło 1 515 wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Wypłacona liczba dodatków:  

1 275 na kwotę 3 825 000,00 zł. Łączny koszt wypłacania dodatków (2% wartości 

dodatków)wyniósł - 76 500,00 zł. 
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REALIZACJA USTAWY Z DNIA  15 WRZEŚNIA 2022 R. O SZCZEGÓLNYCH 

ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA W ZWIĄZKU Z SYTUACJĄ 

NA RYNKU PALIW 

Tabela 54. Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła w 2022 

roku  

  

Lp.  

  

Wyszczególnienie  

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały dodatek  

Kwota wypłaconych 

dodatków dla 

gospodarstw domowych  

(inne źródła)  

1  pelet drzewny lub inna biomasa  113  339 000,00  

2  drewno kawałkowe  96  96 000,00  

3  gaz LPG  4  2 000,00  

4  olej  144  288 000,00  

5  Razem  357  725 000,00  

6  Koszty  związane z wypłatą 

dodatków (tj. 2% łącznej kwoty 

dotacji wypłaconych w gminie)  

X  14 500,00  

Źródło: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Realizacja ustawy z dnia  7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej  

 

DODATEK ELEKTRYCZNY  

W  grudniu 2022 r. wpłynęło 6  wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego. 

REALIZACJA USTAWY Z 12.03.2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU 

Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA  

1. Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy   

1) Świadczenie pieniężne wypłacane przez MGOPS 

Od 16 marca 2022 r. osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w 

związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, mogą otrzymać 

świadczenie w wysokości 40 zł za każdy dzień pomocy. Świadczenie przysługuje za okres 

faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia, nie dłużej niż za okres 120 dni, od dnia 

przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Wniosek o świadczenie 
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pieniężne składa się w terminie miesiąca od ostatniego dnia okresu objętego wnioskiem, wniosek 

złożony z uchybieniem terminu pozostawia się bez rozpoznania.  

W 2022 r. wpłynęło 16  wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy rozpatrzone pozytywnie, na kwotę  

71 880,00 zł.  

2) Zapewnienie całodobowego zakwaterowania, niezbędnego wyposażenia, 

wyżywienia obywatelom Ukrainy- umowy z podmiotami. 

21 marca 2022 r. zawarto umowę  z gospodarstwem agroturystycznym  „SAS” z siedzibą                

w miejscowości Stawiereje Michałowięta na udostępnienie obiektu, który przeznaczono na 

potrzeby ludności uchodźczej z terenu Ukrainy. Wykonawca do realizacji umowy zapewnił             

30 miejsc. Koszt dobowy koszt pobytu jednej osoby wynosił 70,00 zł.  

Na wypłaty dla podmiotu za zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

przeznaczono w 2022 r. 199 430,00 zł. 

2. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy. 

Obywatelowi Ukrainy, który wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od 

dnia 24 lutego 2022 r. i deklaruje zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

został wpisany do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na 

pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 

mieszkaniowe.  

W 2022 r. wpłynęło 97 wnioski o jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 

zł dla obywateli Ukrainy,  96 wnioski rozpatrzone pozytywnie na łączną kwotę 28 

800,00 zł. Jeden wniosek wycofano z powodu powrotu na Ukrainę.  

3. Pomoc w formie posiłku dla dzieci z Ukrainy. 

Dla przyznania pomocy w formie posiłku stosuje się przepisy ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej, w tym art. 5 ust. 2 w/w ustawy, dotyczący pomocy dla cudzoziemców w związku z 

art. 17 ust. 1 pkt 3 tejże ustawy, który jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym 

wskazuje zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Natomiast zgodnie z art. 29 ust. 1 

ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru PESEL, mogą być przyznawane 

świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy o pomocy społecznej. W myśl 

art. 48b ust. 5 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego 



Strona | 108  

 

gorącego posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie 

zapewnić. Ponadto jak wynika z pkt 3 tego artykułu pomoc, o której mowa w ust. 2, przyznana 

dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być realizowana w formie zakupu posiłków. 

Pomoc ta udzielana jest doraźnie dzieciom i młodzieży w sytuacji kryzysowej występującej na 

skalę masową, a także w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej albo zdarzenia losowego i nie 

wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 

administracyjnej, a wydatki poniesione na udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi.   

W 2022 r. przyznano 19 uczniom posiadającym status UKR obiady w szkole.  

4. Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy przybywającym na terytorium Polski 

w związku z toczącymi się działaniami wojennymi. 

Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z toczącymi się działaniami wojennymi i 

których pobyt został uznany za legalny na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 583) 

- dalej: ustawa pomocowa – są uprawnieni między innymi do realizowanych przez gminy 

świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy pomocowej, jeżeli obywatel Ukrainy, o którym mowa 

w art. 1 ust. 1, wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 

lutego 2022 r. do dnia określonego w przepisach wydanych na podstawie ust. 4 i deklaruje zamiar 

pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego pobyt na tym terytorium uznaje się za 

legalny w okresie 18 miesięcy licząc od dnia 24 lutego 2022 r. Za legalny uznaje się także pobyt 

dziecka urodzonego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez matkę, która jest wyżej 

określoną osobą.  

Zrealizowano następujące świadczenia:  

zasiłki  rodzinne wraz z dodatkami:  wypłacono 11  rodzinom  na ogólną kwotę  10 807,00 zł w 

tym dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu:  

1) samotnego wychowywania dziecka wypłacono 12 świadczeń, na ogólną kwotę 2 316,00 zł.  

2) rozpoczęcia roku szkolnego wypłacono 1   świadczenie na ogólną kwotę 100,00  zł.  

3) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania:   

a) z tytułu dojazdu wypłacono 1 świadczenie, na ogólna kwotę 69,00 zł  

4) wychowywania dziecka w  rodzinie wielodzietnej wypłacono 14 świadczeń, na ogólną  

kwotę 1 330,00 zł.  
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Na terenie gminy Szepietowo została zorganizowana zbiórka pomocowa na rzecz osób dotkniętych 

działaniami wojennymi. Punkt zbiórki znajdował się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury             

w Szepietowie.  

13 marca 2022 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie odbył się koncert 

z okazji Dnia Kobiet podczas którego zaprezentowali się nasi artyści. W świetlicy GOK można było 

obejrzeć wystawę prac koła plastycznego pt. „Razem z Ukrainą”. W uroczystości uczestniczyły 

również rodziny z Ukrainy, które obecnie przebywają na terenie naszej gminy. 

W dniu 27 marca 2022 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie odbył 

się Koncert  Wdzięczni za pomoc Ukrainie. 

Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy przeznaczono 98 935,00 zł, na nadanie 

numeru PESEL i wykonanie zdjęcia do dowodu osobistego – 5 248,31 zł. 
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X. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

W zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej  zaplanowano w 2022 

r. wydatki w kwocie 735 959,66 zł zł. W 2022 roku Gmina poniosła  wydatki w kwocie 586 102,06 

zł  w tym: 

1) koszty utrzymania Posterunku Policji w Szepietowie poniesione przez gminę – 

24 036,21 zł (czynsz za lokal 17 725,50 zł, energię 6 310,71 zł.); 

2) koszty utrzymania poszczególnych jednostek OSP – -276 472,26 w tym: 

a) OSP w Szepietowie – 113 704,47 zł, 

b) OSP w Dąbrowie Moczydłach – 25 588,00 zł, 

c) OSP w Wojnach Szubach – 19 265,02 zł, 

d) OSP w Dąbrówce Kościelnej – 56 069,76 zł, 

e) OSP w Średnicy – 20 689,70 zł, 

f) OSP w Moczydłach Stanisławowiętach – 5 354,31 zł,  

g) OSP w Wojnach Pogorzeli – 7 398,41 zł 

h) OSP w Kamieniu – 6 921,52 zł 

i) OSP w Wylinach Rusi – 12 634,89 zł,  

j) OSP w Dąbrowie Łazy – 8 845,21 zł, 

3) pozostałe zadania własne gminy w zakresie bezpieczeństwa pożarowego – 7 654,55 zł. 

Bezpieczeństwo publiczne. 

Posterunek Policji w Szepietowie funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej Komendy 

Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem. Stan zatrudnienia na 31 grudnia 2022 roku wynosił 

6 osób/etatów.  

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego wpływa przede wszystkim poziom zagrożenia 

przestępczością, w tym najbardziej uciążliwą społecznie tj. 7 kategorii przestępstw (kradzież, 

kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, bójka pobicie, przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenia 

mienia, uszczerbek na zdrowiu), a także przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym.  

W 2022 r  na terenie Gminy Szepietowo wystąpiły 45 kolizje i 3 wypadki. Ofiar śmiertelnych -1 

osoba, rannych  było 5 osób. Wykryto 14 nietrzeźwych kierowców, wszczęto 9 postępowań 

dotyczących przestępstw kradzieży, rozbojów, bójek i pobicia, uszkodzenia zdrowia, uszczerbku 

na zdrowiu. Policja interweniowała 706 razy w tym w 77  interwencjach domowych, 66 

interwencjach w miejscach publicznych.  
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Tabela 55. Zdarzenia drogowe w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

 Kolizje Wypadki Ranni Ofiary 

śmiertelne 

Rok 2021  2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Gmina Szepietowo 83 45 4 3 6 5 0 1 

Powiat 

Wysokomazowiecki 

462 368 27 14 29 20 7 1 

Źródło: dane z Komendy Powiatowej Policji w Wysokie Mazowieckiem. 

Tabela 56. Nietrzeźwi kierujący w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

 Liczba ujawnionych nietrzeźwych kierujących 

Rok 2021  2022 

Gmina Szepietowo 20 14 

Powiat Wysokomazowiecki 137 118 

Źródło: dane z Komendy Powiatowej Policji w Wysokie Mazowieckiem. 

Tabela 57. Wybrane zdarzenia kryminalne w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

Kategoria Gmina Szepietowo  

 

Powiat 

Wysokomazowiecki 

2021 2022 2022 

kradzież 8 3 55 

kradzież z włamaniem 0 0 2 

kradzież pojazdu 3 3 20 

bójka pobicie 1 0 0 

przestępstwa rozbójnicze 0 0 5 

uszkodzenia mienia 4 0 25 

uszczerbek na zdrowiu 4 3 13 

Razem 20 9 120 

Źródło: dane z Komendy Powiatowej Policji w Wysokie Mazowieckiem. 
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Tabela 58. Interwencje w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu Wysokomazowieckiego. 

Rodzaj interwencji Gmina Szepietowo Powiat Wysokomazowiecki 

2021 2022 2022 

Domowe 87 77 532 

W miejscach publicznych 70 66 558 

Inne 658 563 4621 

Razem 815 706 5711 

Źródło: dane z Komendy Powiatowej Policji w Wysokie Mazowieckiem. 

Analiza danych na temat zagrożenia przestępczością na terenie Gminy Szepietowo wskazuje 

spadek ogólnej liczby przestępstw o charakterze kryminalnym. 

Mieszkańcy Gminy mieli możliwość sygnalizowania miejsc zagrożonych podlegających 

sprawdzeniu przez Policję. W 2022 roku poprzez Krajową Mapę Zagrożeń zgłoszono 82 

niepokojących zdarzeń: 

1. Nieprawidłowe parkowanie – 8 razy; 

2. Przekroczenie dozwolonej prędkość – 53 razy; 

3. Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 17 razy; 

4. Grupowanie się młodzieży zagrożonej demoralizacją – 3 razy; 

5. Używanie środków odurzających – 1; 

6. Inne zagrożenia – 0 razy. 

Odnotowane w 2022 roku negatywne zjawiska oraz zaistniałe zdarzenia o charakterze 

przestępstw bądź przestępstw kształtowały się na poziomie lat poprzednich.  

Ochrona przeciwpożarowa. 

Na terenie Gminy funkcjonuje 10 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Dwie jednostki włączone 

są do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (OSP Szepietowo i Dąbrowa – Moczydły), 

pozostałe osiem to jednostki typu S - jednostki posiadające 1 samochód pożarniczy. 

W 2022 roku doszło do 112 zdarzeń w tym 26 pożary, 83 miejscowe zagrożenia i 3 fałszywe 

alarmy. Statystyka zdarzeń na terenie gminy Szepietowo w 2022 r. przedstawia się 

następująco:      
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Tabela 59. Rodzaj zdarzeń na terenie Gminy Szepietowo. 

Rodzaj zdarzenia 

Ogółem pożary 
miejscowe 

zagrożenia 

alarmy 

fałszywe 
razem małe średnie duże 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

24 26 14 24 1 2 1 0 90 83 1 3 115 112 

Źródło: dane z PSP Wysokie Mazowieckie. 

W 2022 roku jednostki OSP podjęły łącznie 93 interwencji. Ilość wyjazdów przez poszczególne 

jednostki pokazuje poniższa tabela: 

Tabela 60. Ilość interwencji podejmowanych przez OSP. 

Nazwa jednostki Ilość wyjazdów 

 2021 2022 

Szepietowo 70 74 

Dąbrowa - Moczydły 11 8 

Dąbrówka-Kościelna 12 9 

Kamień 0 2 

Średnica-Maćkowięta 4 0 

Wojny-Pogorzel 4 0 

Wojny Szuby 8 0 

Wyliny-Ruś 9 0 

Dąbrowa - Łazy 4 0 

Moczydły-Stanisławowięta 4 0 

Razem 126 93 

Źródło: dane z PSP Wysokie Mazowieckie. 

W 2022 roku na terenie gminy Szepietowo przeprowadzono 8 czynności kontrolno – 

rozpoznawczych w obiektach tj.: 

1. Dwie kontrole podstawowe w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

2. Jedna kontrola odbiorowa dotycząca stacji paliw w zakresie wydania stanowiska w sprawie 

zgodności wykonywania obiektu z projektem budowlanym 

W ramach doskonalenia realizacji zadań ratowniczych zorganizowano ćwiczenia, w których 

sprawdzono sprzęt i doskonalono umiejętności z zakresu techniki zwalczania pożarów i 

współdziałania jednostek OSP.  

Na terenie gminy Szepietowo przeprowadzono również przeprowadzono rozpoznanie 

następujących obiektów: 

1. Dwa bloki mieszkalne przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 

2. Szkole Podstawowej  im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie, 

3. Szkole Podstawowej im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Dąbrówce Kościelnej, 
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4. Przejściu podziemnym  pod torami przy ul. Mazowieckiej, 

5. Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Szepietowie -Wawrzyńcach   



Raport o stanie gminy  

 

Tabela 61.  Wydatki OSP w 2022 r. w podziale na jednostki. 

Lp.          Rodzaj wydatków Ochotnicza Straż Pożarna  

  Szepietowo Dąbrowa  

Moczydły 

Wojny 
Szuby 

Wyliny Ruś Średnica Dąbrówka  

Kościelna 

Pogorzel Kamień    
Moczydły  

Stanisła
wowięta 

Dąbrowa  

Łazy 

Razem 

1. Ekwiwalent za udział w akcji 16520,00 1810,00 2372,00 1980,00 2466,00 1808,00 1512,00 90,00 108,00 1026,00 29692,00 

2. Umowa zlecenie - przegląd i 
konserwacja pojazdów 

18052,80 4368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22420,80 

3. Materiały i wyposażenie, w 
tym: 

35495,75 10350,50 5520,17 1909,40 10330,93 5966,19 31994,16 3012,00 3139,80 4189,55 83108,45 

paliwo 27255,84 2138,10 2964,17 1909,40 3088,43 2581,18 2634,16  853,80 527,35 43952,43 

4. Media, w tym:       13292,66 162,09 7306,76 2125,79 1380,61 968,82 216,25 261,82 670,51 1675,76 28061,07 

 Energia 
elektryczna 

2413,21  1465,39 2061,35 1344,61 894,62 180,25 223,39 569,98 1553,77 10706,57 

 Energia cieplna 9472,51  5774,56        15247,07 

 Woda i ścieki 1406,94 162,09 66,81 64,44 36,00 74,20 36,00 38,43 100,53 121,99 2107,43 

5. Pozostałe usługi: 27665,26 8082,38 3368,09 1812,70 6010,16 4324,75 1895,00 3055,70 796,00 1158,90 58468,94 

6. Różne opłaty i składki  1478,00 816,00 698,00 502,00 502,00 502,00 581,00 502,00 640,00 795,00 7016,00 

7. 

8. 

Zakupy inwestycyjne 
(samochód) 

     42200,00     42200,00 

Usługi remontowe 1200,00 1200,00 4305,00        5505,00 

RAZEM: 113704,47 25588,97 19265,00 12634,89 20689,70 56069,76 7398,41 6921,52 5354,31 8845,21 276472,26 

Pozostałe wydatki           7654,55 
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 Ogółem: 113704,47 25588,97 19265,02 12634,89 20689,70 56069,76 7398,41 6921,52 5354,31 8845,21 284126,81 

      Źródło: Referat Finansowy. 
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XI. TERENY INWESTYCYJNE 

Gmina Szepietowo dysponowała na dzień 31 grudnia 2022 r. terenami inwestycyjnymi       

w 21   obszarach: 

Tabela 62. Tereny inwestycyjne. 

Nazwa terenu 
Lokalizacja 

(obręb, nr działki) 
Dodatkowe informacje 

Obszar nr 1 

OBRĘB SZEPIETOWO − powierzchnia obszaru – 6,9 ha; 

− teren objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XXVI/182/09 

Rady Gminy Szepietowo z dnia 13 

listopada 2009 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miejscowości 

Szepietowo w rejonie ulicy Głównej i 

Piwnej; 

− przeznaczenie obszaru w miejscowym 

planie zagospodarowania 

przestrzennego: tereny zabudowy 

produkcyjnej i usługowej; 

− teren stanowią grunty rolne. 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

898 1,7 

897 1,3 

896/1 0,35 

896/2 1,25 

1006 1,3 

895 1,0 

Obszar nr 2 
Działka o nr ew. 1041/4,  

obręb Szepietowo 

− powierzchnia obszaru – około 21,0 ha; 

− teren pokryty gruntami leśnymi; 

− działka nie jest objęta miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szepietowo, zwanym dalej 

studium przeznaczenie działki zostało 

określone jako strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno – usługowej. 

Obszar nr 3 
Działka o nr ew. 1084/1,  

obręb Szepietowo 

− powierzchnia obszaru – około 4,2 ha; 

− działka nie jest objęta miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− obszar pokryty gruntami leśnymi oraz 

rolnymi; 

− w studium przeznaczenie działki 

określono jako: strefa rozwoju 

zabudowy produkcyjno – usługowej. 

Obszar nr 4 

OBRĘB STARE GIERAŁTY − powierzchnia obszaru – około 19,0 ha; 

− obszar pokryty gruntami leśnymi oraz 

rolnymi; 

− teren nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczenie obszaru w studium - 

strefa rozwoju zabudowy produkcyjno – 

usługowej. 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

98 1,0 

97 1,0 

96 1,0 

95 1,5 

94 1,0 

93 1,0 

92 1,5 

87 2,5 

88/3 1,0 
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88/4 0,5 

88/2 1,0 

89 1,5 

90 1,5 

91 3,0 

Obszar nr 5 

OBRĘB  

ŚREDNICA - 

PAWŁOWIĘTA 

− powierzchnia obszaru – około 14,33 ha; 

− teren pokryty gruntami rolnymi; 

− obszar nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczeniem obszaru w studium 

zostało określone jako tereny o 

przewadze funkcji produkcyjno-

usługowej 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

1018/1 3,7 

1018/2 0,3 

1031/4 3,0 

1032/4 5,2 

1031/7 1,0 

1031/8 0,03 

OBRĘB  

ŚREDNICA - 

MAĆKOWIĘTA 

57 1,1 

Obszar nr 6 

WŁOSTY - OLSZANKA − powierzchnia obszaru – około 7,87 ha; 

− teren pokryty gruntami rolnymi; 

− obszar nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczeniem obszaru w studium 

zostało określone jako tereny o 

przewadze funkcji produkcyjno-

usługowej 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

236 0,07 

114 0,15 

107 0,45 

235 1,7 

233 2,5 

234 3,0 

 

Obszar nr 7 

 

OBRĘB STARE GIERAŁTY − powierzchnia obszaru – około 27,0 ha; 

− teren objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XVII/102/22 

Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 12 

października 2021 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta i gminy 

Szepietowo w obrębie ewidencyjnym 

Stare Gierałty i Szepietowo; 

− przeznaczenie obszaru w miejscowym 

planie zagospodarowania 

przestrzennego: tereny zabudowy 

produkcyjnej, składów  

i magazynów oraz zabudowy usługowej. 

 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

114/4 1,0 

114/5 0,55 

106/1 1,1 

106/2 1,0 

106/3 1,0 

107/2 1,65 

107/1 2,0 

116/5 1,55 

116/3 0,5 

116/4 0,55 

109/1 1,0 

108 1,0 

109/2 0,7 

109/3 1,4 

109/4 1,5 

117/1 0,50 

117/2 0,95 
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117/3 0,90 

117/5 0,60 

115/1 0,60 

115/2 0,30 

115/4 1,0 

115/5 0,35 

116/6 1,4 

117/4 0,40 

114/1 0,40 

114/2 0,20 

SZEPIETOWO 

893 2,2 

892 1,3 

Obszar nr 8 

OBRĘB NOWE GIERAŁTY − powierzchnia obszaru – około 8,7 ha; 

− teren nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− obszar stanowią grunty rolne; 

− przeznaczenie działek w studium – 

przewaga funkcji określonej jako strefa 

rozwoju zabudowy produkcyjno – 

usługowej. 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

73/2 4,5 

72/2 4,2 

Obszar nr 9 

OBRĘB NOWE GIERAŁTY − powierzchnia obszaru – około 9,0 ha; 

− teren stanowią grunty rolne; 

− działki nie są objęte miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczenie działek w studium 

zostało określone jako strefa rozwoju 

zabudowy produkcyjno - usługowej. 

 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

126/2 1,6 

OBRĘB DĄBRÓWKA 

KOŚCIELNA 

428 0,9 

427/4 2,8 

422 3,6 

427/3 0,1 

Obszar nr 10 

OBRĘB DĄBRÓWKA 

KOŚCIELNA 

− powierzchnia obszaru – około 12,2 ha;, 

− tereny stanowią grunty rolne; 

− obszar nie jest objęty planem 

miejscowym; 

− przeznaczenie działek w studium 

zostało określone jako strefa rozwoju 

zabudowy produkcyjno - usługowej. 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

400/1 1,8 

400/2 0,2 

400/3 0,3 

399/1 4,8 

398 4,1 

397 1,0 

Obszar nr 11 

Działka nr ew. 4/1,  

obręb Szepietowo – 

Wawrzyńce ODR 

− powierzchnia działki – około 6,0 ha; 

− teren objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XXXIII/240/18 

Rady Miejskiej                              w 

Szepietowie z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

obrębie ewidencyjnym Szepietowo dla 

działek o numerach ewidencyjnych 
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1066, 978, 981, 916 oraz w obrębie 

ewidencyjnym Szepietowo – 

Wawrzyńce ODR dla działek o 

numerach ewidencyjnych 41, 4/1; 

− przeznaczenie obszaru w miejscowym 

planie zagospodarowania 

przestrzennego: teren zabudowy 

usługowo – produkcyjnej; 

− tereny stanowią grunty rolne.  

Obszar nr 12 

Działka o nr ew. 69/3,  

obręb Średnica - 

Jakubowięta 

− powierzchnia obszaru – około 4,5 ha; 

− teren stanowią grunty rolne; 

− obszar nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczenie działki w studium zostało 

określone jako strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno - usługowej. 

Obszar nr 13 

OBRĘB WOJNY - 

POGORZEL 

− powierzchnia obszaru – około 6,5 ha; 

− tereny stanowią grunty rolne; 

− teren objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XXXVII/287/22 z 

dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w obrębach 

ewidencyjnych Wojny – Pogorzel oraz 

Nowe Zalesie w gminie Szepietowo 

− przeznaczenie obszaru w miejscowym 

planie zagospodarowania 

przestrzennego – tereny zabudowy 

produkcyjno- usługowej, składowej i 

magazynowej 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

61 3,0 

62 1,0 

63 0,7 

OBRĘB NOWE ZALESIE 

127 1,8 

Obszar nr 14 

OBRĘB NOWE GIERAŁTY − powierzchnia obszaru – około 4,0 ha; 

− teren stanowią grunty rolne; 

− działki objęte miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XVII/102/12 

Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 12 

października 2012 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta    i gminy 

Szepietowo w obrębie geodezyjnym 

Stare Gierałty, Nowe Gierałty i 

Szepietowo; 

− przeznaczenie obszaru w miejscowym 

planie zagospodarowania 

przestrzennego: teren zabudowy 

usługowej. 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

57 2,2 

58/3 0,9 

58/4 0,9 

Obszar nr 15 
Działka nr ew. 169/2,  

obręb Wojny - Pogorzel 

− powierzchnia obszaru – około 4,80; 

− teren stanowią grunty rolne (w 

zdecydowanej przewadze) oraz grunty 

leśne (niewielki fragment działki); 
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− obszar objęty jest procedurą 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w 

Szepietowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Nr XIX/178/21 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego część działki  o nr ew. 

169/2 położonej w obrębie Wojny – 

Pogorzel w gminie Szepietowo 

(przeznaczenie terenu w projekcie 

planu – tereny zabudowy produkcyjno – 

usługowej, składowej i magazynowej). 

 

Obszar nr 16 

WŁOSTY - OLSZANKA − powierzchnia obszaru – około 2,20 ha; 

− teren stanowią grunty rolne; 

− działki nie są objęte miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczeniem obszaru w studium 

zostało określone jako tereny o 

przewadze funkcji produkcyjno-

usługowej 

 

 

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

22 (część) 1,80 

PLEWKI 

15/5 

(część) 
0,40 

Obszar nr 17 

WŁOSTY - OLSZANKA − powierzchnia obszaru – około 1,80 ha; 

− działki nie są objęte miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− obszar stanowią grunty rolne; 

− przeznaczeniem obszaru w studium 

zostało określone jako tereny o 

przewadze funkcji produkcyjno-

usługowej  

Nr działki 
Powierzchnia 

[ha] 

167 (część) 0,80 

171/2 

(część) 
1,00 

Obszar nr 18 

Działka o nr ew. 131/1, 

 obręb Średnica - 

Maćkowięta 

− powierzchnia terenu – około 9,0 ha; 

− obszar stanowią grunty rolne; 

− działka nie jest objęta miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego; 

− przeznaczenie terenu w studium zostało 

określone jako strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno - usługowej. 

 

Obszar nr 19 

ŚREDNICA - 

JAKUBOWIĘTA 

− powierzchnia obszaru – około 14,50 

ha; 

− teren w przeważającej części stanowią 

grunty rolne; 

− przeznaczenie terenu w projekcie 

studium – strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno – usługowej; 

− obszar objęty jest miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 

przyjętym Uchwałą Nr XXV/186/17 z 

Nr działek (części) 

69/2 70 

71/1 71/2 

72/1 73/1 

74/1 75/3 

75/2 76 

77 78/3 
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79/1 80/3 dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Szepietowo – 

Część 1. Etap A (przeznaczenie: 

tereny rolnicze), 

 

80/5 81/1 

82/1 

ŚREDNICA – 

MAĆKOWIĘTA 

165/3 165/5 

167/1 169/1 

171/2 173/1 

175/1 177/1 

179/1 181/1 

97/1 

Obszar nr 20 

OBRĘB  

ŚREDNICA - 

JAKUBOWIĘTA 

− powierzchnia obszaru – około 15,0 ha; 

− teren stanowią grunty rolne; 

− część obszaru objęta jest miejscowym 

planem zagospodarowania 

przestrzennego przyjętym Uchwałą Nr 

XXV/186/17 z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Szepietowo – Część 1 – Etap A 

(przeznaczenie: tereny rolnicze); 

− przeznaczenie terenu w studium zostało 

określone jako strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno – usługowej. 

92/1 

(część) 
92/2 (część) 

91/6 

(część) 
90/18 

90/20  89/16 

89/18 
88/6 9 

(część) 

87/6 

(część) 
86/6 (część) 

85/6 

(część) 
84/58 (część) 

84/60 

(część) 
84/52 (część) 

84/48 

(część) 
84/44 (część)  

84/40 

(część) 
84/36 (część) 

84/62 

(część) 
84/28 (część) 

84/26 

(część) 
84/34 (część) 

83/19 

(część) 
83/20 (część) 

83/14 

(część) 
83/18 (część) 

OBRĘB  

SZYMBORY - 

ANDRZEJOWIĘTA 

84 (część) 83 (część) 

82 (część) 81 (część) 

80 (część) 

 

79/1 (część) 

 

Obszar nr 21 

DĄBRÓWKA KOŚCIELNA − powierzchnia terenu – około 10,0 ha; 

− przeważającą powierzchnię stanowią 

grunty rolne; 
262/2 261 

260 246 

245 243 

244 247 
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248 249 − przeznaczenie terenu w studium zostało 

określone jako strefa rozwoju zabudowy 

produkcyjno – usługowej. 

 

 

252 (część) 251/2 (część) 

250/2 

(część) 
242/4 (część) 

 

242/3 

(część) 

 

241/2 (część) 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
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XII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Mienie komunalne gminy Szepietowo położone w 49 obrębach w rozumieniu ustawy o 

zagospodarowaniu wspólnot gruntowych- jako mienie gminne drogi i ogóły i grunty pozostałe- 

jako nabyte oraz pochodzące z reformy rolnej ( wg informacji dot. stanu i szacunkowej wartości 

mienia komunalnego Gminy Szepietowo) wynosi łącznie 357 ha 51 a 00 m2 o łącznej wartości 

7.524.519,16 zł. Gmina Szepietowo posiada grunty pozostające w użytkowaniu wieczystych o 

pow. 12,7032 ha i łącznej wartości 4.263.045,00 zł., których aktualizacja została wykonana 

30.06.2022 r. 

Grunty i budynki. 

W 2022 roku Gmina Szepietowo dysponowała nieruchomościami gruntowymi oraz budynkami: 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie działka o pow. 0,4258 ha; 

2. Urząd Miejski w Szepietowie działka o pow. 0,21 ha; 

3. Obiekt stadionu w Szepietowie , budynek szatni działka o pow. 1,87 ha; 

4.Obiekt „Orlika”; 

5. Budynek w Plewkach działka o pow. 0,85 ha; 

6. Budynek komunalny ul. Lipowa 1 w Szepietowie działka o pow. 0,23 ha; 

7. Budynek komunalny w Wylinach Rusi (przedmiot użyczenia na rzecz Stowarzyszenia Pomocy 

Szansa w Witowicach) działka o pow. 1,20 ha; 

8. Budynek komunalny w Kamieniu Rupie (OSP) działka o pow. 0,17 ha; 

9. Budynek magazynowy na segregację odpadów działka o pow. 0,3995 ha; 

10. Budynek w Szepietowie Janówka ( świetlica wiejska) działka o pow. 3,14 ha; 

11. Budynek komunalny w Dąbrówce Kość. (OSP) działka o po. 0,3599 ha. 

Nieruchomości będące w dzierżawie- 1 działka o powierzchni 0,0260 ha.  

Do dnia 31.08.2022 r. w dzierżawie była 1 działka o powierzchni 6,00 ha. 

Nieruchomości lokalowe przekazane w najem, użyczenie: 

1. Lokale mieszkalne 2; 
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a) Szepietowo, ul. Lipowa 1; 

2. Lokale użytkowe 10; 

a) 5 lokali ul. Lipowa 1 w Szepietowie; 

b) 3 lokale najmowane przez Hiperion S.A.: Plewki, Wojny Krupy, Dąbrówka Kościelna; 

c) 1 lokal przeznaczony w użyczenie dla ZWiKO , ul. Lipowa 1 w Szepietowie; 

d) 1 lokal przeznaczony na użyczenie dla  KGW Kamień Rupie w Kamieniu - Rupie. 

W  2022 r. Gmina Szepietowo przekazała część działki w użyczenie nr 46 obręb Dąbrowa- Dołęgi 

dla KGW Dołęgi. 

Zakup i sprzedaż  

W 2022 r. Gmina Szepietowo nie nabyła działek gruntowych, natomiast przekazała w formie 

darowizny działkę nr 306/2 o powierzchni 0,7866 ha obręb Szepietowo- Żaki na rzecz Skarbu 

Państwa – Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Olsztynie.  

Na majątku gminy przeprowadzono w 2022 roku następujące działania 

inwestycyjne:   

Tabela 63.  Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Plewki. 

Tytuł zadania  „Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Plewki”   

Wykonawca „BUD-MAR” Marek Łopieński, Łopienie Jeże 2, 18-212 Nowe 

Piekuty  

Wartość brutto 

inwestycji 

50 100,00 zł 

Rodzaj 

dofinansowania 

budżetu Województwa Podlaskiego w ramach „Programu 

odnowy wsi województwa podlaskiego –Kreatywna wieś” 

– 25 000, 00 zł., budżet gminy – 25 100,00 zł. 
 

Zakres inwestycji  

- ułożenie płytki podłogowej (płytki podłogowe dostarczył 

zamawiający we własnym zakresie) o powierzchni ok. 195 m2 – 

pozostałe materiały tj. grunt, klej fuga w zakresie wykonawcy; 

- montaż sufitu podwieszanego (sufit modułowy dostarczył 

zamawiający we własnym zakresie) o powierzchni ok. 195 m2.  

 

Data zakończenia 

inwestycji 

8 listopada 2022 r. 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

 

Poza działalnością inwestycyjną przeprowadzono bieżące przeglądy wymagane 

przepisami prawa: 
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Ocena stanu technicznego  

W 2022 roku dokonano oceny wg poniższego zestawienia: 

Wykonanie oceny stanu technicznego budynków komunalnych Gminy Szepietowo nastąpiło 

zgodnie z:   

- art. 62 ust. 1 pkt 1- roczne, art. 62 ust. 1 pkt 2 – pięcioletnie w zakresie sprawdzenia 

stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki 

obiektu budowlanego oraz jego otoczenia -  oraz art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy – półroczne 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. —Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.): 

1. Szepietowo, ul. Główna 6, Urząd Miejski – roczna.  

2. Szepietowo, ul. Sportowa, Boisko ORLIK – pięcioletnia. 

3. Szepietowo, ul. Sportowa, Budynek na Stadionie Miejskim – pięcioletnia. 

4. Szepietowo, ul. Lipowa 1, Ośrodek Zdrowia  – roczna.  

5. Kamień Rupie – budynek OSP – roczna. 

6. Szepietowo, ul. Kolejowa, Targowisko miejskie „Mój Rynek”– półroczna. 

7. Szepietowo Janówka, świetlica wiejska – roczna. 

8. Dąbrówka Kościelna, budynek OSP – roczna. 

9. Wojny-Szuby Włościańskie, Izba Tradycji Szlacheckiej – roczna. 

10. Wojny-Szuby Włościańskie, Izba Tradycji Szlacheckiej – roczna. 

11. Dąbrowa-Łazy – świetlica wiejska – pięcioletnia. 

 

Poza oceną budynków komunalnych dokonano oceny rocznej znajdujących się na terenie gminy 

placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk, altan: 

 

1. Plac zabaw, siłownia zewnętrzna, boisko do siatkówki ul. Piwna w Szepietowie – roczna. 

2. Plac zabaw ul. Plac Słoneczny w Szepietowie – roczna. 

3. Plac zabaw, siłownia zewnętrzna w miejscowości Szepietowo-Wawrzyńce – roczna. 

4. Altana drewniana, boisko do piłki nożnej, plac zabaw w miejscowości Szepietowo-Janówka 

– roczna. 

5. Altana drewniana, plac zabaw w miejscowości Szepietowo-Żaki – roczna 

6. Plac zabaw, siłownia zewnętrzna, altana, boisko do piłki siatkowej i piłki nożnej                     

w miejscowości Dąbrowa -Zabłotne – roczna. 

7. Altana drewniana, plac zabaw, siłownia zewnętrzna w miejscowości Średnica-Maćkowięta 

– roczna.  

8. Plac zabaw, boisko do siatkówki i piłki nożnej w miejscowości Plewki – roczna. 

9. Altana drewniana, boisko do piłki siatkowej, plac zabaw w miejscowości Pułazie-Świerże – 

roczna.  

10. Altana drewniana w miejscowości Dąbrowa -Moczydły – roczna. 
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11. Altana drewniana, boisko do piłki siatkowej, plac zabaw, siłownia w miejscowości Dąbrowa 

-Bybytki – roczna. 

12. Altana drewniana, boisko do piłki siatkowej i piłki nożnej w miejscowości Dąbrowa -Dołęgi 

– roczna. 

13. Altana drewniana w miejscowości Dąbrowa -Gogole – roczna. 

14. Altana drewniana, siłownia, plac zabaw, boisko do piłki siatkowej w miejscowości  Wojny-

Piecki – roczna. 

15. Altana drewniana, siłownia, boisko do piłki siatkowej i nożnej w miejscowości Wojny-

Pogorzel – roczna. 

16. Plac zabaw, siłownia zewnętrzna, altana w miejscowości Szepietowo Podleśne – roczna. 

17. Altana drewniana, boisko do piłki nożnej w miejscowości Nowe Szepietowo Podleśne – 

roczna. 

18. Altana drewniana w miejscowości Stary Kamień – roczna. 

19. Altana drewniana, siłownia w miejscowości Dąbrowa -Wilki – roczna. 

20. Altana drewniana, siłownia, plac zabaw w miejscowości Włosty Olszanka – roczna. 

21. Altana drewniana, plac zabaw w miejscowości  Dąbrowa -Kaski – roczna. 

22. Altana drewniana, plac zabaw, siłownia, boisko do piłki siatkowej i piłki nożnej                       

w miejscowości Szymbory-Jakubowięta – roczna. 

23. Altana drewniana w miejscowości Średnica-Pawłowięta – roczna. 

24. Altana drewniana, plac zabaw w miejscowości Moczydły-Jakubowięta – roczna. 

25. Altana drewniana w miejscowości Moczydły-Stanisławowięta – roczna. 

26. Plac zabaw  w miejscowości Kamień Rupie – roczna. 

27. Plac zabaw w miejscowości Wyliny-Ruś - roczna. 

- art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy – pięcioletnie w zakresie badania instalacji elektrycznej       

i piorunochronnej w zakresie stanu sprawności połączeń, osprzętu, zabezpieczeń              

i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów oraz uziemień instalacji     

i aparatów: 

1. Szepietowo, ul. Sportowa, Boisko ORLIK;       

2. Szepietowo, ul. Sportowa, Budynek na Stadionie Miejskim; 

3. Szepietowo Janówka, świetlica wiejska;  

4. Wojny-Szuby Włościańskie, Izba Tradycji Szlacheckiej; 

5. Wojny-Szuby Włościańskie, remiza OSP; 

6. Dąbrowa -Łazy – świetlica wiejska;   

7. Kamień Rupie – remiza OSP. 
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Przegląd, konserwacja oraz legalizacja sprzętu, urządzeń przeciwpożarowych  

W 2022 roku dokonano przeglądu, konserwacji oraz legalizacji sprzętu, urządzeń 

przeciwpożarowych we wszystkich obiektach stanowiących własność Gminy Szepietowo. 

Wykonano: 

1. Przegląd budynków pod względem wymagań przeciwpożarowych. 

2. Przegląd techniczny gaśnic. 

3. Przegląd i badanie parametrów hydraulicznych wewnętrznej instalacji przeciwpożarowej. 

4. Przegląd oświetlenia ewakuacyjnego - roczne. 

5. Przegląd przeciwpożarowego wyłącznika prądu – roczne. 

Wykonawca wykonał usługę zgodnie z zaoferowaną cena tj.  3 444,00 zł. W czasie przeglądu 

stwierdzono, iż ilość gaśnice wymagają napraw, nie odpowiadają warunkom Polskiej Nonny PN-

EN 671-3 lub określona liczba urządzeń przeciwpożarowych jest niewystarczająca Na podstawie 

sporządzonego protokołu wykonano wymianę, naprawę, uzupełnienia sprzętu. Koszt wynosił:       

1 000,00 zł. 

Drogi. 

Gminne ciągi drogowe to 289 dróg gminnych, w tym 35 ulic w Szepietowie. Według stanu 

na 1 stycznia  2021 r. drogi gminne miały łączną długość 326,875 km  , w tym dróg asfaltowych 

76,00 km, dróg brukowych 1,500 km, dróg wzmocnionych żwirem i gruntowych 250,00 km.  

Ewidencja nie obejmuje dróg wewnętrznych. 

Drogi powiatowe na terenie gminy Szepietowo mają łączną długość 63,18 km. 

Droga wojewódzka nr 659 relacji Dąbrówka-Kościelna – Kostry-Noski – Nowe Piekuty – 

Hodyszewo – Topczewo w granicach administracyjnych gminy Szepietowo ma długość 4,6 km. 

Gmina Szepietowo położona jest wzdłuż drogi krajowej Nr 66 Zambrów – Wysokie Mazowieckie – 

Brańsk – Bielsk Podlaski – Połowce / Pahranicznaja (Białoruś) droga ta przebiega w granicach 

gminy przez 18,9 km. 

Stan dróg wg Systemu Oceny Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie dróg 

publicznych, był następujący: 

1. drogi gminne – stan zróżnicowany – przewaga klasy B oraz C, 

2. drogi powiatowe – stan bardzo zróżnicowany – od klasy A do klasy D, 

3. drogi wojewódzkie – stan drogi ogólnie dobry – klasa A i B, 
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4. drogi krajowe – stan drogi zróżnicowany w całym jej ciągu od klasy A do klasy C. 

W 2022 roku na terenie gminy Szepietowo nie było ścieżek rowerowych. 

W 2022 roku wykonano następujące działania inwestycyjne w zakresie dróg: 

Tabela 64. Remont drogi gminnej na odcinku od ul. Wędkarskiej w Szepietowie do drogi powiatowej. 

nr 2070. 

Tytuł zadania Remont drogi na odcinku od ulicy Wędkarska do drogi Powiatowej 

Nr 2070B. 

 

Wykonawca  

Przedsiębiorstwo Robót  

Drogowo - Mostowych  

„TRAKT” Sp. z o. o.,  

ul. 1 Maja 8 

18-200 Wysokie Mazowieckie  

 

Wartość 

brutto 

inwestycji  

1088299,03 zł 

Rodzaj 

finansowania 

482481,68 zł. - Rządowy Fundusz Budowy Dróg, 605817,35 zł. Środki 

własne  

Zakres 

inwestycji 

Wykonanie: 

✓ roboty przygotowawcze 

✓ - roboty ziemne w zakresie kształtowania korpusu drogowego 

✓ - wykonanie remontu istniejącej nawierzchni jezdni drogi, kostką 

brukową i masą bitumiczną   

✓ - wykonanie remontu przepustów pod korona drogi. 

Data 

zakończenia 

inwestycji 

11.10.2022 r. 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
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Tabela 65. - Remont (modernizacja) drogi gminnej w miejscowości Szymbory-Andrzejowięta. 

Tytuł zadania Remont (modernizacja) drogi gminnej nr 107804B w miejscowości 

Szymbory-Andrzejowięta 

 

Wykonawca HERBUD Kamil Herman, 18-210 Szepietowo, ul. Piwna 5A 

Wartość 

brutto 

inwestycji  

107 813,19 zł. 

Rodzaj 

finansowania 

55700,00 zł Dotacja celowa z budżetu Województwa, 52113,19zł środki 

własne  

Zakres 

inwestycji 

Wykonanie: 

✓ roboty przygotowawcze 

✓ - roboty ziemne w zakresie kształtowania korpusu drogowego 

✓ - wykonanie nawierzchni z mieszanki niezwiązanej na jezdni oraz 

poboczach drogi 

✓ - remont, przebudowę i budowę zjazdów 

✓ - remont przepustu pod korona drogi. 

Data 

zakończenia 

inwestycji 

10.10.2022 r. 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

W 2021 r. sporządzono dokumentację i wypłacono odszkodowanie za grunty zajęte pod 

drogę- ul. Wędkarska w Szepietowie – koszt zadania wyniósł 20 783,70 zł oraz dokumentację na 

drogę Wojny – Szuby Włościańskie – Jutrzenka – koszt zadania wyniósł 77 981,00 zł. 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2022 roku wynosiła 121 km i w trakcie 

2022 roku nie uległa zmianie. Na dzień 1 stycznia 2021 roku liczba przyłączy do sieci 

wodociągowej wynosiła 1889 budynków, a na dzień 31 grudnia 2020 roku 1892 budynków.           

W 2022 roku pobór wody ze wszystkich ujęć będących w administracji ZWKiO w Szepietowie 

pobrano 651 300 m³ wody. W tym okresie doszło do 172 awarii. 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej będącej w zarządzie  ZWKiO Szepietowo na  początku  i na 

końcu 2022 roku wynosiła – 17,6 km. Na dzień 01.01.2022 roku do kanalizacji przyłączonych 

było- 553 szt. przyłączy. 

Na dzień 31.12.2022 roku do kanalizacji przyłączonych było- 557 szt. przyłączy. W roku 2022 do 

oczyszczalni ścieków w Szepietowie  dopłynęło 109,7 tys. m³ ścieków, które zostały oczyszczone. 

Oczyszczalnia ścieków osiąga dobre efekty ekologiczne, odprowadzane ścieki odpowiadają 
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parametrom określonym  w pozwoleniu wodno-prawnym. W roku 2022 doszło do 48 awarii sieci 

i przyłączy kanalizacyjnych.  

W roku 2022 oczyszczalnia ścieków wytworzyła 176,24 ton osadów ściekowych, które zostały 

przekazane do utylizacji dla firmy specjalistycznej celem utylizacji zgodnie z zawarta umową. 

W 2022 r. przeprowadzono działania inwestycyjne w zakresie sieci wodociągowej             

i kanalizacyjnej: 

Tabela 66. Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Szepietowo i Średnica, 

wraz z budową wodociągu w Szepietowie. 

Tytuł zadania  Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Szepietowo i Średnica, wraz z budową wodociągu w 

Szepietowie 

Wykonawca PW „ZIEJA” Ryszard Zieja, ul. Fabryczna 9, 18-400 Łomża 

Wartość brutto 

inwestycji 

4 142 049,60zł zł 

Rodzaj 

dofinansowania 

2 000 000,00 zł Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (RFIL) 

400 000,00 zł Fundusz wsparcia gmin i Powiatów 
 

Zakres inwestycji Zakres inwestycji SUW Szepietowo: 

- roboty demontażowe istniejących urządzeń technologicznych,                                                                                   

- przebudowa studni głębinowych,                                                                                                                        

- budowa i przebudowa doziemnych instalacji wodociągowych, 

kanalizacyjnych i elektrycznych,                                                                                                                                                          

- budowa zbiornika wyrównawczego poj. 100 m3,                                                                                          

- remont istniejących zbiorników żelbetowych,                                                                                               

- budowa nowego osadnika popłuczyn,                                                                                                             

- dostawa i montaż nowych urządzeń technologicznych,                                                                               

- wymiana instalacji elektrycznych,                                                                                                                    

- dostawa i montaż agregatu prądotwórczego,                                                                                              

- wykonanie systemu wizualizacji procesów technologicznych,                                                                        

- ogólnobudowlane roboty remontowe,                                                                                                         

- wykonanie dojść i dojazdów do poszczególnych obiektów,                                                                           

- wymiana ogrodzenia. 

Zakres inwestycji SUW Średnica: 

- roboty demontażowe istniejących urządzeń technologicznych,                                                                                   

- rozbiórka stacji wodociągowej,                                                                                                                     

- przebudowa obudowy studni głębinowej,                                                                                                       

- budowa nowej (awaryjnej) studni głębinowej wraz z obudową i 

uzbrojeniem,                                                                                                              

- budowa kolektora wody surowej i sterującej między SUW Średnica i 

SUW Szepietowo,                                                                                  



Strona | 132  

 

- wykonanie dojazdów do studni głębinowych,                                                                                                  

- wymiana ogrodzenia. 

Zakres dokumentacji do wykonania/uzyskania: 

- projekt budowlany,                                                                                                                                                                                         

- projekt wykonawczy,                                                                                                                                           

- pozwolenia wodnoprawne,                                                                                                                               

- dokumentacja hydrogeologiczna,                                                                                                                         

- dokumentacja powykonawcza. 

 

Data zakończenia 

inwestycji 

15 grudzień 2022 r. 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
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XIII. SPRAWY OBYWATELSKIE 

Skargi, wnioski, petycje. 

Rada Miejska w Szepietowie 

Rada Miejska w Szepietowie rozpatrzyła następujące petycje: 

Tabela 67. Petycje w 2022 r. 

Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

Wprowadzenie zwolnienia z podatku do nieruchomości 

od budynków  mieszkalnych położonych na gruntach 

gospodarstw rolnych 

Petycja rozpatrzona negatywnie 

Naprawy programów ochrony powietrza 

Petycja przekazana według 

właściwości do rozpatrzenia 

Sejmikowi Województwa 

Podlaskiego 

Utworzenie młodzieżowej rady gminy Petycja rozpatrzona negatywnie 

 Źródło: Referat Organizacyjny. 

W 2022 r. Rada Miejska w Szepietowie nie rozpatrywała skarg. 

Burmistrz Szepietowa 

Przyjmowanie obywateli w sprawach skarg i wniosków powierzono Burmistrzowi 

Szepietowa  w określonych przedziałach czasu oraz pozostałym pracownikom, przez cały czas 

urzędowania.  Informacja podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Szepietowie (I piętro budynku). Stosownie do art. 253 § 3 w związku z art. 253 § 2 kpa dni i 

godziny przyjęć interesantów są dostosowane do potrzeb ludności.  W 2022 roku przyjęto 3 

wnioski zakwalifikowanych zgodnie z art.241 KPA. 

Tabela 68. Wnioski skierowane do Burmistrza Szepietowa w 2022 r. 

Przedmiot spawy 

Sposób załatwienia (pozytywny, 

negatywny, jeżeli negatywny to 

dlaczego) 

Remontu drogi gminnej Pozytywny 

Efektywność energetyczna Pozytywny 

Zapewnienia Polakom opału Negatywny 

Wniosek nie mieści się w zakresie działania 

gminy 

Źródło: Referat Organizacyjny. 
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Do Burmistrza Szepietowa wpłynęło 5 petycji   

Tabela 69. Petycje skierowane do Burmistrza Szepietowa w 2022 r. 

Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

Wprowadzenie zwolnienia z podatku do nieruchomości 

od budynków  mieszkalnych położonych na gruntach 

gospodarstw rolnych 

Petycja przekazana według 

właściwości do rozpatrzenia przez 

Radę Miejska w Szepietowie 

Naprawy programów ochrony powietrza 

Petycja przekazana według 

właściwości do rozpatrzenia Sejmikowi 

Województwa Podlaskiego 

Udzielania różnych form pomocy obywatelom Petycja wycofana 

Środki poprawy efektywności energetycznej Pozytywny 

Utworzenie oddziałów zmilitaryzowanych 
Negatywny żądanie nie mieści się w 

katalogu zadań gminy 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Informacja publiczna 

Rozpatrzono 62 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, nie wydano decyzji           

o odmowie dostępu do informacji publicznej. Wnioski dotyczyły opieki nad zwierzętami, 

odnawialnych źródeł energii, zagospodarowania przestrzennego. Odpowiedzi drogą elektroniczną. 

Konsultacje społeczne 

W ramach zwiększenia skuteczności w zakresie komunikacji społecznej z mieszkańcami 

przeprowadzono konsultacje społeczne w  sprawie: 

1. utworzenia wsi Pułazie- Wojdyły z części wsi Pułazie- Świerże 

Celem konsultacji społecznych było poznanie opinii mieszkańców sołectw Pułazie - Wojdyły, 

Pułazie- Świerże w sprawie utworzenia wsi Pułazie- Wojdyły z części wsi Pułazie- Świerże 

figurującej w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ustalonym na mocy 

Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 roku w sprawie wykazu 

urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz. 200).  

Konsultacje odbyły się w terminie od dnia 10 stycznia do 28 stycznia 2022 r. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w trybie przeprowadzenia akcji informacyjnej poprzez 

umieszczenie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szepietowo, umieszczenie 

ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szepietowie oraz tablicach ogłoszeń na 

terenie sołectw: Pułazie - Świerże, Pułazie- Wojdyły. 



Strona | 135  

  

Przeprowadzono otwarte spotkanie z mieszkańcami miejscowości - 11 stycznia 2022 r. o godz. 

10.00. W wyniku konsultacji mieszkańcy oddali 31 głosów za utworzeniem wsi Pułazie- Wojdyły 

z części wsi Pułazie- Świerże. 

2. projektu Strategii Rozwoju Gminy Szepietowo do roku 2030 

Celem konsultacji było przedstawienie oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w 

zakresie projektu Strategii. Konsultacje były przeprowadzane w terminie od 28.02.2022 r. do 

04.04. 2022 r. Mieszkańcy gminy Szepietowo oraz podmioty: 

1) lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy, w szczególności działające na terenie gminy 

Szepietowo organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy,  

2) sąsiednie gminy: gmina wiejska Brańsk, Nowe Piekuty, Klukowo, gmina wiejska 

Wysokie Mazowieckie, Czyżew, a także ich związkami,  

3) samorządy skupione w Partnerstwie „Ziemia Wysokomazowiecka”: Powiat 

Wysokomazowiecki, gmina Nowe Piekuty, gmina Klukowo, gmina wiejska Wysokie 

Mazowieckie, gmina miejska Wysokie Mazowieckie, gmina Czyżew, gmina 

Ciechanowiec, gmina Kulesze Kościelne, gmina Sokoły, gmina Kobylin-Borzymy, 

4) Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”, 

5) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie - Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

mogły  wziąć udział w konsultacjach w następujących formach:  

1) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi i opinie do projektu Strategii 

można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według 

wzoru opublikowanego wraz z projektem Strategii w następujący sposób:  

a. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szepietowie, ul. Główna 6, 18-210 Szepietowo,  

b. pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Szepietowie, ul. Główna 6, 18-210 

Szepietowo,   

c. za pomocą poczty elektronicznej, na adres: sekretarz@szepietowo.pl.  

2) poprzez uczestnictwo w spotkaniu konsultacyjnym w formie stacjonarnej w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Szepietowie, ul. Główna 6, 18-210 Szepietowo, sala konferencyjna – 

15.03.2022 godz. 10.00-12.00, 

Następujące podmioty: 

1) sąsiednie gminy: gmina wiejska Brańsk, Nowe Piekuty, Klukowo, gmina wiejska 

Wysokie Mazowieckie, Czyżew, a także ich związkami,  
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2) samorządy skupione w Partnerstwie „Ziemia Wysokomazowiecka”: Powiat 

Wysokomazowiecki, gmina Nowe Piekuty, gmina Klukowo, gmina wiejska Wysokie 

Mazowieckie, gmina miejska Wysokie Mazowieckie, gmina Czyżew, gmina 

Ciechanowiec, gmina Kulesze Kościelne, gmina Sokoły, gmina Kobylin-Borzymy, 

3) Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”, 

4) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie - Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

mogły  wziąć udział w konsultacjach poprzez zgłoszenie propozycji zmian do projektu Strategii 

drogą elektroniczną. 

W konsultacjach wzięło udział 25 mieszkańców gminy, którzy uczestniczyli na spotkaniu w dniu 

15 marca 2022 roku. Inne podmioty nie wzięły udziału w konsultacjach.  

Wszystkie uwagi do projektu Strategii zgłoszono w trakcie spotkania konsultacyjnego w dniu 15 

marca 2022 roku. Na spotkaniu zaprezentowano podstawowe elementy dokumentu: wnioski z 

diagnozy, cele Strategii, kierunki działań i proponowane działania. 

3.    projektu dokumentu „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Szepietowo na lata 2023-2025”    

Celem konsultacji społecznych w sprawie projektu dokumentu było poznanie uwag, 

opinii, propozycji i uzyskanie akceptacji społecznej mieszkańców dla planowanych działań w 

ramach ww. programu. 

Konsultacje społeczne były prowadzone od 5 grudnia 2022 r. do 18 grudnia 2022 r. w 

Urzędzie Miejskim w Szepietowie. 

Projekt „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023-2025 r.” dostępny był w Biuletynie Informacji Publicznej 

gminy Szepietowo szepietowo.biuletyn,net, stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 

Szepietowie www.szepietmw.p_l na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz w Urzędzie Miejskim w 

Szepietowie. Akcja promocyjna trwała od dnia 28 listopada do 4 grudnia 2022 r. 

W ramach konsultacji społecznych w sprawie projektu dokumentu w dniu 9 grudnia 

2022r. w godzinach 9:30-11:30 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Szepietowie odbyło 

się otwarte spotkanie, w ramach którego mieszkańcy gminy mogli wnieść uwagi i opinie do 

projektu. 
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Mieszkańcy gminy Szepietowo oraz organizacje pozarządowe, placówki oświatowe i instytucje 

realizujące zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, mające 

siedzibę na terenie Gminy Szepietowo miały możliwość złożenia opinii co do treści projektu 

uchwały. Wypełnione formularze można było złożyć:  

✓ droga elektroniczną na adres um@szepietowo.pl; 

✓ drogą papierową na adres Urzędu Miejskiego w Szepietowie, ul. Główna 6, 18-210 

Szepietowo  

✓ bezpośrednio w siedzibie Urzędu. 

Projekt „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szepietowo na lata 2023-2025” zostanie skierowany pod 

obrady Rady Miejskiej w Szepietowie. 

4. projektu rocznego programu współpracy gminy Szepietowo z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Konsultacje społeczne były prowadzone od  26 października 2022 r. do dnia 23 listopada 2022 

r. Konsultacje przeprowadzone w formie pisemnej z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych, działających na terenie gminy Szepietowo lub na rzecz jej mieszkańców. 

Uwagi i opinie do programu można było przesłać pocztą tradycyjną lub elektroniczną. 

Projekt programu współpracy gminy Szepietowo z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok był  

dostępny na stronie internetowej gminy Szepietowo www.szepietowo.pl. Z projektem programu 

można było zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Szepietowie. 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Podlaskie”. 

Podjęto działania utworzenia przez Gminę Szepietowo spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa „KZN-Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  Podstawowym celem 

gospodarczym Spółki będzie budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach 

najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach 

popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2195 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 

11).  

Dnia 1 czerwca 2022 r. zawiązana została umowa spółki SIM KZN-Podlaskie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Umowę sporządzono w formie aktu notarialnego – Repetytorium A nr 

3075/2022. Utworzenie spółki poprzedziły kilkumiesięczne negocjacje wspólników, zarówno gmin 
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z terenu województwa podlaskiego, jak i Krajowego Zasobu Nieruchomości. Siedzibą spółki jest 

miasto Łapy. Rozkład udziałów w spółce przedstawia się następująco: 

Tabela 70. Udziały spółki SIM KZN-Podlaskie sp. z o.o. 

Firma wspólnika Liczba 

udziałów 

Wartość 

nominalna 

udziału w zł 

Łączna wartość 

nominalna 

udziałów w zł 

Gmina Szepietowo 

ul. Główna 6 

18-210 Szepietowo 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Krajowy Zasób Nieruchomości 

ul. Nowy Świat 19  

00-029 Warszawa 

24 523 50,00 1 226 150,00 

Miasto Bielsk Podlaski  

ul. M. Kopernika 1 

17-100 Bielsk Podlaski 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Boćki 

Plac Armii Krajowej 3 

17-111 Boćki 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Miasto Brańsk  

ul. Rynek 8 

17-120 Brańsk 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Ciechanowiec  

ul. Mickiewicza 1 

18-230 Ciechanowiec 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Dąbrowa Białostocka ul. 

Solidarności 1 

16-200 Dąbrowa Białostocka 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Drohczyn  

ul. J.I. Kraszewskiego 5 

17-312 Drohiczyn 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Goniądz  

Plac 11 listopada 38 

19-110 Goniądz 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Łapy  

ul. Gen. W. Sikorskiego 24 

18-100 Łapy 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Michałowo  

ul. Białostocka 11 

16-050 Michałowo 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Mońki  

ul. J. Słowackiego 5a 

19-100 Mońki 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Miasto Sejny 

ul. J. Piłsudskiego 25 

16-500 Sejny 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Sokoły 

Rynek Mickiewicza 10 

18-218 Sokoły 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Suchowola 60 000 50,00 3 000 000,00 
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Plac Kościuszki 5 

16-150 Suchowola 

Gmina Suwałki 

ul. Świerkowa 45 

16-400 Suwałki   

60 000 50,00 3 000 000,00 

Gmina Szczuczyn 

Plac 1000-lecia 23 

19-230 Szczuczyn 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Miasto Zambrów 

ul. Fabryczna 3 

18-300 Zambrów 

60 000 50,00 3 000 000,00 

Razem 1 044 523  52 226 150,00 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Pełnomocnika SIM KZN-Podlaskie sp. z o.o. 

Kapitał zakładowy spółki pokryty został wkładami pieniężnymi oraz niepieniężnymi i wynosi 

52 226 150, 00 zł. Zgodnie z umową spółki nominalna wartość udziału przyjęta została na 

poziomie 50,00 zł każdy, w  związku z powyższym kapitał zakładowy spółki dzieli się na 1 044 523 

równych i niepodzielnych udziałów. 

1 czerwca 2022 r przed notariuszem wraz z zawiązaniem umowy spółki wspólnicy jednomyślnie 

podjęli uchwałę o powołaniu Pełnomocnika Spółki. 

Organami spółki są: 

1. Zgromadzenie Wspólników; 

2. Rada Nadzorcza; 

3. Zarząd. 

Szacunkowe plany inwestycyjne spółki wynoszą powstanie 801 mieszkań. 

Tabela 71.  Szacunkowa liczba lokali z podziałem na wspólników. 

L.p.  Wspólnik Liczba lokali 

1. Gmina Szepietowo 30 

2. Miasto Bielsk Podlaski  60 

3. Gmina Boćki 32 

4. Miasto Brańsk  16 

5. Gmina Ciechanowiec  36 

6. Gmina Dąbrowa Białostocka  45 

7. Gmina Drohiczyn  50 

8. Gmina Goniądz  20 

9. Gmina Łapy  16 

10. Gmina Michałowo  66 
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11. Gmina Mońki  54 

12. Miasto Sejny 57 

13. Gmina Sokoły 39 

14. Gmina Suchowola 8 

15. Gmina Suwałki  22 

16. Gmina Szczuczyn 110 

17. Gmina Zambrów                            120 

Łącznie  801 

Źródło: opracowanie własne 

 

 „Gminne Echa”. 

Gmina Szepietowo w 2022   roku zleciła publikację Biuletynu Informacyjnego „Gminne 

Echa”. Wydano dwa nakłady, każdy zawierał po 1000 egzemplarzy, łącznie wykonano 2000 

egzemplarzy na kwotę 4 125,60 złotych. W wykonanych biuletynach zamieszczono zawierające 

informacje dotyczące funkcjonowania Gminy.  Znajdują się w nim zarówno informacje dotyczące 

zrealizowanych inwestycji i zadań jak również informacje z dziedziny kultury, oświaty , sportu 

oraz spraw społecznych. Publikacja jest bezpłatna i dostępna zarówno w Urzędzie Gminy, jak i w 

obiektach gminnych. 

 

Prace interwencyjne i staże. 

W ramach promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy Burmistrz Szepietowa zatrudnił w 2022 

r. jedną osobę na wykonywanie prac interwencyjnych. Natomiast pięć osób uzyskało możliwość 

zdobycia doświadczenia zawodowego, nowych umiejętności w ramach stażu.   

Punkt Konsultacyjny. 

W 2022 r. funkcjonował w budynku Urzędu Miejskiego w Szepietowie Punkt Konsultacyjny. W 

ramach punktu można było uzyskać pomoc: 

1) Psychologa - osoby z problemem alkoholowym i innych uzależnień oraz członkowie ich 

rodzin. 

2) Prawnika - nieodpłatna pomoc prawna. 
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XIV. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gmina Szepietowo zawarła w dniu 16 listopada 2021 roku Umowę Nr 12/ZP/2021                 

z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie na „Odbiór                                  

i zagospodarowanie komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie 

Szepietowo w 2022 roku”. W 2022 roku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.           

w Zambrowie zebrało na terenie gminy 1 656,86 Mg odpadów komunalnych. Odbiorem odpadów 

komunalnych na terenie gminy poza odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych zajmowały się także: Zakład Wodociągów, Kanalizacji       

i Oczyszczania w Szepietowie oraz MPO Sp. z o.o. Białystok. 

 Informacja o masie poszczególnych rodzajów odebranych z obszaru gminy 

odpadów komunalnych w 2022 roku przedstawia się następująco: 

Tabela 72. Rodzaj i ilość odpadów w 2022 r. 

Kod odpadów Rodzaj odebranych odpadów 2022 Rok (Mg) 

200301 Niesegregowane odpady komunalne 959,72 

150107 Opakowania ze szkła 126,04 

150106 Zmieszane odpady opakowaniowe 103,81 

150102 Opakowania z tworzyw sztucznych  - 

200199 Inne nie wymienione frakcje zbierane selektywnie 213,00 

200307 Odpady wielkogabarytowe 43,00 

200108 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 33,06 

150101 Opakowania z papieru  13,58 

200201 Odpady ulegające biodegradacji 252,94 

200136 Zużyte urządzenia elektryczne  i elektroniczne 2,70 

150104 Opakowania z metali - 

200302 Odpady z targowisk 8,50 

200203 Inne odpady nieulegające biodegradacji 7,16 

                                                       Razem 1 763,51 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego.  

 Łączna masa odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi z odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy – 428,8407 Mg, w tym:  



Strona | 142  

 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  - 22,0884 Mg,  

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych – 50,0767 Mg, 

15 01 03 Opakowania z drewna – 0,0032 Mg, 

15 01 04 Opakowania z metali – 22,9843 Mg, 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe – 0,0200 Mg, 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe – 0,7600 Mg, 

15 01 07 Opakowania ze szkła – 125,0438 Mg, 

19 12 01 Papier i tektura – 0,3500 Mg 

19 12 12 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki 

odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 – 0,1035 Mg 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji – 207,4108 Mg   

Masa bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowanych i poddanych 

recyklingowi u źródła – 583,3160 Mg        

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (przy 

uwzględnieniu masy bioodpadów komunalnych posegregowanych i poddanych recyklingowi           

u źródła – kompostowniki) wyniósł – 43,02 %. Poziom ograniczenia masy odpadów ulegających 

biodegradacji przekazanych  do składowania wyniósł – 5,42 %.  

Zebrane i wysegregowane odpady opakowaniowe (papier, szkło,  metale, tworzywa 

sztuczne) były dostarczane z gminy Szepietowo do Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiana 

Odpadów w Czerwonym Borze, gdzie następnie były przekazywane do firm zajmujących się 

recyklingiem. 

W dniu 22 marca 2022 roku została zawarta Umowa NR 500/2022/Wn10/OZ-UP-go/D 

pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą                    

w Warszawie  a Gminą Szepietowo na dofinansowanie w formie dotacji  Przedsięwzięcia pn. 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 

i typu Big Bag”.   W dniu 11 maja 2022 roku została zawarta Umowa nr 6/ZP/2022 na realizację 

ww. przedsięwzięcia pomiędzy Skup Surowców Wtórnych Wojciech Roszczewski,  z siedzibą          

w Zambrowie a Gminą Szepietowo. W wyniku realizacji przedsięwzięcia w 2022 roku odebrano od 

rolników łącznie 276,171 Mg odpadów innych niż niebezpieczne nadających się do recyklingu. 

Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 102 183,27 złotych w formie dotacji ze środków 
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NFOŚiGW na realizację przedsięwzięcia   . „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 

W ramach pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych do produkcji energii elektrycznej   

i cieplnej wydano: 

1. Dwa pozwolenia na budowę instalacji fotowoltaicznych: 

✓ pozwolenie na budowę obejmujące budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW 

wraz z urządzeniami budowlanymi, zlokalizowaną na działce o nr ew. 96/5 położonej          

w obrębie Włosty - Olszanka, gmina Szepietowo (decyzja nr 79/2022 z dnia 20 kwietnia 

2022 r.); 

✓ pozwolenie na budowę wolnostojących paneli fotowoltaicznych (elektrowni słonecznej)        

o łącznej mocy elektrycznej przyłączeniowej do 1,0 MW, kontenerowej stacji trafo oraz 

urządzeń budowlanych, zlokalizowanych na działkach o nr ew.: 29/7 (po podziale 29/27, 

29/28), 29/9, 29/11, położonych w obrębie Szepietowo – Żaki, gmina Szepietowo (decyzja 

nr 85/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r.). 

2. 1 decyzję o warunkach zabudowy dla inwestycji związanych z budową farm 

fotowoltaicznych: 

✓ decyzja nr 41/22 o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie instalacji 

fotowoltaicznej – KAMIEŃ – RUPIE o łącznej mocy do 1 MW wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą z dnia 16 grudnia 2022 r. 
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XV. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Pokrycie miasta Miejscowymi Planami Zagospodarowania Przestrzennego  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, jest aktem prawa miejscowego. Tworzy się 

go w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i 

zabudowy. Ustanawia przepisy powszechnie obowiązujące na danym terenie, będące podstawą 

wydawania decyzji administracyjnych (w przeciwieństwie do studium, które wyraża jedynie 

politykę przestrzenną gminy). Składa się z części tekstowej (uchwała) oraz graficznej (załącznik 

do uchwały).  

 

W analizowanym okresie Rada Miejska w Szepietowie podjęła: 

• Uchwała Nr XXXII/251/22 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 15 lutego 2022 roku             

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru obejmującego działkę o nr ew. 1026 położoną w obrębie Średnica-

Pawłowięta w gminie Szepietowo 

• Uchwałę Nr XXXVII/287/22 z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębach ewidencyjnych 

Wojny – Pogorzel oraz Nowe Zalesie w gminie Szepietowo; 

• Uchwałę Nr XXXVI/282/22 z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę o nr ew. 24 położoną          

w obrębie Nowe Gierałty w gminie Szepietowo. 

 

W związku z powyższym powierzchnia gminy Szepietowo objęta miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego zwiększyła się o około 13,7 ha. Na koniec 2022 r. około 3103,3 

ha powierzchni gminy pokryta była miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

(około 20% powierzchni gminy).  

W analizowanym roku wydano 41 decyzje o warunkach zabudowy (5 decyzji wydanych     

w 2022 r. dotyczyło postępowań wszczętych w 2021 r.). Zestawienie decyzji o warunkach 

zabudowy wydanych w 2022 r. z podziałem na określone rodzaje zabudowy zaprezentowano          

w tabeli.  

 
 Tabela 73. Zestawienie decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2022 r. z podziałem na określone 

rodzaje zabudowy. 

Lp.  Rodzaj zabudowy Liczba wydanych decyzji 

1. mieszkaniowa jednorodzinna 8 

2. mieszkaniowo - usługowa 2 

3. usługowa 1 

4. produkcyjna 3 

5. zagrodowa 24 
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6. 
obiekty infrastruktury społecznej (pomniki i 

tablice pamiątkowe) 
1 

7. urządzenia melioracji wodnych 1 

8. instalacja odnawialnego źródła energii 1 

ŁĄCZNIE 41 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
 

Biorąc pod uwagę fakt, iż największa liczba decyzji o warunkach zabudowy wydanych          

w 2022 r. związana była z zabudową zagrodową, w tabeli nr 2 przedstawiono zestawienie 

przedmiotowych decyzji  z uwzględnieniem określonej kategorii obiektu budowlanego 

zaplanowanego do wybudowania/rozbudowy/przebudowy lub zmiany sposobu jego użytkowania 

w wyżej wymienionej zabudowie.  

 

Tabela 74. Zestawienie decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2022 r. z uwzględnieniem 

kategorii obiektu budowlanego planowanego do wybudowania/rozbudowy/przebudowy 

lub zmiany sposobu użytkowania w zabudowie zagrodowej. 

Kategoria obiektu 
Liczba wydanych 

decyzji 

budynek mieszkalny jednorodzinny 10 

budynek gospodarczy/garażowy/wiata 8 

budynek magazynowy/garażowo - magazynowy 2 

budynek inwentarski 1 

silos na zboże 1 

inne  1 

zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na 

budynek mieszkaniowy  
1 

ŁĄCZNIE 24 

Źródło: Referat Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

 

Ponadto w 2022 r.: 

• umorzono cztery postępowania administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy, 

• wydano dwie decyzje dotyczące zmiany ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy; 

• wydano dwie decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy; 

• umorzono dwa postępowania administracyjne w sprawie zmiany ostatecznej decyzji o 

warunkach zabudowy. 
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XVI. ZARZĄDZANIE W GMINIE 

Rada Miejska w Szepietowie 

Rada Miejska w Szepietowie jest organem uchwałodawczym w gminie. Do właściwości rady 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. Między innymi: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, programów gospodarczych, 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w ustawach. Radni 

są zobowiązani do brania udziału w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucjach 

samorządowych, do których zostali wybrani lub desygnowani. Są zobowiązani kierować się 

dobrem wspólnoty samorządowej, przyjmować zgłaszane przez jej mieszkańców postulaty i 

przedstawiać je do rozpatrzenia.  

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 30 ust. 1 daje kompetencje i nakłada obowiązek 

na Burmistrza, wykonywania uchwał rady gminy. Zadanie to sprowadza się nie tylko do kwestii 

formalnych, ale obejmuje również szereg innych czynności takich jak przygotowanie projektu 

uchwały, publikacja w biuletynie informacji publicznej, a także zadbanie o zapewnienie zgodności 

z prawem przebiegu wykonania uchwały. 

W 2022 roku Rada Miejska w Szepietowie obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na  

11  sesjach. Zostały podjęte 73 uchwały, które wdrożono do realizacji,  26 z nich stanowiły prawa 

miejscowego. Projekty uchwał opiniowane były przez komisje Rady, w 2022 r. odbyło się 50  

posiedzeń komisji zgodnie z ich przedmiotem działania. W sesjach rady uczestniczyli: Burmistrz 

Szepietowa, Sekretarz, Skarbnik oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych 

tematów, w tym: Dyrektorzy/Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, Kierownicy 

referatów, jak również Sołtysi.  

Protokoły ze wszystkich sesji Rady Miejskiej w Szepietowie oraz podjęte na nich uchwały i 

imienne wykazy głosowań, organ wykonawczy udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Szepietowie.  

Możliwość wstępu na sesję Rady i posiedzenia Komisji, dostęp do dokumentów urzędowych 

oraz prawo do uzyskania informacji, przysługuje każdemu obywatelowi w formie dostępu do 

informacji publicznej. Obrady Rady Miejskiej w Szepietowie są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szepietowie. Akty prawa miejscowego ogłaszane są w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego a pozostałe uchwały      w sposób zwyczajowo 

przyjęty, w szczególności przez umieszczenie w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 
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Uchwały. 

Rada Miejska w Szepietowie w 2022 roku podjęła następujące uchwały: 

Tabela 75.  Uchwały Rady Miejskiej w Szepietowie w 2022 roku. 

 

Budżet 

1 15.02.2022 XXXII/250/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

2 23.03.2022 XXXIII/258/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

3 23.03.2022 XXXIII/260/22 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy Szepietowo środków finansowych 

stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku 

4 28.04.2022 XXXIV/268/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

5 18.05.2022 XXXV/277/22 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na rok 

2022 

6 23.06.2022 XXXVI/279/22 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na rok 

2021 

7 30.08.2022 XXXVIII/288/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

8 29.09.2022 XXXIX/301/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

9 09.11.2022 XL/303/222 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

10 30.11.2022 XLI/308/22 
w sprawie zmiany uchwały XL/303/22 z dnia 9 listopada 

2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

11 30.11.2022 XLI/309/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 

12 21.12.2022 XLII/319/22 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Szepietowo na 2022 

rok 

 21.12.2022 XLII/322/22 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szepietowo na rok 

2023 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

13 23.03.2022 XXXIII/259/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na lata 2022-2031 

14 28.04.2022 XXXIV/269/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na lata 2022-2031 

15 23.06.2022 XXXVI/280/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na lata 2022-2031 

16 30.08.2022 XXXVIII/289/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2022-2031 

17 29.09.2022 XXXIX/302/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2022-2031 

18 09.11.2022 XL/304/222 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2022-2031 

19 21.12.2022 XLII/320/22 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2022-2031 

20 21.12.2022 XLII/321/22 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szepietowo na lata 2023-2030 

 

Podatki i opłaty 

21 28.04.2022 XXXIV/271/22 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie gminy 

Szepietowo 
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22 28.04.2022 XXXIV/272/22 

w sprawie ustalenia opłaty wysokości cen i opłat za 

usługi komunalne świadczone przez Zakład Wodociągów 

Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych  

z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy 

23 23.06.2022 XXXVI/283/22 

zmieniającej uchwałę w sprawie górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

świadczonych na terenie gminy Szepietowo 

24 23.06.2022 XXXVI/284/22 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty 

wysokości cen i opłat za usługi komunalne świadczone 

przez Zakład Wodociągów Kanalizacji i Oczyszczania w 

Szepietowie w zakresie odbioru odpadów komunalnych 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy 

25 09.11.2022 XL/306/222 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu zwolnienia 

od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 

których zaprzestano produkcji rolnej 

26 30.11.2022 XLI/310/22 
w sprawie określenia wysokości stawek podatków od 

nieruchomości 

27 30.11.2022 XLI/311/22 
w sprawie określenia wysokości stawek podatków od 

środków transportowych 

 

Inne finansowe 

28 23.03.2022 XXXIII/261/22 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Wodociągów Kanalizacji i 

Oczyszczania w Szepietowie z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Szepietowo 

29 23.03.2022 XXXIII/262/22 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych na terenie Gminy Szepietowo 

30 23.03.2022 XXXIII/263/22 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Szepietowo 

31 28.04.2022 XXXIV/273/22 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw  

z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów 

zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy 

32 23.06.2022 XXXVI/286/22 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Szepietowo oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Szepietowa 

33 30.08.2022 XXXVIII/294/22 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Szepietowo na rok szkolny 2022/2023 

34 09.11.2022 XL/305/222 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
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Plany, regulaminy, strategie 

35 15.02.2022 XXXII/253/22 
w sprawie ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

36 23.03.2022 XXXIII/264/22 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szepietowo na rok 2022 

37 28.04.2022 XXXIV/276/22 

ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników  

i ich domowników 

38 30.08.2022 XXXVIII/290/22 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Szepietowo do roku 2030 - „Gmina Szepietowo 2030”; 

39 30.08.2022 XXXVIII/293/22 

w sprawie zmiany „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szepietowo na rok 2022” 

40 30.08.2022 XXXVIII/300/22 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnego 

obiektu użyteczności publicznej – Skatepark 

w Szepietowie 

41 30.11.2022 XLI/312/22 
w sprawie programu współpracy Gminy Szepietowo z 

organizacjami pozarządowymi 

42 21.12.2022 XLII/313/22 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywana Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 

43 21.12.2022 XLII/314/22 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2023-2025 

 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

44 15.02.2022 XXXII/251/22 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

działkę o nr ew. 1026 położoną w obrębie Średnica – 

Pawłowięta w gminie Szepietowo 

45 18.02.2022 XXXV/278/22 

w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Szepietowo” 

46 23.06.2022 XXXVI/281/22 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

w obrębach ewidencyjnych Wojny – Pogorzel oraz Nowe 

Zalesie w gminie Szepietowo 

47 23.06.2022 XXXVI/282/22 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego działkę o nr ew. 24 

położoną w obrębie Nowe Gierałty w gminie Szepietowo 

48 04.08.2022 XXXVII/287/22 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

w obrębach ewidencyjnych Wojny – Pogorzel oraz Nowe 

Zalesie w gminie Szepietowo 

 

Wnioski, skargi, petycje 

49 15.02.2022 XXXII/256/22 w sprawie rozpatrzenia petycji 

50 15.02.2022 XXXII/257/22 
w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy 

Szepietowo 

51 23.03.2022 XXXIII/267/22 w sprawie rozpatrzenia petycji 

52 30.08.2022 XXXVIII/298/22 w sprawie skargi na Burmistrza Szepietowa 
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53 30.08.2022 XXXVIII/299/22 w sprawie skargi na Burmistrza Szepietowa 

54 09.11.2022 XL/307/222 
w sprawie petycji 

 

55 21.12.2022 XLII/318/22 w sprawie skargi na Burmistrza Szepietowa 

Zbycie nieruchomości 

56 30.08.2022 XXXVIII/291/22 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oraz zwolnienia z obowiązku sprzedaży 

nieruchomości w drodze przetargu 

Drogi 

57 30.08.2022 XXXVIII/292/22 w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej 

 

Dotacje, dofinansowania 

58 28.04.2022 XXXIV/270/22 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Komendą Wojewódzką Policji w Białymstoku 

59 30.08.2022 XXXVIII/296/22 

w sprawie udzielenia dotacji dla Wojewódzkiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży na wspieranie 

działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji 

zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz narkomanią poprzez 

m.in. wyposażenie w sprzęt i artykuły na prawidłowe 

funkcjonowanie placówek 

 

Ochrona zabytków, upamiętnienia 

60 21.12.2022 XLII/323/22 

w sprawie w sprawie ustanowienia roku 2023 rokiem 

obchodów 15-lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej w 

Szepietowie 

 

Rada Miejska 

61 15.02.2022 XXXII/255/22 
w sprawie podtrzymania stanowiska dotyczącego 

odmowy wygaszenia mandatu radnego 

62 23.06.2022 XXXVI/285/22 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 

Szepietowa 

63 30.08.2022 XXXVIII/297/22 
w sprawie członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania "Brama na Podlasie" 

64 21.12.2022 XLII/316/22 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2023 

65 21.12.2022 XLII/317/22 
w sprawie planu pracy Komisji Rady Miejskiej na rok 

2023 

 

Zatrudnienie, wynagrodzenia i diety 

66 30.08.2022 XXXVIII/295/22 

zmieniającej uchwałę nr II/8/18 Rady Miejskiej w 

Szepietowie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela 

67 21.12.2022 XLII/315/22 

zmieniająca Uchwałę nr XI/93/19 Rady Miejskiej w 

Szepietowie z dnia 26 listopada 2019r. w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Szepietowo 

 

Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa 
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68 15.02.2022 XXXII/252/22 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

69 15.02.2022 XXXII/254/22 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szepietowo w latach 

2022-2026 

70 23.03.2022 XXXIII/265/22 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju 

miejscowości 

71 23.03.2022 XXXIII/266/22 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

72 28.04.2022 XXXIV/274/22 

w sprawie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 

"KZN-Podlaskie" spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

73 28.04.2022 XXXIV/275/22 
w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji w spółach prawa handlowego 

Źródło: Referat Organizacyjny.  

Komisja Rewizyjna w roku 2022 działała w oparciu o plan pracy Komisji przyjęty przez 

Radę Miejską w Szepietowie uchwałą Nr XXXI/246/21 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

Komisja Rewizyjna odbyła 9 posiedzeń: 

1) 21 stycznia 2022  

2) 8  lutego 2022, 

3) 16 marca 2022, 

4) 12 marca 2022, 

5) 13 maja 2022, 

6) 20 czerwca 2022, 

7) 21 września 2022, 

8) 17 listopada 2022, 

9) 3 grudnia 2022. 

 

Frekwencja na posiedzeniach wynosiła 98,15 % 

Plan pracy Komisji w 2022 r. przedstawiał się następująco: 

II kwartał 

✓ Analiza funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Szepietowo oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych w zakresie finansowym i organizacyjnym.  



Strona | 152  

 

✓ Kontrola realizacji budżetu gminy za 2021 rok.  

✓ Zapoznanie się z raportem o stanie gminy za rok 2021.  

✓ Opracowanie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Szepietowa.  

✓ Opracowanie opinii komisji dotyczącej udzielenia lub nieudzielania absolutorium 

Burmistrzowi Szepietowa za 2021 rok.  

✓ Kontrola postępowań przetargowych.  

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

✓ Bieżąca analiza i omówienie proponowanych zmian do budżetu gminy na rok 2022. 

III kwartał 

✓ Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2022 rok.  

✓ Kontrola stanu finansowego oświaty na terenie gminy Szepietowo.  

✓ Kontrola inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową. 

✓ Kontrola wydatkowania środków z funduszu remontowego dróg. 

✓ Kontrola wydatków oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

✓ Bieżąca analiza i omówienie proponowanych zmian do budżetu gminy na rok 2022. 

IV kwartał 

✓ Analiza przebiegu bieżących inwestycji.  

✓ Opracowanie opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2023.  

✓ Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego         

i środków transportowych.  

✓ Zaopiniowanie projektu planu pracy rady na 2023 rok.  

✓ Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.  

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję  

✓ Bieżąca analiza i omówienie proponowanych zmian do budżetu gminy na rok 2022. 

Ponadto Komisja Rewizyjna uczestniczyła w 12 wspólnych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej 

w Szepietowie, gdzie pracowała nad opiniowaniem projektów uchwał oraz materiałów 

przedkładanych na sesjach Rady Miejskiej w Szepietowie. 

Frekwencja Komisji Rewizyjnej podczas wspólnych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej                        

w Szepietowie wyniosła 98,61  % 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2022 działała w oparciu o plan pracy Komisji 

przyjęty przez Radę Miejską w Szepietowie uchwałą Nr XXXI/246/21 z dnia 30 grudnia 

2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2022 odbyła 7 posiedzeń: 
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1) 21 stycznia 2022, 

2) 8 lutego 2022, 

3) 16 marca 2022, 

4) 28 czerwca 2022, 

5) 28 lipca 2022, 

6) 28 listopada 2022, 

7) 13 grudnia 2022. 

Frekwencja na posiedzeniach wynosiła 100 %. 

 

Plan pracy Komisji w 2022 r. przedstawiał się następująco: 

 

I KWARTAŁ 

✓ Opracowanie opinii w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli.  

✓ Wypracowanie opinii w sprawie petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza. 

✓ Opracowanie sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2021. 

 

II KWARTAŁ 

✓ Zapoznanie się z treścią skargi na Burmistrza Szepietowa. 

 

III KWARTAŁ 

✓ Wypracowanie opinii w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza Szepietowa. 

 

IV KWARTAŁ 

✓ Opracowanie opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2023. 

✓ Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na 2023-2030. 

✓ Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 12 wspólnych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej 

w Szepietowie, gdzie pracowała nad opiniowaniem projektów uchwał oraz materiałów 

przedkładanych na sesjach Rady Miejskiej w Szepietowie. 

Frekwencja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na wspólnych posiedzeniach wyniosła 98,61%. 

Komisja Społeczna w roku 2022 działała w oparciu o plan pracy Komisji przyjęty przez 

Radę Miejską w Szepietowie uchwałą Nr XXXI/246/21 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

 

Komisja Społeczna odbyła 6 posiedzeń: 
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1) 25 lutego 2022, 

2) 6 kwietnia 2022, 

3) 5 lipca 2022, 

4) 2 listopada 2022, 

5) 30 listopada 2022, 

6) 15 grudnia 2022. 

Frekwencja na posiedzeniach Komisji Społecznej wyniosła 93,33 % 

Plan pracy Komisji w 2022 r. przedstawiał się następująco: 

I kwartał 

✓ Informacja dotycząca inwestycji wytypowanych do złożenia do Programu Polski Ład. 

✓ Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2021. 

✓ Zmiany w infrastrukturze szkół z terenu gminy Szepietowo – wyjazd w teren. Spotkanie z 

dyrektorami szkół z terenu gminy Szepietowo. 

II kwartał 

Zapoznanie się z informacją dotyczącą działań promocyjnych podjętych w roku 2021 roku oraz 

wydatkowaniem środków finansowych na ten cel. 

III kwartał 

✓ Trzeci nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

✓ Zapoznanie się z planowanym przebiegiem obchodów Dni Szepietowa i uroczystością 

odsłonięcia muralu. 

✓ Estetyka i bezpieczeństwo w mieście. 

✓ Informacja dot. budowy skateparku. 

✓ Sytuacja uchodźców z Ukrainy na terenie gminy Szepietowo. 

IV kwartał 

✓ Spotkanie z Dyrektorem GOK w Szepietowie 

✓ Informacja dotycząca dodatków za węgiel oraz możliwości zakupu węgla. 

✓ Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na lata 2023-2030. 

✓ Opracowanie opinii w sprawie projektu budżetu Gminy na rok 2023. 

✓ Zaopiniowanie projektów uchwał. 

✓ Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023. 

 

Ponadto Komisja Społeczna odbyła 12 wspólnych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej  

w Szepietowie, gdzie pracowała nad opiniowaniem projektów uchwał oraz materiałów 

przedkładanych na sesjach Rady Miejskiej w Szepietowie. 

Frekwencja Komisji Społecznej podczas wspólnych posiedzeń Komisji wyniosła 98,33%.  
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Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w roku 2022 działała w oparciu o plan 

pracy Komisji przyjęty przez Radę Miejską w Szepietowie uchwałą Nr XXXI/246/21 z 

dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego odbyła 5 posiedzeń: 

1) 21 lutego 2022, 

2) 24 maja 2022, 

3) 29 czerwca 2022, 

4) 26 września 2022, 

5) 13 grudnia 2022. 

Frekwencja na posiedzeniach wynosiła 90 % 

I KWARTAŁ 

✓ Spotkanie z przedstawicielami wykonawców robót kolejowych na temat naprawy 

zniszczonych dróg gminnych podczas prac remontowych. 

✓ Informacja dotycząca zaległości podatkowych oraz podejmowanych działań 

windykacyjnych. 

✓ Zajęcie stanowiska w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. 

✓ Zapoznanie się z projektem budowy drogi w miejscowości Wojny Szuby Włościańskie 

(Jutrzenka). 

✓ Inwestycje do Rządowego Programu Polski Ład – wskazanie inwestycji do dofinansowania. 

✓ Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

✓ w roku 2021. 

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

II KWARTAŁ 

✓ Zapoznanie się z tematem przyjęcia darowizny nieruchomości z przeznaczeniem pod drogę 

wraz z zajęciem stanowiska w tej sprawie (dotyczy działek sąsiadujących z ulicą Piwną     

w Szepietowie) – wyjazd w teren. 

✓ Ocena stanu technicznego dróg i ulic na terenie gminy – wyjazd w teren. 

✓ Zapoznanie się z informacją dotyczącą wysokości dofinansowań inwestycji gminnych 

pozyskanych ze źródeł zewnętrznych w roku 2021.  

✓ Zapoznanie się z wysokością wynagrodzeń w jednostkach Gminy Szepietowo: Urząd 

Miejski w Szepietowie, Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, Zakład Wodociągów 

Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

w Szepietowie. 

✓ Analiza potrzeb inwestycyjnych w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.  
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✓ Planowane zakupy maszyn w ramach inwestycji „Budowa punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych oraz kompostowni kontenerowej w miejscowości Dąbrówka 

Kościelna - II etap”. 

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

III KWARTAŁ 

✓ Zajęcie stanowiska w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości z przeznaczeniem pod 

drogę - dotyczy działek sąsiadujących z ulicą Piwną w Szepietowie. 

✓ Ocena stanu technicznego dróg i ulic na terenie gminy – wyjazd w teren. 

✓ Przegląd stopnia wykonania inwestycji planowanych do realizacji w 2022 roku – wyjazd    

w teren. 

✓ Zapoznanie się i analiza związana z przygotowaniem zadań mogących otrzymać 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych – ocena potrzeb i możliwości inwestycyjnych 

Gminy w roku 2023. 

✓ Omówienie propozycji Burmistrza dotyczącej stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 

rok wraz z analizą i wypracowaniem stanowiska Komisji.  

✓ Zajęcie stanowiska w sprawie zakupu używanego samochodu dla jednostki OSP                   

w Dąbrówce Kościelnej. 

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

IV KWARTAŁ 

✓ Zapoznanie się z tematem zasiedzenia drogi w miejscowości Pułazie-Świerże. 

✓ Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szepietowo na 2023-2030. 

✓ Opracowanie opinii w sprawie projektu budżetu na rok 2023. 

✓ Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

✓ Analiza i zaopiniowanie wniosków Komisji zgłoszonych w roku 2022.  

✓ Ocena realizacji interpelacji i wniosków radnych w roku 2022.  

✓ Rozpatrzenie materiałów na sesję. 

 

Ponadto Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w 12 wspólnych posiedzeniach Komisji Rady 

Miejskiej w Szepietowie, gdzie pracowała nad opiniowaniem projektów uchwał oraz materiałów 

przedkładanych na sesjach Rady Miejskiej w Szepietowie. 

Frekwencja Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na wspólnych posiedzeniach  Komisji 

Rady Miejskiej wyniosła 95,83 %. 
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Burmistrz Szepietowa 

Burmistrz jest organem wykonawczym gminy, kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz 

reprezentuje ją na zewnątrz, wykonuje uchwały i realizuje zadania określone przepisami prawa. 

Burmistrz jako organ wykonawczy gminy poza obowiązkami związanymi z wykonywaniem uchwał 

rady gminy dysponuje własnymi kompetencjami. 

W celu ustanowienia przepisów porządkowych lub wprowadzenia przepisów organizacyjno 

- ustrojowych i wykonawczych Burmistrz wydaje akty normatywne w formie zarządzenia. Zbiór 

zarządzeń Burmistrza Szepietowa dostępny jest do powszechnego wglądu w siedzibie Urzędu oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. W 2022 roku Burmistrz Szepietowa wydał 135 

zarządzeń. 

Tabela 73. Zarządzenia Burmistrza Szepietowa podjęte w 2022r. 

Obszar Ilość zarządzeń 

Finanse Gminy 26 

Finanse instytucji kultury 1 

Organizacja zadań Gminy i Urzędu 73 

Zamówienia publiczne 14 

Współpraca z organizacjami pożytku publicznego 7 

Oświata 14 

Razem 135 

Źródło: Referat Organizacyjny. 

Współpraca z innymi jednostkami. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych 

przekraczających możliwości gminy powinno następować w drodze współdziałania 

międzygminnego. Polskie ustawodawstwo samorządowe umożliwia różne formy współpracy.        

W celu wspólnego wykonywania zadań jednostki samorządu mogą zakładać związki komunalne   

i stowarzyszenia, mogą zawierać porozumienia i przekazywać sobie nawzajem środki na ich 

realizację.  

Porozumienia międzygminne, umowy o współpracy. 

1. Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie kierowania 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Wylinach – Rusi. Rada Miejska w Szepietowie 

dnia 29 grudnia 2020 r. podjęła dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Klukowo i Gminą Nowe Piekuty. W 2021 r. Gmina Klukowo 



Strona | 158  

 

skierowała 6 osoby, natomiast Gmina Nowe Piekuty - 11 osób do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wylinach – Rusi. 

2. Dnia 20 stycznia 2022 roku Gmina podpisała z Wyższą Szkołą Agrobiznesu w Łomży 

umowę o współpracy w zakresie: 

1) Wspólnego prowadzenia szkoleń, zajęć praktycznych, praktyk; 

2) Wspólnego prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych; 

3) Wdrożenia projektów badawczych i rozwojowych; 

4) Prowadzenia działań na rzecz rozwoju regionu, realizacji wspólnych projektów, 

przedsięwzięć na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona | 159  

  

XVII. OCENA ORGANU GMINY NA TLE JST Z GRUPY PORÓWNAWCZEJ 

Systemu Analiz Samorządowych Monitor Rozwoju Lokalnego (MRL) 

 Związek Miast Polskich przygotował w ramach Systemu Analiz Samorządowych Monitor 

Rozwoju Lokalnego (MRL). Jest to narzędzie pozwalające na syntetyczną ocenę potencjału 

społeczno-ekonomicznego gminy w czasie i w relacji do innych gmin o podobnej funkcji w 

strukturze osiedleńczej kraju. Monitor Rozwoju Lokalnego wykorzystuje wyłącznie oficjalne dane 

statystyczne. Ich źródłem jest GUS lub Ministerstwo Finansów. 

Zgodnie z teorią zrównoważonego rozwoju wyodrębniono trzy wymiary tegoż rozwoju: 

gospodarczy, społeczny i środowiskowo-przestrzenny. Następnie w ramach każdego z wymiarów 

wyodrębniono od 3 do 5 obszarów analizy, charakteryzujących główne sfery funkcjonowania 

gminy. Tych obszarów łącznie wyodrębniono 12. Obszary podzielone są na podobszary (od 2 do 

5) – jest ich łącznie 48. Podobszary charakteryzowane są przez wybrane wskaźniki. Łącznie 

poddano analizie 152 wskaźniki, pochodzące ze statystyki publicznej. 

Do grupy porównawczej wybrano gminy miejsko-wiejskie znajdujące się w powiecie 

wysokomazowieckim, gmin z intensywną funkcją rolniczą: Czyżew i Ciechanowiec. 

Na wykresach MRL prezentowanych w układzie XY tak rozumiana wystandaryzowana wartość 

wskaźnika za 2017 r. pokazywana jest na osi X.  Na wykresach MRL w układzie XY tak rozumiana 

wystandaryzowana wartość wskaźnika dynamiki zmian w okresie pięcioletnim pokazywana jest 

na osi Y. 

Sposób prezentacji – podstawy interpretacji 

Wykresy słupkowe - prezentują wartość danego wskaźnika w analizowanej gminie. 

Wykresy XY  - średnia wartość dla grupy porównawczej znajduje się na środku układu 

współrzędnych. Natomiast gmina znajdująca się w ćwiartce: 

I - charakteryzuje się lepszą sytuacją niż przeciętna w porównywalnych gminach i rozwinęła się 

szybciej. Można zatem określić, iż gmina we wskaźniku z tej ćwiartki jest liderem wśród jednostek 

podobnych i jej przewaga się zwiększyła. 

II - charakteryzuje się słabszą sytuacją, niż przeciętna w porównywalnych gminach lecz rozwinęła 

się szybciej. Można zatem określić, iż gmina we wskaźniku z tej ćwiartki co prawda nie jest liderem 

wśród jednostek podobnych ale rozwinęła się szybciej, 

 



Strona | 160  

 

III – charakteryzuje się lepszą sytuacją niż przeciętna w porównywalnych gminach ale rozwinęła 

się wolniej. Można zatem określić, iż jest liderem we wskaźniku z tej ćwiartki ale jej przewaga się 

zmniejsza. Taka sytuacja zachodzi także w przypadku gdy gmina uzyskała w danej dziedzinie 

praktycznie maksymalny poziom rozwoju (np. 100% pokrycie miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego) i już nie może powiększać swojej przewagi – zawsze będzie 

liderem. 

IV - charakteryzuje się słabszą sytuacją niż przeciętna w porównywalnych gminach i rozwija się 

wolniej. Można zatem określić, iż gmina we wskaźniku z tej ćwiartki nie tylko nie jest liderem ale 

traci dystans do jednostek podobnych. Jest to sytuacja zdecydowanie niekorzystna. 

OGÓLNY WSKAŹNIK ROZWOJU GMINY 

Wykres 1.  Ogólny wskaźnik rozwoju Gminy Szepietowo w latach 2017-2021. 

 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 
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Pozycja gminy w grupie porównawczej 

Wykres 2. Stan i zmiana ogólnego wskaźnika rozwoju w ciągu 5 lat.  

  

 

 

Dane tabelaryczne 

Jednostka 2017 2018 2019 2020 2021 Dynamika 

Ciechanowiec  0,08 -0,01 0,02 0,11 0,11 0,03 

Czyżew  0,32 0,35 0,39 0,35 0,33 0,01 

Szepietowo  0,13 0,07 0,14 0,16 0,13 0,01 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego.  
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WSKAŹNIK ROZWOJU - WYMIAR GOSPODARCZY 

Wykres 3.   Wskaźnik rozwoju - wymiar gospodarczy Gminy Szepietowo w latach 2017-2021. 

  

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 

 

Pozycja gminy w grupie porównawczej 

 Wykres 4. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar gospodarczy rozwoju w ciągu 5 lat. 
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Dane tabelaryczne 

Nazwa Wartość Zmiana 

Ciechanowiec  0,11 0,02 

Czyżew  0,96 0,07 

Szepietowo  0,41 -0,05 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 

WSKAŹNIK ROZWOJU - WYMIAR SPOŁECZNY 

Wykres 5. Wskaźnik rozwoju - wymiar społeczny Gminy Szepietowo w latach 2017-2021 

 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 

Pozycja gminy w grupie porównawczej 

Wykres 6. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar społeczny Gminy Szepietowo w latach 2017- 

2021 
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Dane tabelaryczne 

Nazwa Wartość Zmiana 

Ciechanowiec  0,25 0,05 

Czyżew  0,17 -0,00 

Szepietowo  0,16 0,06 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 

WSKAŹNIK ROZWOJU - WYMIAR ŚRODOWISKOWY 

Wykres 7.  Wskaźnik rozwoju - wymiar środowiskowy Gminy Szepietowo w latach 2017-2021. 

   

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 
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Pozycja gminy w grupie porównawczej 

Wykres 8. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar środowiskowy Gminy Szepietowo w latach 2017-

2021. 

 

Dane tabelaryczne 

Nazwa Wskaźnik Zmiana 

Ciechanowiec  -0,17 0,01 

Czyżew  -0,19 -0,04 

Szepietowo  -0,27 -0,01 

Źródło: Monitor Rozwoju Lokalnego. 

 

Statystyczne Vademecum Samorządowca 

Statystyczne Vademecum Samorządowca (SVS) to system stworzony przez statystykę 

publiczną. W SVS publikowane są wybrane wskaźniki stanowiące statystyczne portrety jednostek 

samorządu terytorialnego: gmin, miast na prawach powiatu, powiatów i województw. Wskaźniki 

pogrupowane są w obszary dotyczące najważniejszych zagadnień związanych ze społeczną, 

gospodarczą i finansową sytuacją samorządów. Obecnie udostępniona jest wersja podstawowa 

portalu. Poniżej wybrane wskaźniki za rok 2021. 
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Tabela 77.  Dochody ogółem budżetu gminy na 1 mieszkańca [zł] Rok: 2020-2021 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 5 670,00 6 012,17 

Czyżew 6 734,71 7 495,39 

Ciechanowiec 5 688,09 6 606,65 

Klukowo 5 337,66 6 175,07 

Kobylin-Borzymy 6 074,11 7 872,59 

Kulesze Kościelne 5 759,27 6 694,57 

Nowe Piekuty 5 927,53 7 191,32 

Sokoły 6 468,65 6 187,76 

Wysokie Mazowieckie 5 783,82 5 828,99 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 7 296,49 7 549,04 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 

Tabela 78. Wydatki ogółem budżetu gminy na 1 mieszkańca [zł] Rok: 2020 -2021 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 5 871,48 5 472,44 

Czyżew 5 625,62 6 962,35 

Ciechanowiec 5 041,39 5 365,31 

Klukowo 4 973,13 5 628,37 

Kobylin-Borzymy 5 542,38 6 635,94 

Kulesze Kościelne 5 676,74 6 933,01 

Nowe Piekuty 5 690,07 6 554,71 

Sokoły 5 725,48 7 281,24 

Wysokie Mazowieckie 4 924,46 5 252,51 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 6 668,99 7 333,83 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 

Tabela 79. Odsetek ludności korzystającej z instalacji wodociągowej [%] Rok: 2020 -2021. 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 92,6 92,6 

Czyżew 94,4 94,4 

Ciechanowiec 89,4 89,4 

Klukowo 97,2 97,2 

Kobylin-Borzymy 92,4 92,4 

Kulesze Kościelne 94,9 95,0 

Nowe Piekuty 90,0 90,0 

Sokoły 93,2 93,3 

Wysokie Mazowieckie 96,9 97,1 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 97,9 97,9 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 

Tabela 80. Odsetek ludności korzystającej z instalacji kanalizacyjnej [%] Rok: 2020 -2021 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 30,6 30,6 

Czyżew 36,3 36,4 

Ciechanowiec 35,9 36,4 

Klukowo 5,8 5,8 

Kobylin-Borzymy 0 0 

Kulesze Kościelne 0 0 
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Nowe Piekuty 0 0 

Sokoły 26,3 26,4 

Wysokie Mazowieckie 2,2 4,6 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 95,8 95,9 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 

Tabela 81. Odsetek ludności korzystającej z instalacji gazowej [%] Rok: 2020 2021 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 0,4 1,8 

Czyżew 2,5 3,0 

Ciechanowiec 0 0 

Klukowo 0 0 

Kobylin-Borzymy 0 0 

Kulesze Kościelne 0 0 

Nowe Piekuty 0 0 

Sokoły 0,4 0,6 

Wysokie Mazowieckie 3,1 3,5 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 31,8 35,6 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 

Tabela 82. Udział powierzchni objętej miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w powierzchni ogółem [%] Rok 2020 - 2021. 

Jednostka terytorialna 2020 2021 

Szepietowo 0,7 0,7 

Czyżew 59,3 59,3 

Ciechanowiec 11,7 11,7 

Klukowo 0 0 

Kobylin-Borzymy 4,8 4,8 

Kulesze Kościelne 0,1 0,1 

Nowe Piekuty 0 0 

Sokoły 0,8 0,8 

Wysokie Mazowieckie 17,7 17,7 

Wysokie Mazowieckie (miasto) 100 100 

Źródło: GUS – Statystyczne Vademecum Samorządowca. 
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Spis tabel 

1 Cele, kierunki interwencji i zadania Program Ochrony Środowiska Gminy Szepietowo na 

lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku. 

2 Doposażenie jednostek – dotacja z budżetu Województwa Podlaskiego w 2022 r. 

3 Harmonogram realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Szepietowo na lata 2020-2032. 

4 Ilość wycofanych z eksploatacji wyrobów zawierających azbest w latach 2014-2022. 

5 Masa wyrobów azbestowych wyrażona w Mg – stan na 31.12.2022 r. 

6 Zapisy dotyczące odnawialnych źródeł energii zawarte w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sporządzonego w 2022 r. 

7 Wskaźniki realizacji zadań w okresie 2020-2023 Program Opieki nad Zabytkami Gminy 

Szepietowo. 

8 Fundusz Sołecki w latach 2016-2022 – wydatki na renowację krzyży i kapliczek wraz z 

infrastrukturą. 

9 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Szepietowo  

10 Harmonogram  programu wspierania rodziny na  lata  2020-2022.   

11 Pomoc materialna dla uczniów w 2022 r.   

12 Piecza zastępcza w 2022 r.   

13 Świadczenia rodzinne w 2022 r. 

14 Realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny w 2022 roku. 

15 Świadczenia alimentacyjne w 2022 r. 

16 Program „Posiłek w szkole i w domu” w 2022 r. – moduł 1 i 2. 

17 Sytuacja finansowa Gminy 2022 r. 

18 Udział poszczególnych dochodów w dochodach ogółem. 

19 Struktura wydatków w 2022 r. 

20 Liczba ludności Gminy na pobyt stały i czasowy w latach 2018-2021, stan na 31.12. 

21 Liczba ludności sołectw na pobyt stały i czasowy w latach 2018-2022, stan na 31.12. 

każdego roku. 

22 Liczba ludności Gminy z uwzględnieniem płci w latach  2018-2022, stan na 31.12. 

każdego roku. 

23 Liczba kobiet na 100 mężczyzn w Gminie w latach 2018-2022,  stan na 31.12. każdego 

roku. 

24 Przyrost naturalny w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku 

25 Liczba urodzeń żywych w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku 

26 Liczba zgonów w Gminie w latach 2018-2022, stan na 31.12. każdego roku. 

27 Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w latach 2018-2022 (w %), stan na 

31.12. każdego roku.   

28 Gęstość zaludnienia w Gminie w latach  2018-2022, (powierzchnia gminy 151,72 km2), 

stan na 31.12. każdego roku 

29 Wybrane dane z Rejestru mieszkańców i ewidencji ludności w latach 2018-2022, stan na 

31.12. każdego roku. 

30 Ilość uczniów z podziałem na placówki. 

31 Ilość uczniów oddziałów przedszkolnych z podziałem na placówki. 

32 Liczba uczniów uczących się języka obcego w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Szepietowo 

33 Zatrudnienie w 3 szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Szepietowo. 

34 Uczniowie kończący szkołę podstawową w roku szkolnym 2022 z podziałem na szkoły. 

35 Liczba uczniów przystępujących do sprawdzianu. 

36 Wyniki sprawdzianu szkół gminnych – średnia liczba punktów wyrażona w % . 

37 Wyniki sprawdzianu szkół w porównywalnej gminie miejsko-wiejskiej, powiat białostocki 

-  Czarna Białostocka  – średnia liczba punktów wyrażona w % 

38 Wyniki sprawdzianu szkół w porównywalnej gminie miejsko-wiejskiej, powiat sokólski-  

Suchowola  – średnia liczba punktów wyrażona w % 
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39 Dowóz do szkół w 2022 r. 

40 Koszt utrzymania 1 ucznia w poszczególnych szkołach w 2022 ( z oddziałami 

przedszkolnymi). 

41 Koszt utrzymania 1 ucznia w poszczególnych szkołach w 2022 ( bez oddziałów 

przedszkolnych) 

42 Ilość zakupionych woluminów w latach 2018-2022. 

43 Gospodarstwa rolne w 2022 r. 

44 Podmioty prowadzące działalność w podziale na miejscowości stan na 31.12.2022 r. 

45 Pracujący w gminach wg płci w latach 2019-2021 

46 Bezrobotni zarejestrowani wg płci w latach 2019-2022. 

47 Wykonanie budżetu w MGOPS w Szepietowie w 2022 r. 

48 Główne  przyczyny przyznawania pomocy finansowej w 2022 r.   

49 Zasiłki stałe w 2022 r.     

50 Główne powody przyznania zasiłku okresowego w 2022 r. 

51 Zasiłki celowe w 2022 r. 

52 Dodatki mieszkaniowe w 2022 r. 

53 Dodatek osłonowy w 2022 r. 

54 Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła w 

2022 roku 

55 Zdarzenia drogowe w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

56 Nietrzeźwi kierujący w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

57 Wybrane zdarzenia kryminalne w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu 

Wysokomazowieckiego. 

58 Interwencje w Gminie Szepietowo w porównaniu do  Powiatu Wysokomazowieckiego. 

59 Rodzaj zdarzeń na terenie Gminy Szepietowo. 

60 Ilość interwencji podejmowanych przez OSP. 

61 Wydatki OSP w 2022 r. w podziale na jednostki. 

62 Tereny inwestycyjne. 

63 Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Plewki. 

64 Remont drogi gminnej na odcinku od ul. Wędkarskiej w Szepietowie do drogi 

powiatowej. nr 2070. 

65 Remont (modernizacja) drogi gminnej w miejscowości Szymbory-Andrzejowięta. 

66 Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Szepietowo i Średnica, 

wraz z budową wodociągu w Szepietowie. 

67 Petycje w 2022 r. 

68 Wnioski skierowane do Burmistrza Szepietowa w 2022 r. 

69 Petycje skierowane do Burmistrza Szepietowa w 2022 r. 

70 Udziały spółki SIM KZN-Podlaskie sp. z o.o. 

71 Szacunkowa liczba lokali z podziałem na wspólników. 

72 Rodzaj i ilość odpadów w 2022 r. 

73 Zestawienie decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2022 r. z podziałem na 

określone rodzaje zabudowy. 

74 Zestawienie decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2022 r. z uwzględnieniem 

kategorii obiektu budowlanego planowanego do wybudowania/rozbudowy/przebudowy 

lub zmiany sposobu użytkowania w zabudowie zagrodowej. 

75 Uchwały Rady Miejskiej w Szepietowie w 2022 roku. 

76 Zarządzenia Burmistrza Szepietowa podjęte w 2022r. 

77 Dochody ogółem budżetu gminy na 1 mieszkańca [zł] Rok: 2020-2021 

78 Wydatki ogółem budżetu gminy na 1 mieszkańca [zł] Rok: 2020 -2021 

79 Odsetek ludności korzystającej z instalacji wodociągowej [%] Rok: 2020 -2021. 

80 Odsetek ludności korzystającej z instalacji kanalizacyjnej [%] Rok: 2020 -2021 

81 Odsetek ludności korzystającej z instalacji gazowej [%] Rok: 2020 2021 
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82 Udział powierzchni objętej miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w 

powierzchni ogółem [%] Rok 2020 - 2021. 

 

Spis wykresów: 

Wykres 1.  Ogólny wskaźnik rozwoju Gminy Szepietowo w latach 2017-2020. 

Wykres 2. Stan i zmiana ogólnego wskaźnika rozwoju w ciągu 5 lat. 

Wykres 3.   Wskaźnik rozwoju - wymiar gospodarczy Gminy Szepietowo w latach 2016-2020. 

Wykres 4. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar gospodarczy rozwoju w ciągu 5 lat. 

Wykres 5. Wskaźnik rozwoju - wymiar społeczny Gminy Szepietowo w latach 2016-2020. 

Wykres 6. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar społeczny Gminy Szepietowo w latach 

2016-2020. 

Wykres 7.  Wskaźnik rozwoju - wymiar środowiskowy Gminy Szepietowo w latach 2016-2020. 

Wykres 7.  Stan i zmiana wskaźnik rozwoju - wymiar środowiskowy Gminy Szepietowo w latach 

2016-2020. 

Wykres 8. Stan i zmiana wskaźnika rozwoju - wymiar środowiskowy Gminy Szepietowo w latach 

2016-2020. 


